



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

Data Geração do Relatório

30/12/2024

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC) - 2025

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.01.00.00.00		COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Gasolina	Litro	62500	R\$6,26	R\$391.250,00			Para frota de carros
02		Disel 500	Litro	52000	R\$5,96	R\$309.920,00			Para frota de carros
03		Oleo disel S10	Litro	48500	R\$6,52	R\$316.220,00			Para frota de carros
04		ARLA	LITRO	14488,23	R\$6,45	R\$93.449,08			
05		Oleo lubrificante 15w40 sae 05 L	Litro	4	R\$160,00	R\$640,00			Para frota de carros
06		Oleo fluido transmissao	EMB	3	R\$620,00	R\$1.860,00			Para frota de carros
07		Filtro separador 4x4 onibus de litro	UN	24	R\$120,00	R\$2.880,00			Para frota de carros
08		Filtro Diesel Mercedes Micro onibus	Un	26	R\$118,00	R\$3.068,00			Para frota de carros
09		Filtro psl 619	UN	32	R\$30,50	R\$976,00			Para frota de carros
10		Filtro tipo ARL 4160	UN	52	R\$55,50	R\$2.886,00			Para frota de carros
11		Filtro oleo do motor sprinter	UN	22	R\$75,50	R\$1.661,00			Para frota de carros
12		Filtro oleo do motor Siena	UN	26	R\$29,50	R\$767,00			Para frota de carros
13		Filtro de ar tipo LX 513	UN	22	R\$117,00	R\$2.574,00			Para frota de carros
14		Oleo lubrificante 20w50 20 LITROS	EMB	5	R\$713,00	R\$3.565,00			Para frota de carros
15		Oleo lubrificante 80w90 20 LITROS	EMB	6	R\$630,00	R\$3.780,00			Para frota de carros
16		Oleo lubrificante 15w40 CL 04 20 L	EMB	55	R\$614,00	R\$33.770,00			Para frota de carros
17		Oleo lubrificante 0W20	LITRO	520	R\$74,00	R\$38.480,00			Para frota de carros
18		Oleo lubrificante 5W30	Litro	400	R\$61,00	R\$24.400,00			Para frota de carros
19		Oleo lubrificante 10W40	Litro	65	R\$40,00	R\$2.600,00			Para frota de carros
20		Lubrificação de Bicos	bico	300	R\$3,50	R\$1.050,00			
TOTAL						R\$1.235.796,08			

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC) - 2025

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.03.00.00.00		COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDADES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01					R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC) - 2025

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.04.00.00.00		GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Recarga gas ar condiiconado veiculo	Carga	20	R\$130,00	R\$2.600,00			
02		Gas P13	Carga	200	R\$120,00	R\$24.000,00			
03		Gas oxigenio medicinal cargas cilindros 6 a 10m³	M3	10000	R\$20,50	R\$205.000,00			
04		Gas oxigenio medicinal cargas cilindros 2,2 a 4m³	M3	100	R\$39,00	R\$3.900,00			
05		Gas oxigenio medicinal cargas cilindros 0,4 a 1m³	M3	80	R\$100,00	R\$8.000,00			
06		Recarga gas de ar condicionado 18000 btus	Carga	45	R\$300,00	R\$13.500,00			
07		Recarga gas de ar condicionado 12000 btus	Carga	93	R\$200,00	R\$18.600,00			
08		Recarga gas de ar condicionado 9000 btus	Carga	46	R\$250,00	R\$11.500,00			
09		Recarga gas de ar condicionado 24000 btus	Carga	28	R\$300,00	R\$8.400,00			
10		Recarga gas de ar condicionado janela	Carga	24	R\$300,00	R\$7.200,00			
11						R\$0,00			
TOTAL						R\$302.700,00			

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC) - 2025

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.07.00.00.00		GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
1		Acucar 5k	pacote	25	R\$19,80	R\$495,00			Abastecer dependencias da SMS
2		Adoçante	Unidade	38	R\$5,56	R\$211,28			Abastecer dependencias da SMS
3		Café Sache	Unidade	240	R\$6,32	R\$1.516,80			Abastecer dependencias da SMS
4		Café pó a vacuo	Unidade	232	R\$15,90	R\$3.688,80			Abastecer dependencias da SMS
5		Cha diversos	CX	120	R\$4,29	R\$514,80			Abastecer dependencias da SMS
6		Pao cachorro quente	KILO	35	R\$15,90	R\$556,50			Abastecer dependencias da SMS
7		tomate	KILO	12,00	R\$10,88	R\$130,56			Abastecer dependencias da SMS
8		Cebola	KILO	16,00	R\$5,16	R\$82,56			Abastecer dependencias da SMS
9		Sache molho	Unidade	32,00	R\$3,15	R\$100,80			Abastecer dependencias da SMS
10		Biscoito Variado	Unidade	120,00	R\$5,59	R\$670,80			Abastecer dependencias da SMS
11		salsicha	Kilo	52,00	R\$18,00	R\$936,00			Abastecer dependencias da SMS
12		Agua 20L	Bombona	220	R\$28,00	R\$6.160,00			Abastecer dependencias da SMS

13		Achocolatado em pó 400G	Unidade	10	R\$4,50	R\$45,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
14		Açúcar Cristal Branco 5Kg	Unidade	100	R\$18,10	R\$1.810,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer e copa das dependências da SMS
15		Açúcar sachê 5g - caixa com 1000 unidades	Caixa	3	R\$47,90	R\$143,70			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
16		Adoçante 100 ml	Unidade	38	R\$3,59	R\$136,42			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
17		Adoçante Sucralose Sachê 600mg - Caixa com 400 unidades	Caixa	3	R\$43,54	R\$130,62			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
18		Amido de milho 500g	Unidade	10	R\$5,40	R\$54,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
19		Alface lisa	Unidade	250	R\$3,90	R\$975,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
20		Alho grão	KG	12	R\$31,25	R\$375,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
21		Arroz tipo 1 Integral - Kg	Unidade	40	R\$5,48	R\$219,20			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
22		Arroz polido tipo 1 - 5 Kg	Unidade	100	R\$24,00	R\$2.400,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
23		Atum ralado em óleo – lata com peso mínimo de 170 g.	Unidade	5	R\$6,64	R\$33,20			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
24		Aveia em flocos finos 500g	Unidade	15	R\$6,20	R\$93,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
25		Banana Caturra	KG	120	R\$4,64	R\$556,80			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer

26		Batata-doce branca	KG	80	R\$4,59	R\$367,20			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
27		Batata-Inglesa branca	KG	240	R\$5,95	R\$1.428,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
28		Batata Palha Tradicional - Pcte com no mínimo 80 g.	Unidade	10	R\$13,75	R\$137,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
29		Bebida de soja ("leite de soja") sem lactose - com validade mínima de 4 meses	Litro	10	R\$8,86	R\$88,60			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
30		Beterraba	KG	80	R\$8,80	R\$704,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
31		Bolacha doce tipo Maria 350g	Unidade	300	R\$4,43	R\$1.329,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
32		Biscoito água e sal 350g	Unidade	200	R\$4,50	R\$900,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
33		Bolacha salgada tipo Integral, pacote com protetor interno - 400g	Unidade	120	R\$5,07	R\$608,40			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
34		Café tradicional solúvel granulado - 200 g	Unidade	240	R\$14,95	R\$3.588,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer e copa das dependências da SMS
35		Café em pó moído insolúvel 500g	Unidade	120	R\$11,98	R\$1.437,60			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer e copa das dependências da SMS
36		Canela em pó - pacote com no mínimo 50g	Unidade	8	R\$3,80	R\$30,40			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
37		Carne bovina em cubinhos, in natura resfriada de 2ª	KG	150	R\$38,90	R\$5.835,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
38		Carne bovina moída in natura resfriada de 2ª	KG	180	R\$33,20	R\$5.976,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer

39		Cebola	KG	120	R\$5,16	R\$619,20			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
40		Cenoura	KG	100	R\$6,13	R\$613,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
41		Chá camomila – cx com no mínimo 10 saquinhos	Caixa	60	R\$2,63	R\$157,80			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
42		Chá maçã – cx com no mínimo 10 saquinhos	Caixa	50	R\$3,29	R\$164,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
43		Chá morango – cx com no mínimo 10 saquinhos	Caixa	50	R\$3,25	R\$162,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
44		Chá preto – cx com no mínimo 10 saquinhos	Caixa	40	R\$2,65	R\$106,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
45		Chocolate em pó 500g	Unidade	15	R\$20,70	R\$310,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
46		Chuchu	KG	100	R\$4,98	R\$498,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
47		Cravo da índia - pacote com no mínimo 15g	Unidade	10	R\$4,93	R\$49,30			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
48		Creme de Leite 200 g	Unidade	80	R\$4,00	R\$320,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
49		Coxa e Sobrecoxa de Frango, Sem Dorso e Sem Tempero (congeladas)	KG	480	R\$8,35	R\$4.008,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
50		Doce de frutas 400g	Unidade	48	R\$5,99	R\$287,52			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
51		Doce de frutas 1Kg	Unidade	25	R\$20,50	R\$512,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer

52		Erva-doce - pcte com no mínimo 30g	Unidade	10	R\$3,31	R\$33,10			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
53		Ervilha em conserva – lata de 300g	Unidade	150	R\$4,00	R\$600,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
54		Extrato de tomate concentrado lata de 350g	Unidade	250	R\$8,92	R\$2.230,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
55		Farinha de mandioca T1 500g	Unidade	5	R\$5,25	R\$26,25			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
56		Farinha de milho média 1 Kg	Unidade	10	R\$3,19	R\$31,90			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
57		Farinha de rosca T1 500g	Unidade	5	R\$5,90	R\$29,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
58		Farinha de trigo especial T1 – 1 Kg	Unidade	30	R\$5,14	R\$154,20			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
59		Feijão preto tipo 1 - 1Kg	Unidade	100	R\$7,90	R\$790,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
60		Fermento químico em pó 100g	Unidade	12	R\$2,79	R\$33,48			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
61		Filé de Tilápia	KG	6	R\$58,00	R\$348,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
62		Flocos de milho pré cozido/ polenta instantânea 500g	Unidade	40	R\$4,79	R\$191,60			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
63		Geleia sachê 15g - Caixa com 144 unidades	Caixa	15	R\$78,90	R\$1.183,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
64		Laranja	KG	30	R\$6,10	R\$183,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer

65		Leite Condensado 395g	Caixa	60	R\$5,15	R\$309,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
66		Leite Ultra-Pasteurizado (UHT) integral - 1 litro	Caixa	1200	R\$4,99	R\$5.988,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
67		Lentilha T1 500g	Unidade	100	R\$7,95	R\$795,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
68		Maçã	KG	100	R\$7,99	R\$799,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
69		Mamão Formosa	KG	100	R\$11,25	R\$1.125,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
70		Manga	KG	30	R\$9,55	R\$286,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
71		Massa alimentícia com ovos, tipo espaguete - 500g	Unidade	100	R\$3,59	R\$359,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
72		Massa alimentícia com ovos Integral, tipo espaguete - 500g	Unidade	50	R\$2,90	R\$145,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
73		Massa alimentícia com ovos, tipo parafuso - 500g	Unidade	80	R\$3,59	R\$287,20			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
74		Massa úmida para lasanha - 500 g	Unidade	20	R\$10,15	R\$203,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
75		Margarina com sal porção individual, sachê 100g - cx com 140 unidades	Caixa	5	R\$117,70	R\$588,50			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
76		Margarina vegetal extra cremosa com sal 500g	Unidade	100	R\$8,98	R\$898,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
77		Melão	KG	30	R\$11,12	R\$333,60			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer

78		Milho-verde em conserva lata com peso líquido - 300g	Unidade	150	R\$4,36	R\$654,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
79		Moranga Cabotia	KG	80	R\$4,00	R\$320,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
80		Noz-moscada moída - pcte com no mínimo 20g	Unidade	8	R\$4,03	R\$32,24			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
81		Óleo de Soja 900ml	Unidade	100	R\$6,91	R\$691,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
82		Orégano - pcte com no mínimo 50g	Unidade	45	R\$9,98	R\$449,10			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
83		Ovos Vermelhos	Dúzia	60	R\$12,00	R\$720,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
84		Pão de Leite tipo Sanduíche 450g	Unidade	500	R\$12,50	R\$6.250,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
85		Pão Integral Fatiado 400g	Unidade	60	R\$9,89	R\$593,40			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
86		Peito de Frango, Sem Tempero, congelado	KG	480	R\$14,85	R\$7.128,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
87		Pimentão Verde	KG	12	R\$7,80	R\$93,60			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
88		Pó para gelatina comum 30g	Caixa	200	R\$1,86	R\$372,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
89		Pó para gelatina Diet 12g	Caixa	80	R\$4,25	R\$340,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
90		Pó para preparo de pudim 50g	Caixa	200	R\$2,97	R\$594,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer

91		Pó para preparo de pudim Diet 50g	Caixa	30	R\$3,48	R\$104,40			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
92		Presunto fatiado	KG	60	R\$26,19	R\$1.571,40			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
93		Queijo fatiado	KG	60	R\$49,10	R\$2.946,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
94		Repolho verde	KG	70	R\$5,02	R\$351,40			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
95		Sal moído iodado 1Kg	Unidade	40	R\$1,48	R\$59,20			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
96		Tomate Gaúcho	KG	350	R\$15,90	R\$5.565,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
97		Vinagre de vinho tinto 750 ml	Unidade	40	R\$6,90	R\$276,00			Alimentação de internados no Hospital Municipal São Vicente Ferrer
TOTAL						R\$99.336,43			

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC) - 2025

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.09.00.00.00		MATERIAL FARMACOLOGICO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Soro fisiológico 0,9% 500 ml sistema fechado - frasco	UN	2000	R\$17,76	R\$35.520,00			Atender a rotina de saúde
02		Soro fisiológico 0,9% 250 ml- sistema fechado- frasco	UN	1500	R\$5,65	R\$8.475,00			Atender a rotina de saúde
03		Soro fisiológico 0,9% 100ml- sistema fechado- frasco	UN	1600	R\$5,65	R\$9.040,00			Atender a rotina de saúde
04		Acido tricloroacetico 70%	UN	5	R\$32,00	R\$160,00			Atender a rotina de saúde
05		Clorexidina 0,02%	UN	10,00	R\$30,00	R\$300,00			Atender a rotina de saúde
06		Lugol Forte 5%	Unidade	10	R\$ 87,00	R\$870,00			Atender a rotina de saúde
07		Clorexedine 1% aquosa	Litro	20	R\$ 21,30	R\$426,00			Atender a rotina de saúde
08		Azul de Metileno	UN	25,00	R\$32,00	R\$800,00			Atender a rotina de saúde
09		Fralda Geriatria Tamanho G	Tira	40000,00	R\$1,76	R\$70.400,00			Atender a rotina de saúde
10		Fralda Geriatria Tamanho GG	Tira	40000,00	R\$1,25	R\$50.000,00			Atender a rotina de saúde
11		Fralda Geriatria Tamanho P	Tira	25000,00	R\$1,51	R\$37.750,00			Atender a rotina de saúde
12		Fralda Geriatria Tamanho M	Tira	25000,00	R\$1,84	R\$46.000,00			Atender a rotina de saúde
13		Tira de HGT (Caixa com 50 unidades)	Caixa	1000,00	R\$15,50	R\$15.500,00			Atender a rotina de saúde

14		Aparelho de HGT	Unidade	1000,00	R\$0,00	R\$0,00			Atender a rotina de saúde
15		Agulha Para Insulina 4mm x 0,22 mm (caixa com 100 unidade)	Caixa	200,00	R\$22,48	R\$4.496,00			Atender a rotina de saúde
16		Agulha Para Insulina 13 x 0,45 mm (caixa com 100 unidade)	Caixa	100,00	R\$22,48	R\$2.248,00			Atender a rotina de saúde
17		Lancetas 28 G x 1,8 mm (Caixa com 100 unidades)	Caixa	100,00	R\$10,99	R\$1.099,00			Atender a rotina de saúde
18		Solução de Clorexidina 0,12%	Unidade	30	R\$ 9,01	R\$270,30			Atender a rotina de saúde
TOTAL						R\$283.354,30			

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.10.00.00.00		MATERIAL ODONTOLÓGICO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Espelho bucal plano número 05, com suporte	Unidade	56	R\$ 5,50	R\$308,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
02		Micro brush micropaplicador descart intermediário	CX	1000	R\$ 12,50	R\$12.500,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
03		Taça de borracha para profilaxia	Unidade	69	R\$ 1,32	R\$91,08			Material para atendimento odontológico nas ESFs
04		Cabo p espelho bucal em alumínio, autoclave e sextavado.	Unidade	76	R\$ 6,50	R\$494,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
05		Abaixador de lingua madeira	Pacote	120	R\$ 6,32	R\$758,40			Material para atendimento odontológico nas ESFs
06		Fita teflon 20 mm x 0.8 p seladora cor bege sp40w	M	80	R\$ 18,00	R\$1.440,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
07		Algodão em roletes	Unidade	87	R\$ 3,00	R\$261,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
08		Carbono Filme	Unidade	350	R\$ 11,26	R\$3.941,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
09		Babador descartavel impermeavel	Pacote	2500	R\$ 16,36	R\$40.900,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
10		Fio dental 100 M	Unidade	150	R\$ 5,65	R\$847,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
11		Sugador	pacote	120	R\$ 10,90	R\$1.308,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
		Tira de Lixa abrasiva 6mm	UN	64	R\$ 4,12	R\$263,68			Material para atendimento odontológico nas ESFs
12		Tira de Lixa abrasiva 4mm	Unidade	86	R\$ 6,63	R\$570,18			Material para atendimento odontológico nas ESFs
13		Tira de Lixa poliester 4mmx170mm	Unidade	45	R\$ 2,86	R\$128,70			Material para atendimento odontológico nas ESFs

14		Tiras transparente poliester 10x120x0,05mm	Unidade	200	R\$ 15,19	R\$3.038,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
15		Tricresol formalina	Unidade	48	R\$ 7,38	R\$354,24			Material para atendimento odontológico nas ESFs
16		Verniz Fluoretado	Unidade	25	R\$ 28,90	R\$722,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
17		Verniz Forrador	Unidade	25	R\$ 26,30	R\$657,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
18		Broca diamantada 3118	Unidade	56	R\$ 5,15	R\$288,40			Material para atendimento odontológico nas ESFs
19		Broca zekrya 23mm curta	Unidade	65	R\$ 26,70	R\$1.735,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
20		Broca carbide 702	Unidade	35	R\$ 9,95	R\$348,25			Material para atendimento odontológico nas ESFs
21		Broca baixa rotacao esferica 04	Unidade	43	R\$ 5,96	R\$256,28			Material para atendimento odontológico nas ESFs
22		Forceps 01	Unidade	12	R\$ 89,47	R\$1.073,64			Material para atendimento odontológico nas ESFs
23		Forceps 101	Unidade	10	R\$ 80,50	R\$805,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
24		Forceps 151	Unidade	12	R\$ 85,52	R\$1.026,24			Material para atendimento odontológico nas ESFs
25		Forceps 69	Unidade	12	R\$ 111,00	R\$1.332,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
26		Forceps 88	Unidade	8	R\$ 155,23	R\$1.241,84			Material para atendimento odontológico nas ESFs
27		Forceps 65	Unidade	8	R\$ 155,23	R\$1.241,84			Material para atendimento odontológico nas ESFs
28		Forceps 150	Unidade	12	R\$ 112,60	R\$1.351,20			Material para atendimento odontológico nas ESFs
29		Cureta mccall nº 13-14	Unidade	54	R\$ 44,41	R\$2.398,14			Material para atendimento odontológico nas ESFs
30		Cureta mccall nº 17-18	Unidade	54	R\$ 16,00	R\$864,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
31		Cureta gracey 5-6	Unidade	65	R\$ 35,00	R\$2.275,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
32		Cunha interdental anatomica	Unidade	39	R\$ 8,65	R\$337,35			Material para atendimento odontológico nas ESFs
33		Anestesico local lindocaina 2%	Unidade	48	R\$ 111,96	R\$5.374,08			Material para atendimento odontológico nas ESFs

34		Anestesico local lindocaina 4%	Unidade	47	R\$ 119,36	R\$5.609,92			Material para atendimento odontológico nas ESFs
35		Anestesico topico gel benzocaina	Unidade	38	R\$ 16,37	R\$622,06			Material para atendimento odontológico nas ESFs
36		Agulha gengival curta	Unidade	500	R\$ 41,95	R\$20.975,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
37		Agulha gengival longa	Unidade	500	R\$ 47,83	R\$23.915,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
38		Cimento de ionometro de vidro restaurador	Unidade	26	R\$ 49,00	R\$1.274,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
39		Cimento de ionometro fotopolimerizavel	Unidade	25	R\$ 59,00	R\$1.475,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
40		Cimento obturador provisorio	unidade	60	R\$ 8,23	R\$493,80			Material para atendimento odontológico nas ESFs
41		Cimento forrador hidroxido de calcio	Unidade	25	R\$ 64,90	R\$1.622,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
42		Condicionador acido	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$300,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
43		Disco de lixa acab e polimento	Unidade	20	R\$ 82,90	R\$1.658,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
44		Escova robson	Unidade	100	R\$ 1,95	R\$195,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
45		Escova dental infantil	Unidade	500	R\$ 0,97	R\$485,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
46		Escova adulto	Unidade	500	R\$ 0,97	R\$485,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
47		Creme dental	Unidade	300	R\$ 4,98	R\$1.494,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
48		Filme radiografico	Unidade	35	R\$ 150,00	R\$5.250,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
49		Fio de seda sutura 4.0	CX	30	R\$ 71,23	R\$2.136,90			Material para atendimento odontológico nas ESFs
50		Fita matriz metalica 5x0,05	Unidade	100	R\$ 3,25	R\$325,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
51		Fita matriz metalica 7x0,05	Unidade	35	R\$ 2,74	R\$95,90			Material para atendimento odontológico nas ESFs
52		Fluor acidulado 2%	Unidade	36	R\$ 16,00	R\$576,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
53		Fluor neutro 1,23%	Unidade	20	R\$ 4,55	R\$91,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs

54		Hidroxido de calcio	Unidade	200	R\$ 4,75	R\$950,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
55		Lamina bisturi 15	CX	90	R\$ 48,00	R\$4.320,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
56		Lamina bisturi 11	CX	130	R\$ 44,19	R\$5.744,70			Material para atendimento odontológico nas ESFs
57		Lubrificante p instrum de alta e baixa rotação	Unidade	10	R\$ 30,43	R\$304,30			Material para atendimento odontológico nas ESFs
58		Mascara Descartavel	CX	120	R\$ 16,33	R\$1.959,60			Material para atendimento odontológico nas ESFs
59		Material restaurador intermediario	Unidade	30	R\$ 180,00	R\$5.400,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
60		Pasta profilática	Unidade	32	R\$ 8,59	R\$274,88			Material para atendimento odontológico nas ESFs
61		Ponta diamantada esferica 1013	Uniddae	15	R\$ 6,30	R\$94,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
62		Ponta diamantada esferica 1014	Uniddae	15	R\$ 3,78	R\$56,70			Material para atendimento odontológico nas ESFs
63		Ponta diamantada 1016	Uniddae	25	R\$ 3,94	R\$98,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
64		Ponta diamantada 3118 F	Unidade	15	R\$ 5,79	R\$86,85			Material para atendimento odontológico nas ESFs
65		Ponta diamantada 3195F	Uniddae	15	R\$ 8,90	R\$133,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
66		Resina composta microhibrida cor A1	Unidade	39	R\$ 57,77	R\$2.253,03			Material para atendimento odontológico nas ESFs
67		Resina composta microhibrida cor A2	Unidade	45	R\$ 57,77	R\$2.599,65			Material para atendimento odontológico nas ESFs
68		Resina composta microhibrida cor A3	Unidade	45	R\$ 57,77	R\$2.599,65			Material para atendimento odontológico nas ESFs
69		Resina composta microhibrida cor A3,5	Unidade	56	R\$ 57,77	R\$3.235,12			Material para atendimento odontológico nas ESFs
70		Sistema adesivo frasco único	Unidade	23	R\$ 16,20	R\$372,60			Material para atendimento odontológico nas ESFs
71		Solução de Clorexidina 0,12%	Unidade	30	R\$ 9,01	R\$270,30			Material para atendimento odontológico nas ESFs
72		Solução fixadora RX	Uniddae	26	R\$ 23,00	R\$598,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
73		Solução reveladora RX	Unidade	26	R\$ 23,00	R\$598,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs

74		Spray com resfriamento -50°	Unidade	102	R\$ 53,24	R\$5.430,48			Material para atendimento odontológico nas ESFs
75		Luva T M	CX	2400	R\$ 13,65	R\$32.760,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
76		Luva T P	CX	1400	R\$ 12,60	R\$17.640,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
77		Fita de autoclave	Unidade	150	R\$ 10,25	R\$1.537,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
78		Sindesmostono	Unidade	35	R\$ 12,80	R\$448,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
79		Papel grau cirurgico 15cmx100m	Rolo	300	R\$ 110,14	R\$33.042,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
80		Papel grau cirúrgico 8cm x 100m	Rolo	250	R\$ 59,63	R\$14.907,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
81		Pó de bicarbonato de sódio 200g	Frasco	60	R\$ 16,12	R\$967,20			Material para atendimento odontológico nas ESFs
82		touca descartável branca com elástico, pcte com 100 unid	Pacote	100	R\$ 15,62	R\$1.562,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
83		Almotolias	Unidade	200	R\$ 7,65	R\$1.530,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
84		Adesivo fotoilimerizavel	Pacote	15	R\$ 89,92	R\$1.348,80			Material para atendimento odontológico nas ESFs
85		Acido fosfórico 37%	Pacote	40	R\$ 5,45	R\$218,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
86		Acido acetico glacial 5% 500ml	Unidade	10	R\$ 39,50	R\$395,00			Material para atendimento odontológico nas ESFs
87		Espatula titanio	UN	25	R\$ 87,90	R\$2.197,50			Material para atendimento odontológico nas ESFs
TOTAL						R\$305.545,48			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.14.00.00.00		MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Par Halter Emborrachado - 2 kg	Par	6	R\$88,32	R\$529,92			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
02		Par Halter Emborrachado - 3 kg	Par	6	R\$128,90	R\$773,40			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
03		Par Halter Emborrachado - 4 kg	Par	6	R\$177,20	R\$1.063,20			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico

04		Par Halter Emborrachado - 5 kg	Par	6	R\$229,00	R\$1.374,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
05		Par Tornozeleira - 1 kg	Par	6	R\$ 85,00	R\$510,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
06		Par Tornozeleira - 2 kg	Par	8	R\$ 97,00	R\$776,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
07		Par Tornozeleira - 3 kg	Par	8	R\$ 88,50	R\$708,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
08		Par Tornozeleira - 4 kg	Par	8	R\$ 92,00	R\$736,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
09		Par Tornozeleira - 5 kg	Par	6	R\$ 175,00	R\$1.050,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
10		Bola Suíça para fisioterapia e pilates – 45 cm	Unidade	7	R\$ 92,00	R\$644,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
11		Bola de Futebol	Unidade	12	R\$ 124,30	R\$1.491,60			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
12		Bola Feijão 90x55	Unidade	6	R\$ 136,99	R\$821,94			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
13		Bola suíça 65cm	Unidade	8	R\$ 98,90	R\$791,20			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
14		Bola cravo	Unidade	10	R\$ 13,90	R\$139,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
15		Disco equilíbrio inflável - 34 CM	Unidade	9	R\$ 135,00	R\$1.215,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
16		Faixas Elásticas THERA BAND azul super forte	Unidade	20	R\$ 22,90	R\$458,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
17		Faixas Elásticas tipo THERA BAND preta extra forte	Unidade	20	R\$ 22,00	R\$440,00			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
18		Kit argolas para treinamento agilidade c/08	Unidade	3	R\$ 119,90	R\$359,70			Atendimento de fisioterapia, TO e/ou educador físico
19		Jogo encaixe estimulação memória(idoso alzheimer)	Unidade	2	R\$ 198,30	R\$396,60			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
20		Jogo clássico de cartas de combinar cores	Unidade	2	R\$ 32,00	R\$64,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
21		Quebra cabeça 60 peças + 4 anos	Unidade	3	R\$ 39,90	R\$119,70			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
21		Dominó 28 peças; em madeira; educativo	Unidade	2	R\$ 29,11	R\$58,22			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
23		Kit cozinha Brinquedos infantil (panelinhas, pratos, copos talheres), material plástico	Kit	4	R\$ 65,25	R\$261,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
25		Boneca com cabelo tam medio	Unidade	20	R\$ 50,71	R\$1.014,20			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM

26		Jogo tapa certo jogo infantil, + 5 anos; 93 peças;	Unidade	5	R\$ 38,85	R\$194,25			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
27		Pula Pirata jogo infantil c barril medio	Unidade	3	R\$ 59,99	R\$179,97			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
28		Kit ferramentas e acessorios	Unidade	4	R\$ 86,59	R\$346,36			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
29		Kit animais fazenda	Unidade	6	R\$ 128,00	R\$768,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
30		Kit maleta medica	kit	3	R\$ 62,00	R\$186,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
31		Bloco de montar	Unidade	6	R\$ 59,50	R\$357,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
32		Carrinho infantil em plastico, carro, caminhao ou patola	Unidade	4	R\$ 223,84	R\$895,36			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
33		Jogo infantil, pinguim numa fria/quebra gelo	Unidade	6	R\$ 48,50	R\$291,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
34		Brinquedo pedagógico em madeira, 72 pecas letras nume	Unidade	4	R\$ 49,90	R\$199,60			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
35		Kit fogão/cozinha infantil, material plastico	Kit	3	R\$ 109,90	R\$329,70			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
36		Instrumentos musicais de brinquedo, plástico (Violão, tambor, chocalho, pandeiro...)	Unidade	3	R\$ 390,00	R\$1.170,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
39		Pega varetas	Unidade	6	R\$ 88,32	R\$529,92			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
40		Jogo memoria 40 peças	Unidade	8	R\$ 29,90	R\$239,20			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
41		kit dentista	Unidade	2	R\$ 46,97	R\$93,94			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
42		Jogo encaixe	Unidade	8	R\$ 56,88	R\$455,04			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
43		Brinquedo pedagógico primeiros laços	Unidade	6	R\$ 41,27	R\$247,62			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
44		Areia magica	Unidade	10	R\$ 45,60	R\$456,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
45		Amoeba	Unidade	12	R\$ 45,60	R\$547,20			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
46		Jogo da mesada	Unidade	10	R\$ 56,99	R\$569,90			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
47		Step 0,60x028x0,10	Unidade	6	R\$ 119,00	R\$714,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM

48		Bolinha Gel	Unidade	30	R\$ 37,90	R\$1.137,00			Atendimento de psicologia, TO, fonoaudióloga, NAAB, PIM
TOTAL						R\$25.701,74			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.15.00.00.00		MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Decoração de salão	Unidade	3	R\$1.000,00	R\$3.000,00			Eventos em geral
02		Salgados fritos e assados	Unidade	2000	R\$1,56	R\$3.120,00			Eventos em geral
03		Bolos diversos	Unidade	120	R\$18,90	R\$2.268,00			Eventos em geral
04		Refrigerante 2L	Unidade	500	R\$8,90	R\$4.450,00			Eventos em geral
05		Água mineral de 500 ml	Unidade	1000	R\$2,00	R\$2.000,00			Eventos em geral
06		Suco natural, diversos sabores, embalagem tetra pak. Caixa contendo um litro	Unidade	100	R\$10,00	R\$1.000,00			Eventos em geral
07		Chocotone artesanal 450 gramas recheado com gotas de chocolate	Unidade	250	R\$20,00	R\$5.000,00			Eventos em geral
08			Unidade			R\$0,00			Eventos em geral
TOTAL						R\$20.838,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.16.00.00.00		Material Expediente				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Bobina termica	CX	100	R\$ 136,00	R\$13.600,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
02		Apontador de lápis nº 2, c/ lâmina de aço inox temperado,	UN	250	R\$ 0,19	R\$47,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
03		Borracha escolar nº 40, caixa c/ 40 unidades	CX	5	R\$ 9,00	R\$45,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
04		Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 3,99	R\$399,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
05		Clips 6/0 niquelado, caixa com 50 unidades	CX	100	R\$ 2,70	R\$270,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
06		Clips 8/0 niquelado, caixa com 50 unidades	CX	100	R\$ 2,75	R\$275,00			da saúde
07		Cola para eva e isopor, não tóxica, frasco com 90 gramas	Unidade	35	R\$ 4,27	R\$149,45			Atender a demanda das dependencias da saúde
08		Envelope, branco, med. 240 x 340mm	Unidade	2000	R\$ 0,42	R\$840,00			Atender a demanda das dependencias da saúde

09		Envelope, branco, para carta, med: 25cm x 18cm	Unidade	1000	R\$ 0,25	R\$250,00			da saúde
10		Fita adesiva transparente, larga 44mm x 30m	Unidade	300	R\$ 3,22	R\$966,00			da saúde
11		Fita crepe 50 mm x 50m	Unidade	300	R\$ 7,96	R\$2.388,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
12		Giz de cera	CX	1000	R\$ 3,16	R\$3.160,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
13		Grampeador metal 28/7, capacidade mínima 100 folhas	UN	25	R\$ 39,53	R\$988,25			Atender a demanda das dependencias da saúde
14		Grampeador metal 26/6, capacidade mínima 25 folhas	Unidade	300	R\$ 26,00	R\$7.800,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
15		Lápis de cor longo, plastificado, com 12 cores	CX	500	R\$ 4,23	R\$2.115,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
16		Papel camurça, 40 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	Unidade	20	R\$ 2,20	R\$44,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
17		Papel crepon, 48cm x 2m, pacote com 10 unidades (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	Pacote	200	R\$ 2,15	R\$430,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
18		Papel de seda, 48 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	Unidade	30	R\$ 0,25	R\$7,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
19		Papel laminado, 45 x 59cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	Unidade	35	R\$ 1,08	R\$37,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
20		Papel sulfite A4, 210 x 297mm, pacote c/100 folhas, cores amarelo/azul/marfim/rosa/verde	Pacote	10	R\$ 5,70	R\$57,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
21		Quadro branco não magnético medindo no mínimo 120 x 200cm, com suporte p/apagador deslizante e removível, confeccionado em fórmica, com moldura e suporte p/apagador em alumínio	Unidade	8	R\$ 300,00	R\$2.400,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
22		Tesoura em aço inox 19cm com cabo em plástico resistente	Unidade	100	R\$ 4,80	R\$480,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
23		Apagador para quadro branco, com feltro	Unidade	30	R\$ 3,76	R\$112,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
24		Caderno escolar, capa flexível, 96 folhas, formato 21cm x 28,5 cm	Unidade	200	R\$ 4,35	R\$870,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
		Folha de cartolina, 50 x 66 c	Unidade	100	R\$ 0,95	R\$95,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
25		Cola Bastao	UN	300	R\$ 10,80	R\$3.240,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
		Cola escolar, não tóxica, lavável, frasco com 1.000 gramas	UN	50	R\$ 11,70	R\$585,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
26		Corretivo Fita	UN	200	R\$ 13,21	R\$2.642,00			Atender a demanda das dependencias da saúde

27		Corretivo líquido, a base de água, não tóxico, secagem rápida, inodoro, não resseca, composto por resinas plastificantes e pigmentos, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	CX	3	R\$ 16,80	R\$50,40			Atender a demanda das dependencias da saúde
28		Envelope, pardo, med. 240 x 340mm	Unidade	3000	R\$ 0,38	R\$1.140,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
29		Grampos galvanizados 26/6, caixa	CX	300	R\$ 4,68	R\$1.404,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
30		Livro protocolo de correspondência, 216mm x 320mm	Unidade	50	R\$ 10,20	R\$510,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
31		Marcador permanente atômico,, caixa com 12 unidades	CX	50	R\$ 18,75	R\$937,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
32		Massa de modelar, a base de amido, atóxica, c/ 12 cores	CX	1000	R\$ 3,50	R\$3.500,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
33		Percevejo latonado nº 2 cor dourado, caixa com 100 unidades	CX	10	R\$ 1,87	R\$18,70			Atender a demanda das dependencias da saúde
34		Cola escolar, não tóxica, lavável,	CX	100	R\$ 26,16	R\$2.616,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
35		Fita adesiva dupla-face, 19mm x 30m, cor branca	Unidade	100	R\$ 7,80	R\$780,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
36		Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 25 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 16 x 12,5 x 8,5cm	Unidade	10	R\$ 32,50	R\$325,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
37		Pistola elétrica para cola quente, 220v, 11,3 mm x 31	Unidade	200	R\$ 17,20	R\$3.440,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
38		Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30	Unidade	200	R\$ 13,00	R\$2.600,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
39		Refil em silicone semitransparente, 11,3 mm x 30cm, pacote com 1 kg	Pacote	50	R\$ 29,97	R\$1.498,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
40		Refil em silicone semitransparente, 7,5mm x 30cm, pacote com 1kg	Pacote	50	R\$ 29,97	R\$1.498,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
41		Lápis preto nº 2, o, caixa com 144 unidades	CX	10	R\$ 29,90	R\$299,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
42		Molha dedos, creme umedecedor de dedos	Unidade	150	R\$ 2,48	R\$372,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
43		Pincel 815, nº 06, pacote com 12 unidades	Pacote	10	R\$ 25,14	R\$251,40			Atender a demanda das dependencias da saúde
44		Pincel 815, nº 08, pacote com 12 unidades	Pacote	10	R\$ 1,90	R\$19,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
45		Pincel 815, nº 12, pacote com 12 unidades	Pacote	10	R\$ 29,76	R\$297,60			Atender a demanda das dependencias da saúde

46		Pincel 815, nº 16, pacote com 12 unidades	Pacote	10	R\$ 42,96	R\$429,60			Atender a demanda das dependencias da saúde
47		Tesoura escolar sem ponta, aço 5" ou 7", 12cm, caixa com 20 unidades	CX	10	R\$ 51,68	R\$516,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
48		Grampeador metálico 23/13, capacidade mínima 100 folhas, dimensão mínima: 28 x 7 x 18cm	Unidade	10	R\$ 39,53	R\$395,30			Atender a demanda das dependencias da saúde
49		Grampos galvanizados 23/13, caixa com 1000 unidades	CX	10	R\$ 16,90	R\$169,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
50		Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 100 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 26 x 12,5 x 11 cm	Unidade	4	R\$ 21,95	R\$87,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
51		Tinta guache, atóxica, lavável, frasco com 250ml, caixa com 06 unidades, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	UN	200	R\$ 2,95	R\$590,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
52		Pasta em polipropileno, com aba elástica, reciclável, tam: 335 x 245 x 17mm	Unidade	200	R\$ 4,85	R\$970,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
53		Caneta esfereográfica cristal, 1mm,	CX	20	R\$ 24,95	R\$499,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
54		Caneta marca- texto, cor amarela	CX	35	R\$ 31,68	R\$1.108,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
55		Espeto churrasco madeira	Pacote	20	R\$ 12,35	R\$247,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
56		Palito picole	Pacote	25	R\$ 6,35	R\$158,75			Atender a demanda das dependencias da saúde
57		Rolo TNT	Bobina	12	R\$ 61,70	R\$740,40			Atender a demanda das dependencias da saúde
58		Estilete emborrachado	Unidade	50	R\$ 4,35	R\$217,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
59		Alfinete	CX	10	R\$ 7,23	R\$72,30			Atender a demanda das dependencias da saúde
60		Folha A4	CX	500	R\$ 220,00	R\$110.000,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
61		Calculadora de mesa	Unidade	10	R\$ 23,66	R\$236,60			Atender a demanda das dependencias da saúde
62		Pasta catalogo	Unidade	13	R\$ 5,50	R\$71,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
63		Marcador p quadro branco recarregavel	Unidade	25	R\$ 18,90	R\$472,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
64		Organizador de mesa 3 divisoes	Unidade	100	R\$ 61,00	R\$6.100,00			Atender a demanda das dependencias da saúde

65		Pincel atômico vermelho	Unidade	12	R\$ 6,50	R\$78,00			Atender a demanda das dependências da saúde
66		Pincel atômico azul	Unidade	12	R\$ 7,50	R\$90,00			Atender a demanda das dependências da saúde
67		Regua	Unidade	200	R\$ 1,02	R\$204,00			Atender a demanda das dependências da saúde
68		Tinta preta p almofada cari,bo	Frasco	25	R\$ 3,60	R\$90,00			Atender a demanda das dependências da saúde
69		Canetinha colorida c 12	Unidade	1000	R\$ 4,90	R\$4.900,00			Atender a demanda das dependências da saúde
70		Balao c/50 um 07	Pacote	200	R\$ 19,90	R\$3.980,00			Atender a demanda das dependências da saúde
71		Eva Colorido	UN	100	R\$ 1,32	R\$132,00			Atender a demanda das dependências da saúde
72		Eva Gliter	Folha	200	R\$ 3,80	R\$760,00			Atender a demanda das dependências da saúde
73		Carbono filme azul tamanho A4 21x29,7.	Folha	100	R\$ 0,96	R\$96,00			Atender a demanda das dependências da saúde
74		Fita adesiva durex	Unidade	100	R\$ 2,40	R\$240,00			Atender a demanda das dependências da saúde
75		Prancheta A4 acrílico	Unidade	100	R\$ 9,96	R\$996,00			Atender a demanda das dependências da saúde
76		Bobina papel relógio ponto	CX	100	R\$ 196,00	R\$19.600,00			Atender a demanda das dependências da saúde
77		Atilho borracha 1200	Pacote	3	R\$ 3,90	R\$11,70			Atender a demanda das dependências da saúde
TOTAL						R\$220.112,45			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.17.00.00.00		MATERIAL DE T.I.C. (CONSUMO)				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Cabo USB	Unidade	10	R\$32,90	R\$329,00			Atender a demanda das dependências da saúde
02		Mouse c/ fio	Unidade	200	R\$40,98	R\$8.196,00			Atender a demanda das dependências da saúde
03		Teclado interface USB	Unidade	200	R\$45,36	R\$9.072,00			Atender a demanda das dependências da saúde
04		Tonner original preto impressora HP LASER JET P1102W	Unidade	12	R\$29,80	R\$357,60			Atender a demanda das dependências da saúde

05		Tonner original preto impressora HP LASER JET P1505	Unidade	25	R\$56,70	R\$1.417,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
06		Tonner original preto impressora HP LASER JET P1102	Unidade	12	R\$37,80	R\$453,60			Atender a demanda das dependencias da saúde
07		Tonner original preto impressora HP LASER JET P1020	Unidade	12	R\$26,90	R\$322,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
08		Tonner original preto impressora HP LASER JET P1103	Unidade	15	R\$36,87	R\$553,05			Atender a demanda das dependencias da saúde
09		Tonner original preto impressora SANSUNG ML 1860	Unidade	17	R\$38,60	R\$656,20			Atender a demanda das dependencias da saúde
10		Tonner original preto impressora SANSU ML 2851 MDL	Unidade	10	R\$85,90	R\$859,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
11		Tonner original preto impressora BROTHER DCP L5652	Unidade	22	R\$45,90	R\$1.009,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
12		Tonner original preto BROTHER MULTIF DCPL3551	Unidade	12	R\$720,00	R\$8.640,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
13		Tonner yellow BROTHER MULTIFUNCI DCPL3551	Unidade	6	R\$366,00	R\$2.196,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
14		Tonner original ciano BROTHER MULTIF DCPL3551	Unidade	7	R\$124,00	R\$868,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
15		Tonner original magenta BROTHER MULTIF DCPL3551	Litro	5	R\$152,80	R\$764,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
16		Kit Refil de tinta, EPSON L656, 655, 1455, 664, 774	Kit	25	R\$96,20	R\$2.405,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
17		Toner Ricoh M320F	UN	200	R\$65,90	R\$13.180,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
18		Refil de tinta kit HP INK TANK	KIT	25	R\$89,90	R\$2.247,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
19		Cabo azul de rede CAT6	Caixa	10	R\$790,00	R\$7.900,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
		TOTAL				R\$61.427,05			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.18.00.00.00		MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINARIO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Vacina Anticoncepcional inibidor de ciu Inibdex	cx	7,00	R\$300,00	R\$2.100,00			Ações da vigilância ambiental
02		Castração de caes e gatos	UN	31,00	R\$480,00	R\$14.880,00			Ações da vigilância ambiental
TOTAL						R\$16.980,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.30.00.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO				3.3.90.30.19.00.00.00	MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Saco plastico 8k	Unidade	120	R\$ 6,90	R\$828,00			Necessário para acondicionamento de utensílios de cozinha, alimentos e equipamentos de saúde
02		Caixa Organizadora 90 l	UN	10	R\$ 110,00	R\$1.100,00			Necessário para acondicionamento de utensílios de cozinha, alimentos e equipamentos de saúde
03		Caixa Organizadora 50 l	UN	20	R\$ 53,00	R\$1.060,00			Necessário para acondicionamento de utensílios de cozinha, alimentos e equipamentos de saúde
04		Pasta arquivo caixa papelao	Unidade	200	R\$ 6,60	R\$1.320,00			
05		Saco plastico 3K	UN	200	R\$ 4,95	R\$990,00			Necessário para acondicionamento de utensílios de cozinha, alimentos e equipamentos de saúde
06		Caixa coletor de material perfuro cortantes 13L	UN	5000	R\$ 5,33	R\$26.650,00			Necessário para descarte de resíduos perfuro cortantes
07		Organizador plastico	Unidade	10	R\$ 28,32	R\$283,20			Necessário para acondicionamento de utensílios de cozinha, alimentos e equipamentos de saúde
08		Caixa Termica 26 L c termometro	Unidade	12	R\$ 359,00	R\$4.308,00			Necessário para transporte e acondicionamento de medicamentos, vacinas e insumos que sejam termosensíveis
09		Sacola Plastica 30x40	CX	20	R\$ 46,49	R\$929,80			Necessário para dispensação de medicamentos na farmácia
10		Caixa Termica 15 L c termometro	Unidade	12	R\$ 339,00	R\$4.068,00			Necessário para transporte e acondicionamento de medicamentos, vacinas e insumos que sejam termosensíveis
TOTAL						R\$41.537,00			
0									

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.30.00.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO				3.3.90.30.20.00.00.00	MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01		Travesseiro Hospitalar	Unidade	400	R\$55,00	R\$22.000,00			Para os leitos de internação do hospital
02		Lençol com elastico descartavel	Pacote	500	R\$20,36	R\$10.180,00			Para os leitos de internação do hospital
03		Cobertores de lã tamanho solteiro	Unidade	20	R\$75,90	R\$1.518,00			Para os leitos de internação do hospital
04		Cobertores de algodão tamanho solteiro	Unidade	20	R\$71,15	R\$1.423,00			Para os leitos de internação do hospital
05		Manta de soft tamanho solteiro	Unidade	20	R\$28,35	R\$567,00			Para os leitos de internação do hospital
06		Toalha branca de rosto	Unidade	20	R\$13,97	R\$279,40			Para os leitos de internação do hospital
07		Lençol para cama hospitalar branco (kit com 10 unidades)	Kit	5	R\$175,90	R\$879,50			Para os leitos de internação do hospital
08		Fronha branca (kit com 20)	Kit	3	R\$114,37	R\$343,11			Para os leitos de internação do hospital
09		Toalha branca de banho	Unidade	20	R\$23,74	R\$474,80			Para os leitos de internação do hospital
TOTAL						R\$37.664,81			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.21.00.00.00		MATERIAL DE COPA E COZINHA				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Copos plastico descartavel 180 ml	Pacote	1200	R\$3,87	R\$4.644,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
02		Copo plastico descartavel 200ml	Pacote	500	R\$4,65	R\$2.325,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
03		Filtro para café, número 103,	Unidade	50	R\$4,89	R\$244,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
04		Garrafa térmica de1 litro, tempo médio	Unidade	20	R\$72,90	R\$1.458,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
05		Suporte de para café em plastico tam 103	Unidade	10	R\$10,79	R\$107,90			Atender a demanda das dependencias da saúde
06		Suporte Copos plasticos	Uniddae	100	R\$39,56	R\$3.956,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
07		Guardanapo papelc/50	Pacote	250	R\$4,70	R\$1.175,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
08		Acendedor de fogão com botão click, dimensões miniAcendedor de fogão com botão click, dimensões mínimas 22,5 x 1,4 x 2,2 cm	Unidade	15	R\$ 5,90	R\$88,50			Atender a demanda das dependencias da saúde

09		Colher descartável de plástico - Pcte Com 50 Unidades	Pacote	50	8,9	R\$445,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
10		Faca descartável de plástico - Pcte Com 50 Unidades	Pacote	20	R\$6,68	R\$133,60			Atender a demanda das dependencias da saúde
11		Filtro para café, número 103,	Unidade	50	R\$4,89	R\$244,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
12		Garfo descartável de plástico - Pcte Com 50 Unidades	Pacote	50	R\$11,90	R\$595,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
13		Garrafa térmica de 1 litro, tempo médio	Unidade	3	R\$32,90	R\$98,70			Atender a demanda das dependencias da saúde
14		Guardanapo papelc/50	Pacote	300	R\$0,58	R\$174,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
15		Refil de Bandeja Térmica - Caixa Com 1000 Unidades	Caixa	8	R\$10,90	R\$87,20			Atender a demanda das dependencias da saúde
16		Saco plástico para congelar de 2 kg (rolo com 100 unidades)	Rolo	20	R\$3,70	R\$74,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
17		Saco Plástico Para Talheres - Pacote C/100 Unidades	Pacote	50	R\$5,60	R\$280,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
18		Suporte de para café em plastico tam 103	Unidade	4	R\$10,79	R\$43,16			Atender a demanda das dependencias da saúde
19		Suporte Copos plasticos	Unidade	12	R\$39,56	R\$474,72			Atender a demanda das dependencias da saúde
						R\$16.648,78			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.22.00.00.00		MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Saco Plastico lixo infectante resistente 08 micras 60L 65x55cm	Pacote	200	R\$19,23	R\$3.846,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
02		Saco Plastico lixo infectante resistente 08 micras 100L 105x55cm	Pacote	200	R\$26,90	R\$5.380,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
03		Saco plástico lixo resistente, 50 L preto micra8	Pacote	250	R\$15,90	R\$3.975,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
04		Saco Plastico para lixo micra 8 100 L	Pacote	200	R\$28,00	R\$5.600,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
05		Saco lixo preto 60L	Pacote	300	R\$12,90	R\$3.870,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
06		Saco Plastico para lixo micra 8 30 L	Pacote	300	R\$11,92	R\$3.576,00			Atender a demanda das dependencias da saúde

07		Desinfetante com oleo de pinho 2L	Unidade	220	R\$5,62	R\$1.236,40			Atender a demanda das dependencias da saúde
08		Esponja de lã aço pacote c/8	Pacote	120	R\$2,88	R\$345,60			Atender a demanda das dependencias da saúde
09		Suporte de Parede p Sabonete Liquido	Unidade	20	R\$31,60	R\$632,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
10		Papel Toalha Branco c/04	pacote	5000	R\$8,50	R\$42.500,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
11		Papel Higienico Folha Dupla c/04	pacote	2200	R\$14,00	R\$30.800,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
12		Tapete tipo capacho	Unidade	30	R\$320,00	R\$9.600,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
13		Agua sanitaria cloro ativo 2 a 2,5%	Galao	2500	R\$5,50	R\$13.750,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
14		Sabonete liquido de 5 litros	Galao	500	R\$12,90	R\$6.450,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
15		Limpra vidro	Galao	100	R\$22,45	R\$2.245,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
16		Desinfetante com oleo de pinho 5L	Galao	620	R\$ 18,15	R\$11.253,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
17		Papel toalha interfolhado	Emba	4000	R\$ 10,90	R\$43.600,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
18		Saponaceo creme	Unidade	350	R\$ 11,90	R\$4.165,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
19		Balde 15L	Unidade	250	R\$ 12,36	R\$3.090,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
20		Balde plástico, 25 litros, com alça e borda reforçada.	Unidade	50	R\$ 39,67	R\$1.983,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
21		Balde 10L	Unidade	200	R\$ 11,90	R\$2.380,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
22		Borrifador plastico	Unidade	300	R\$ 8,64	R\$2.592,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
23		Conjunto MOP 50L	Unidade	12	R\$ 516,00	R\$6.192,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
24		Cesto lixo, com tampa e pedal, 30 litros	Unidade	100	R\$ 68,34	R\$6.834,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
25		Cesto lixo, com tampa e pedal, 50 litros	Unidade	25	R\$ 87,25	R\$2.181,25			Atender a demanda das dependencias da saúde
26		Cesto lixo, com tampa e pedal, 18 litros	Unidade	200	R\$ 28,29	R\$5.658,00			Atender a demanda das dependencias da saúde

27		Detergente liquido 500ml	Unidade	1200	R\$ 3,97	R\$4.764,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
28		Pedra sanitaria	Uniddae	500	R\$ 3,27	R\$1.635,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
29		Esponja louça	un	1000	R\$ 4,59	R\$4.590,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
30		Esgregão aço	Unidade	100	R\$ 3,38	R\$338,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
31		Pano multi uso	Pacote	200	R\$ 7,29	R\$1.458,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
32		Pano prato	Unidade	100	R\$ 6,65	R\$665,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
33		Sabão líquido neutro, galão com 5 litros	Galao	200	R\$ 9,99	R\$1.998,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
34		Detergente líquido biodegradável, neutro, composição alquibenzeno, sulfonato de sódio, frasco com 500 ml,	Unidade	250	R\$ 2,39	R\$597,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
35		Lixeira 200L c pedal	Unidade	100	R\$ 186,30	R\$18.630,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
36		Flanela na cor laranja, medindo 40x60cm	Uniddae	120	R\$ 2,95	R\$354,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
37		Saco alvejado	Unidade	1200	R\$ 7,98	R\$9.576,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
38		Desodorizador Spray	Unidade	520	R\$ 12,70	R\$6.604,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
39		Saco Lixo preto 200L	Pacote	150	R\$ 15,98	R\$2.397,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
40		Sabao em barra	Unidade	100	R\$ 6,90	R\$690,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
41		Sabao em po 1k	Pacote	230	R\$ 14,34	R\$3.298,20			Atender a demanda das dependencias da saúde
42		Escova sanitaria cerdas de nylon, com suporte de descanso aproximadas 7,5cm	Unidade	115	R\$ 6,33	R\$727,95			Atender a demanda das dependencias da saúde
44		Vassoura nylon cabo de madeira rosqueavel	Unidade	124	R\$ 15,07	R\$1.868,68			Atender a demanda das dependencias da saúde
45		Rodo 60 cm	unidade	36	R\$ 43,23	R\$1.556,28			Atender a demanda das dependencias da saúde
46		Acido Muriático, embalagem com 1 litro	Unidade	12	R\$ 28,13	R\$337,56			Atender a demanda das dependencias da saúde
47		Pá p lixo com cabo	Unidade	58	R\$ 21,32	R\$1.236,56			Atender a demanda das dependencias da saúde

48		Inseticida spray	Unidade	100	R\$ 14,80	R\$1.480,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
49		Dispenser papel toalha	Unidade	150	R\$ 43,45	R\$6.517,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
50		Dispenser álcool gel, com reservatório 800 ml, branco	Unidade	200	R\$ 35,74	R\$7.148,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
51		Dispenser sabonete	Unidade	120	R\$ 42,30	R\$5.076,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
52		Alcool 70% liquido	garrafa	1000	R\$ 12,98	R\$12.980,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
53		Alcool gel 70 %	Emba	250	R\$ 10,78	R\$2.695,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
54		Desinfetante hospitalar 5L quaternario amonio	Galao	200	R\$ 29,39	R\$5.878,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
55		Detergente enzimatico 1L	Litro	520	R\$ 27,88	R\$14.497,60			Atender a demanda das dependencias da saúde
56		Detergente hospitalar 5L	Galao	360	R\$ 55,90	R\$20.124,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
57		Desinf hosp aquil dimetil benzil amônio 1,75% clo	Galao	300	R\$ 176,44	R\$52.932,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
58		Desinfetante hospitalar 5L hipoclorito sodio 1%	Galao	500	R\$ 36,55	R\$18.275,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
59		Hipoclorito sódio 2,5% 5L	Galao	660	R\$ 29,90	R\$19.734,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
60		Hipoclorito sódio 2,5% 1L	Litro	300	R\$ 3,50	R\$1.050,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
61		Detergente enzimatico 1L	Litro	200	R\$ 29,86	R\$5.972,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
62		Alvejante s/cloro 5L	Galao	400	R\$ 25,65	R\$10.260,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
63		Válvula para cilindro de oxigênio	Unidade	30	R\$ 179,80	R\$5.394,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
64		Isca controle de insetos(baratas e formigas), 6 iscas	Emba	50	R\$ 25,06	R\$1.253,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
65		Cesto lixo 100L retangular de alta resistência, injetada	Unidade	50	R\$ 227,00	R\$11.350,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
67		polipropileno com pedal e tampa;b)				R\$0,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
68		Lixeira canelada, 30 litros, com tampa, branca ou clara.	Unidade	30	R\$ 25,90	R\$777,00			Atender a demanda das dependencias da saúde

69		Lixeira, material plástico, pedal, 50L, uso comer e industrial.	Unidade	20	R\$ 147,00	R\$2.940,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
70		Lustra moveis 200 ml	Unidade	100	R\$ 5,77	R\$577,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
71		Pano Flanela laranja 60cmx33cm	Unidade	100	R\$ 5,90	R\$590,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
72		Sabonete antiseptico liquido 5L	Unidade	160	R\$ 54,83	R\$8.772,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
73		Saco/Bolsa alvejada branca, algodão, de alta absorção	Unidade	1200	R\$ 15,60	R\$18.720,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
74		Acido Muriático, embalagem com 1 litro	Unidade	12	R\$ 28,13	R\$337,56			Atender a demanda das dependencias da saúde
75		Água Sanitária, alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidroxido de sodio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança - Embalagem com 5 litros	Galao	500	R\$6,29	R\$3.145,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
76		Água Sanitária, alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidroxido de sodio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança - Embalagem com 1 litro	Unidade	100	R\$1,95	R\$195,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
77		Amaciante de roupas, embalagem c/5 litros	Unidade	100	R\$7,94	R\$794,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
78		Vassourão 60 cm, pêlo sintético, inclinado, c/cepa rosqueável e resistente, cerdas macias, cabo de madeira plastificado de 120 cm	Unidade	10	R\$15,25	R\$152,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
79		Vassoura	Unidade	100	R\$ 4,89	R\$489,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
80		Vassoura de palha com cabo de mínimo 1,20m	Unidade	20	R\$ 16,10	R\$322,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
81		Vassoura para vaso sanitário, com cerdas de nylon, com cabo de plástico	Unidade	50	2,85	R\$142,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
82		Papel toalha branco luxo, interfolhar, tamanho mínimo 20 x 22cm, fardo com no mínimo 1000 folhas	Fardo	350	R\$ 7,35	R\$2.572,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
TOTAL						R\$530.199,44			
0									

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.24.00.00.00		MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Areia fina limpa	M	120	R\$ 107,53	R\$12.903,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

02		Areia média limpa	M	150	R\$ 107,53	R\$16.129,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
03		Assento vaso sanitário convencional, tamanho adulto	Unidade	30	R\$ 37,90	R\$1.137,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
04		Balde de pedreiro em alumínio	Unidade	5	R\$ 25,90	R\$129,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
05		Bandeja para pintura, para rolo de 23cm	Unidade	5	R\$ 38,95	R\$194,75			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
06		Brita nº1	M	30	R\$ 78,69	R\$2.360,70			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
07		Bucha 6 mm	Unidade	50	R\$ 0,37	R\$18,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
08		Bucha 8 mm	Unidade	50	R\$ 0,47	R\$23,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
09		Bucha pvc 8mm, para tijolo furado	Unidade	50	R\$ 0,65	R\$32,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
10		Caixa d agua com tampa 500L	Unidade	5	R\$ 295,85	R\$1.479,25			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
11		Caixa d agua com tampa 5000L	Unidade	5	R\$ 478,12	R\$2.390,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
12		Caixa acoplada (6L)	Unidade	10	R\$ 236,76	R\$2.367,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
13		Caixa de inspeção padrao	Unidade	3	R\$ 15,22	R\$45,66			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
14		Caixa de luz RGE monofasica	Unidade	5	R\$ 91,55	R\$457,75			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

15		Caixa Hidrometro corsan NTS225	Unidade	3	R\$ 235,25	R\$705,75			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
16		Caixa luz c/ medidor	Unidade	4	R\$ 164,32	R\$657,28			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
17		Caixa sistema 4x2	Unidade	4	R\$ 18,76	R\$75,04			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
18		Caixa descarga completa	Unidade	30	R\$ 55,90	R\$1.677,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
19		Cal para construção	Saco	35	R\$ 15,00	R\$525,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
20		Cal para pintura	Saco	20	R\$ 8,00	R\$160,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
21		Cola branca para madeira	Unidade	5	R\$ 12,87	R\$64,35			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
22		Curva 1/4	Unidade	10	R\$ 5,98	R\$59,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
23		Curva esgoto longa 45° pvc dn150mm	Unidade	3	R\$ 39,00	R\$117,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
24		Curva 90° marrom pvc soldável 20mm 1/2"	Unidade	5	R\$ 2,90	R\$14,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
25		Curva 3/4	Unidade	10	R\$ 2,98	R\$29,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
26		Dobradiças de aço galvanizado de 2"	Unidade	10	R\$ 7,87	R\$78,70			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
27		Dobradiças de aço galvanizado de 3"	Unidade	10	R\$ 18,84	R\$188,40			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

28		Fechadura externa metálica, com chave e cópia.	Unidade	25	R\$ 62,00	R\$1.550,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
29		Fechadura interna metálica, com chave e cópia	Unidade	35	R\$ 69,90	R\$2.446,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
30		Fio nylon 3mm, bobina com 300 metros	Metro	5	R\$ 6,70	R\$33,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
31		Fita isolante 10m, 19mm largura	Unidade	20	R\$ 7,80	R\$156,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
32		Fita veda-rosca 18mm x 50m	Unidade	50	R\$ 9,90	R\$495,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
33		Massa corrida, galão de 3,6 litros	Galão	30	R\$ 37,56	R\$1.126,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
34		Massa fina para reboco (saco de 20kg)	Saco	20	R\$ 22,30	R\$446,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
35		Parafuso 5cm para bucha 8mm	Unidade	120	R\$ 2,35	R\$282,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
36		Parafuso 6cm para bucha 6mm	Unidade	120	R\$ 2,20	R\$264,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
37		Parafuso 8cm para bucha 8mm	Unidade	100	R\$ 3,50	R\$350,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
38		Pincel para pintura ¾ polegadas, c/ cabo	Unidade	10	R\$ 5,60	R\$56,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
39		Pincel para pintura 1 polegada, c/ cabo	Unidade	10	R\$ 8,90	R\$89,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
40		Pincel para pintura 2 polegada c cabo	Unidade	10	R\$ 10,80	R\$108,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

41		Rolo para pintura	Unidade	10	R\$ 10,27	R\$102,70			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
42		Prego de metal 19 x 19, pacote com 1kg	Saco	10	R\$ 24,90	R\$249,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
43		Prego de metal 19 x 39, pacote com 1kg	Saco	12	R\$ 22,00	R\$264,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
44		Prego de metal 25 x 72, pacote com 1kg	Saco	12	R\$ 26,78	R\$321,36			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
45		Prego telheiro galvanizado, medida mínima 18 x 27	Saco	15	R\$ 23,78	R\$356,70			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
46		Prego de metal 17 x 27, pacote com 1kg	Saco	15	R\$ 14,90	R\$223,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
47		Prego de metal 12 x 12, pacote com 1kg	Saco	15	R\$ 15,90	R\$238,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
48		Prego de metal 16 x 24, pacote com 1kg	Saco	10	R\$ 18,79	R\$187,90			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
49		Prego de metal 18 x 30, pacote com 1kg	Saco	12	R\$ 19,90	R\$238,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
50		Prego de metal 18 x 36, pacote com 1kg	Saco	12	R\$ 19,90	R\$238,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
51		Torneira plástica d ½" , para jardim	Unidade	12	R\$ 8,90	R\$106,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
52		Torneira metálica d ½" , para lavatório	Unidade	10	R\$ 28,00	R\$280,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
53		Torneira metálica, d ¾, para jardim, com bico para mangueira	Unidade	10	R\$ 21,00	R\$210,00			e pequenos reparos previsto na SMS
54		Tijolo cerâmico maciço, 22 x 10 x 5 cm	Unidade	2000	R\$ 0,98	R\$1.960,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

55		Tijolo cerâmico 06 furos redondos, de 22 x 17 x 12cm	Unidade	5000	R\$ 0,85	R\$4.250,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
56		Tinta acrílica, cor branca, semi brilho de 18 litros,	Lata	30	R\$ 331,34	R\$9.940,20			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
57		Tinta acrílica, cor branca, semi brilho – 3,6 litros,	Lata	30	R\$ 113,70	R\$3.411,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
58		Tinta esmalte branca esmalte 1L	Lata	30	R\$ 42,00	R\$1.260,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
59		Argamassa 20kg	Unidade	20	R\$ 28,33	R\$566,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
60		Argamassa 20 kg inema	Saco	50	R\$ 18,63	R\$931,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
61		Solvente diluição tinta à óleo e limpeza em geral 18L	Lata	10	R\$ 230,65	R\$2.306,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
62		Cumeira 15 fibrocimento 6MM	Unidade	2	R\$ 58,90	R\$117,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
63		Cimento cola 20k interior	Saco	10	R\$ 10,98	R\$109,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
64		Cimento 20k exterior	Saco	10	R\$ 18,97	R\$189,70			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
65		Cimento 50 k	Saco	100	R\$ 54,89	R\$5.489,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
66		Janela basculante de ferro em cantoneira 1,50 x 1,20m	Unidade	12	R\$ 299,00	R\$3.588,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
67		Janela basculante de ferro em cantoneira 2,00 x 1,20m	Unidade	12	R\$ 299,00	R\$3.588,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

68		Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm	M	40	R\$ 5,20	R\$208,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
69		Lixa para alvenaria nº 80, largura mínima 12cm	M	40	R\$ 4,29	R\$171,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
70		Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm	M	40	R\$ 5,60	R\$224,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
71		Massa fina para reboco, saco de 20 Kg	Saco	20	R\$ 16,50	R\$330,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
72		Manta asfáltica, aluminizada 20 cmL, rolo de 10 metros	Rolo	100	R\$ 56,90	R\$5.690,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
73		Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm	Unidade	20	R\$ 229,00	R\$4.580,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
74		abertura direita ou esquerda, completa				R\$0,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
75		Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm	Unidade	20	R\$ 239,00	R\$4.780,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
76		abertura direita ou esquerda, completa com marco				R\$0,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
77		Manga jardim de polietileno 25mm	M	50	R\$ 6,90	R\$345,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
78		Cano esgoto 100MM	M	100	R\$ 26,87	R\$2.687,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
79		Cano esgoto 200MM	M	100	R\$ 123,00	R\$12.300,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
80		Carro de mao	Unidade	2	R\$ 233,00	R\$466,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

81		Chave Philips 1 4x5	Unidade	2	R\$ 11,15	R\$22,30			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
82		Chave Philips 1 4x8	Unidade	2	R\$ 15,51	R\$31,02			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
83		Chave Philips 1 8x6	Unidade	2	R\$ 6,65	R\$13,30			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
84		Chave Philips 1 16x4	Unidade	2	R\$ 10,66	R\$21,32			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
85		Chave Philips 1 16x6	Unidade	2	R\$ 11,76	R\$23,52			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
86		Cinta de aço 18MM	Unidade	10	R\$ 9,97	R\$99,70			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
87		Colher de pedreiro n 8	Unidade	3	R\$ 23,86	R\$71,58			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
88		Colher de pedreiro n 9	Unidade	3	R\$ 25,49	R\$76,47			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
89		Cortador de piso 75cm	Unidade	1	R\$ 224,00	R\$224,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
91		Cortador de piso 110cm	Unidade	1	R\$ 577,25	R\$577,25			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
93		Desingripante	Unidade	10	R\$ 13,05	R\$130,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
94		Emenda PVC 6m branca	Unidade	5	R\$ 34,66	R\$173,30			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
95		Engate flexível 1M	Unidade	8	R\$ 16,98	R\$135,84			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

96		Engate flexível 50CM	Unidade	9	R\$ 10,46	R\$94,14			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
97		Espatula p massa plastica	Unidade	5	R\$ 4,48	R\$22,40			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
98		Redução Curta 25mmx20mm	Unidade	20	R\$ 1,38	R\$27,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
99		Registro de PVC esfera soldavel 20MM	Unidade	20	R\$ 9,92	R\$198,40			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
100		Registro de PVC esfera soldavel 25MM	Unidade	20	R\$ 11,65	R\$233,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
101		Registro de PVC esfera soldavel 40MM	Unidade	20	R\$ 9,63	R\$192,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
102		Luva de PVC soldavel 20MM 1/2	Unidade	20	R\$ 1,95	R\$39,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
103		Luva de PVC soldavel 25MM 1/4	Unidade	20	R\$ 1,95	R\$39,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
104		Luva de PVC rosqueavel 20MM 1/2	Unidade	25	R\$ 2,30	R\$57,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
105		Luva de PVC rosqueavel 25MM 3/4	Unidade	25	R\$ 3,32	R\$83,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
106		TE PVC rosqueavel e soldavel 20mm 1/2	Unidade	20	R\$ 0,98	R\$19,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
107		TE PVC rosqueavel e soldavel 25mm 3/4	Unidade	20	R\$ 0,98	R\$19,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
108		TE PVC soldavel 20mm 1/2	Unidade	20	R\$ 3,92	R\$78,40			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

109		TE PVC soldavel 25mm 3/4	Unidade	20	R\$ 3,95	R\$79,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
110		Vaso sanitario completo caixa acoplada	Unidade	30	R\$ 496,25	R\$14.887,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
111		Forro PVC branco	M2	200	R\$ 27,28	R\$5.456,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
112		Joelho esgoto 45°	Unidade	10	R\$ 3,83	R\$38,30			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
113		Joelho esgoto 90°	Unidade	10	R\$ 3,76	R\$37,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
114		Joelho de redução 45°	Unidade	10	R\$ 3,83	R\$38,30			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
115		Joelho redução 90°	Unidade	10	R\$ 4,36	R\$43,60			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
116		Rejunte	Unidade	100	R\$ 7,00	R\$700,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
117		Colher de pedreiro 15cm	Unidade	8	R\$ 32,09	R\$256,72			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
118		Canaleta 20MM c/tampa 2M	Unidade	200	R\$ 11,27	R\$2.254,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
119		Canaleta 40MM c/tampa 2M	Unidade	200	R\$ 31,30	R\$6.260,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
120		Canaleta PVC sistema 20x10x2000	Unidade	200	R\$ 11,75	R\$2.350,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
121		Canaleta PVC sistema 50x10x2000	Unidade	200	R\$ 43,90	R\$8.780,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

122		Rolo de Pintura Prqueno	Unidade	15	R\$ 7,60	R\$114,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
123		Rolo de Pintura Grande	Unidade	15	R\$ 15,40	R\$231,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
124		Ipermeabilizante 18L	Balde	30	R\$ 98,00	R\$2.940,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
TOTAL						R\$ 171.103,95			

R\$ 0,00

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.25.00.00.00		MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Compressor de 12000	Unidade	7	999,00	R\$ 6.993,00			Para manutenção de ar condicionado
02		Compressor de 18000	Unidade	5	1800,00	R\$ 9.000,00			Para manutenção de ar condicionado
03		Compressor 9000	Unidade	6	800,00	R\$ 4.800,00			Necessário para os atendimentos odontológicos
04		Cilindro Impressora Bhoder DCP	Unidade	25	122,00	R\$ 3.050,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
05		Compressor odontologico	Unidade	5	4990,00	R\$ 24.950,00			Necessário para os atendimentos odontológicos
06		Placa Condensadora	Unidade	25	530,00	R\$ 13.250,00			Para manutenção de ar condicionado
07		Capacitor aparelho ar condicionado	Unidade	100	250,00	R\$ 25.000,00			Para manutenção de ar condicionado
08		Reparo eletricom ar condicionado	Unidade	100	99,00	R\$ 9.900,00			Para manutenção de ar condicionado
09		Sensor de degelo	Unidade	30	91,00	R\$ 2.730,00			Para manutenção de ar condicionado
10		Placa Evaporadora	Unidade	35	360,00	R\$ 12.600,00			Para manutenção de ar condicionado
11		Turbina ar condicionado	Unidade	35	91,00	R\$ 3.185,00			Para manutenção de ar condicionado
12		Compressor 24.000	Unidade	12	2100,00	R\$ 25.200,00			Para manutenção de ar condicionado

13		Conversor eletrico Geladeiras	Unidade	6	520,00	R\$ 3.120,00			Para manutenção de ar condicionado
14		Helice de ar condicionado	Unidade	50	230,00	R\$ 11.500,00			Para manutenção de ar condicionado
15		Bateria 185H geladeira	Unidade	8	2990,00	R\$ 23.920,00			Para a manutenção das câmaras de conservação
16		Modulo de potencia	Unidade	6	1286,00	R\$ 7.716,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
17		Controlador ELV	Unidade	8	2435,00	R\$ 19.480,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
18		Carga de fluido	Unidade	9	680,00	R\$ 6.120,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
19		Kit Filtro	Unidade	6	280,00	R\$ 1.680,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
20		Kit Valvula Destiladora	Unidade	6	790,00	R\$ 4.740,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
21		Resistencia autoclave	Unidade	16	495,00	R\$ 7.920,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
22		Placa Ultrassom	Unidade	4	1020,00	R\$ 4.080,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
23		Kit eixo	UnidADE	4	490,00	R\$ 1.960,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
24		Modulo de potencia	Unidade	6	1280,00	R\$ 7.680,00			Para manutenção de equipamentos da SMS
25		ESGUICHOS LIMPADOR HASTE LIMPA	Unidade	8	2361,10	R\$18.888,80			Para frota de carros
26		JOGO DE PASTILHA	Unidade	10	190,00	R\$1.900,00			Para frota de carros
27		BONBA DAGUA CORREIA COMANDO VALVLA THERMOSTATICARETENTOR JUNTA CARTER	Unidade	3	670,00	R\$2.010,00			Para frota de carros
28		CORREIA FILTRO DE AR COXIM CAMBIO JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	Unidade	5	845,00	R\$4.225,00			Para frota de carros
29		ELEMENTO FILTRO SECUNDARIO FILTRO DE AR CABINE FILTRO DE OLEO FILTRO DE AR MOTOR	Unidade	5	1105,00	R\$5.525,00			Para frota de carros
30		CORREIA TRANSMISSAO TENSOR DA CORREIA POLIA DE INVERSSAO ADITIVO RADIADOR	Unidade	4	3566,07	R\$14.264,28			Para frota de carros
31		FILTRO CONB.FILTRO OLEO MOTOR CORREIA DENTADA TENSOR FILTRO DE AR	Unidade	1	4442,06	R\$4.442,06			Para frota de carros
32		FILTRO PEL 2003 PSL 55 PSL 619 PSL 322 PSL 455 PSL 56	Unidade	8	1135,00	R\$9.080,00			Para frota de carros
33		PARAFUSO SESTAVADO 8.8 1X100 SENSOR DE TEMPERATURA	Unidade	1	210,00	R\$210,00			Para frota de carros
34		SENSOR DE PRESSAO DE FLAUTA	Unidade	3	349,00	R\$1.047,00			Para frota de carros
35		JOGO DE PASTILHAS DE FREIO	Unidade	10,00	98,00	R\$980,00			Para frota de carros

36		LIQUIDO DE FREIO	Unidade	15,00	40,00	R\$600,00			Para frota de carros
37		DISCO TAGOGRAFO DIARIO 125 KM	Unidade	1,00	780,00	R\$780,00			Para frota de carros
38		CORREIA AR COND.JUNTA TAMPA DE VALVULA BOMBA DAGUA	Unidade	3,00	873,00	R\$2.619,00			Para frota de carros
39		JOGO DE VELAS	Unidade	6,00	616,00	R\$3.696,00			Para frota de carros
40		BARRA AXIA	Unidade	4,00	124,00	R\$496,00			Para frota de carros
41		JOGO DE VELAS FIAT ARGO 1.3	Unidade	4,00	436,48	R\$1.745,92			Para frota de carros
42		JOGO DE VELAS RENAULT LOGAM	Unidade	4,00	136,30	R\$545,20			Para frota de carros
43		JOGO DE VELAS FIAT SIENA	Unidade	4,00	187,52	R\$750,08			Para frota de carros
44		JOGO DE VELAS E CABO CELTA	Unidade	4,00	192,73	R\$770,92			Para frota de carros
45		JOGO DE VELAS E CABOS MONTANA	Unidade	4,00	159,90	R\$639,60			Para frota de carros
46		JOGO DE VELAS CHEVE SPIM	Unidade	4,00	244,70	R\$978,80			Para frota de carros
47		PASTILHAS DE FREIO FIAT ARGO 1.3	Unidade	6,00	189,88	R\$1.139,28			Para frota de carros
48		PASTILHAS DE FREIO RENAULT LOGAN 1.6	Unidade	6,00	159,60	R\$957,60			Para frota de carros
49		PASTILHAS DE FREIO SIENA	Unidade	4	153,90	R\$615,60			Para frota de carros
50		PASTILHAS DE FREIO CELTA	Unidade	4	107,45	R\$429,80			Para frota de carros
51		PASTILHAS DE FREIO MONTANA	Unidade	4	158,90	R\$635,60			Para frota de carros
52		MAO DE OBRA SERVIÇOS DE OFICINA MEACNICA	Unidade		200000,00	R\$200.000,00			Para frota de carros
53		PEÇAS PARA VEICULOS	Unidade		230000,00	R\$230.000,00			Para frota de carros
54		PASTILHAS DE FREIO CHEV SPIM	Unidade	8	165,90	R\$1.327,20			Para frota de carros
55		DISCO DE FREIO FIAT ARGO 1.3	Unidade	4	307,71	R\$1.230,84			Para frota de carros
56		DISCO DE FREIO RENAULT LOGAN 1.6	Unidade	4	374,90	R\$1.499,60			Para frota de carros
57		DISCO DE FREIO SIENA	Unidade	2	276,00	R\$552,00			Para frota de carros
58		DISCO DE FREIO CELTA	Unidade	2	173,79	R\$347,58			Para frota de carros
59		DISCO DE FREIO MONTANA	Unidade	2	788,68	R\$1.577,36			Para frota de carros
60		DISCO DE FREIO CHEV SPIM	Unidade	4	458,90	R\$1.835,60			Para frota de carros
61		PASTILHAS DE FREIO SPRINTER	Unidade	4	495,68	R\$1.982,72			Para frota de carros
62		PASTILHAS DE FREIO RENAULT MASTER	Unidade	4	811,97	R\$3.247,88			Para frota de carros
TOTAL						R\$ 764.146,32			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.26.00.00.00		MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Fio de luz total flex 6mm	M	50	R\$6,98	R\$349,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
02		Fio de luz total flex 8 mm	M	20	R\$9,98	R\$199,60			Atender a demanda das dependencias da saúde
03		Fio de luz total flex 10 mm	M	20	R\$10,20	R\$204,00			Atender a demanda das dependencias da saúde

04		Fio de luz total flex 12 mm	M	20	R\$ 12,00	R\$240,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
05		Fio de luz duplo 2,5	M	100	R\$ 3,41	R\$341,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
06		Disjuntor de 70AP	Unidade	20	R\$ 14,34	R\$286,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
07		Disjuntor de 40AP	Unidade	20	R\$ 11,40	R\$228,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
08		Disjuntor de 20AP	Unidade	20	R\$ 10,50	R\$210,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
09		Suporte para lâmpada	Unidade	20	R\$ 10,90	R\$218,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
10		Lâmpada fluorescente	Unidade	100	R\$ 23,95	R\$2.395,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
11		Lâmpada tubular 40AP	Unidade	25	R\$ 18,00	R\$450,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
12		Lâmpada tubular 60AP	Unidade	120	R\$ 11,35	R\$1.362,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
13		Lampada Led 15w	Unidade	200	R\$ 15,60	R\$3.120,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
14		Lampada Led 9w	Unidade	100	R\$ 12,90	R\$1.290,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
15		Lanpada Led 40w	Unidade	120	R\$ 50,30	R\$6.036,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
16		Lampada led 30w	Unidade	100	R\$ 18,70	R\$1.870,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
17		Painel Led 24w	Unidade	100	R\$ 38,90	R\$3.890,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
18		Painel Led 18w	Unidade	100	R\$ 25,90	R\$2.590,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
19		Painel Led 12w	Unidade	100	R\$ 21,90	R\$2.190,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
20		Reator	Unidade	50	R\$ 12,90	R\$645,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
21		Plafon	Unidade	350	R\$ 8,50	R\$2.975,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
22		Lampada luminaria c reator	Unidade	100	R\$ 55,90	R\$5.590,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
23		Extensão 5 M 3 tomadas	Unidade	35	R\$ 33,72	R\$1.180,20			Atender a demanda das dependencias da saúde

24		Extensão 10M	Unidade	15	R\$ 61,00	R\$915,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
25		Extensão 25M	Unidade	25	R\$ 63,25	R\$1.581,25			Atender a demanda das dependencias da saúde
26		Adaptador universal	Unidade	20	R\$ 22,00	R\$440,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
27		Tomada simples	Unidade	300	R\$ 9,70	R\$2.910,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
28		Tomada Dupla	Unidade	300	R\$ 15,66	R\$4.698,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
29		Interruptor simples	Unidade	55	R\$ 7,36	R\$404,80			Atender a demanda das dependencias da saúde
31		Quadro De Distribuição Sobrepor 4 Dijuntor Cor Branca	Unidade	18	R\$ 48,65	R\$875,70			Atender a demanda das dependencias da saúde
32		Pilha alcalina AA pacote c/4	Pacote	500	R\$ 9,68	R\$4.840,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
33		Pilha alcalina AAA c/4	Pacote	500	R\$ 9,99	R\$4.995,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
34		Pilha recarregavel c/02 3000mah	Unidade	500	R\$ 52,35	R\$26.175,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
35		Pilha Palito	Unidade	1000	R\$ 9,64	R\$9.640,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
36		Bateria Botão 2032 cartela c 5	Cartela	200	R\$ 3,78	R\$756,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
37		Regua extensão eletrica 6 tomadas	Unidade	300	R\$ 45,90	R\$13.770,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
38		Regua extensão eletrica 5 tomadas	Unidade	250	R\$ 33,90	R\$8.475,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
39		Plugue Macho 10A	Unidade	350	R\$ 4,95	R\$1.732,50			Atender a demanda das dependencias da saúde
40		Plugue Macho 20A	Unidade	350	R\$ 5,90	R\$2.065,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
41		Plugue Fêmea 10A	Unidade	350	R\$ 4,10	R\$1.435,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
42		Plugue Fêmea 20A	Unidade	350	R\$ 6,50	R\$2.275,00			Atender a demanda das dependencias da saúde
						R\$125.842,85			

0

ELEMENTO DA DESPESA	3.3.90.30.00.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO
OBJETO	3.3.90.30.28.00.00.00	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANÇA

04									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.31.00.00.00		SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.35.00.00.00		MATERIAL LABORATORIAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Termometro infra vermelho	Unidade	10	R\$156,00	R\$1.560,00			Para procedimentos técnicos
02		Pipeta	Unidade	50	R\$4,60	R\$230,00			Para procedimentos técnicos
03		Tubo de Coleta de sangue a vacuo	Unidade	250	R\$2,20	R\$550,00			Para procedimentos técnicos
04		Placa de Petre	Unidade	12	R\$36,00	R\$432,00			Para procedimentos técnicos
05		Termometro espeto digital	Unidade	3	R\$68,00	R\$204,00			Para procedimentos técnicos
06		Termometro laser digital	Unidade	3	R\$120,00	R\$360,00			Para procedimentos técnicos
07		Pinça anatomica 14 cm	Unidade	15	R\$35,90	R\$538,50			Para procedimentos técnicos
08		Centrifuga de bancada digital	Unidade	1	R\$9.880,00	R\$9.880,00			Para procedimentos técnicos
09									
10									
11									
12									
13									
14									
TOTAL						R\$13.754,50			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.36.00.00.00		MATERIAL HOSPITALAR				

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Gel p sonar+ ECG - 1k	Unidade	20	R\$ 15,33	R\$306,60			Para procedimentos técnicos
02		Agulha acumpultura 25x30	Cx	10	R\$ 48,95	R\$489,50			Para procedimentos técnicos
03		Creme de barreira	Unidade	30	R\$ 42,35	R\$1.270,50			Para procedimentos técnicos
04		Cotonete bastao	CX	100	R\$ 5,00	R\$500,00			Para procedimentos técnicos
05		Equipo 2 vias adulto	Unidade	200	R\$ 2,20	R\$440,00			Para procedimentos técnicos
06		Equipo 2 vias infantil	Unidade	100	R\$ 2,35	R\$235,00			Para procedimentos técnicos
07		Escova cervical	Unidade	2500	R\$ 0,78	R\$1.950,00			Para procedimentos técnicos
08		Indicador Biologico 24 hs	CX	50	R\$ 124,00	R\$6.200,00			Para procedimentos técnicos
09		Indicador quimico	CX	30	R\$ 85,00	R\$2.550,00			Para procedimentos técnicos
10		Protetor solar F30	Unidade	120	R\$ 11,50	R\$1.380,00			Para procedimentos técnicos
11		Protetor solarF60	Unidade	120	R\$ 39,10	R\$4.692,00			Para procedimentos técnicos
12		Repelente	Unidade	50	R\$ 15,90	R\$795,00			Para procedimentos técnicos
13		Seringa 10ML	Unidade	1000	R\$ 0,50	R\$500,00			Para procedimentos técnicos
14		Seringa 5ML	Unidade	1000	R\$ 0,30	R\$300,00			Para procedimentos técnicos
15		Seringa 3ML	Unidade	1000	R\$ 0,28	R\$280,00			Para procedimentos técnicos
16		Seringa 20ML	Unidade	500	R\$ 0,83	R\$415,00			Para procedimentos técnicos
17		Cabo de bisturi 03	Unidade	25	R\$ 17,41	R\$435,25			Para procedimentos técnicos
18		Cabo de bisturi 04	Unidade	25	R\$ 20,06	R\$501,50			Para procedimentos técnicos
19		Cadarço sarjado 10MM	Unidade	10	R\$ 10,17	R\$101,70			Para procedimentos técnicos
20		Eletrodo descartavel	Pacote	50	R\$ 26,63	R\$1.331,50			Para procedimentos técnicos
21		Preservativo masculino	Unidade	2000	R\$ 0,58	R\$1.160,00			Para procedimentos técnicos
22		Abaixador de madeira	Pacote	100	R\$ 7,42	R\$742,00			Para procedimentos técnicos
23		Agulha descartavel 13x4,5	CX	100	R\$ 32,00	R\$3.200,00			Para procedimentos técnicos
24		Agulha descartavel 25X7	CX	100	R\$ 16,00	R\$1.600,00			Para procedimentos técnicos
25		Agulha descartavel 40X12	CX	50	R\$ 8,06	R\$403,00			Para procedimentos técnicos
26		Agulha descartavel 25X8	CX	50	R\$ 11,03	R\$551,50			Para procedimentos técnicos
27		Agua destilada 10ml	Ampola	50	R\$ 0,95	R\$47,50			Para procedimentos técnicos
28		Agua oxigenada	Unidade	100	R\$ 9,13	R\$913,00			Para procedimentos técnicos
29		Alcool 70%	Unidade	200	R\$ 10,77	R\$2.154,00			Para procedimentos técnicos
30		Alcool 96%	Unidade	100	R\$ 12,33	R\$1.233,00			Para procedimentos técnicos
31		Algodão Hidrofoli	Pacote	200	R\$ 15,33	R\$3.066,00			Para procedimentos técnicos
33		Almotolia âmbar marrom. Frasco com 250 ml.	Unidade	200	R\$ 3,82	R\$764,00			Para procedimentos técnicos
34		Almotolia âmbar marrom. Frasco com 500ml	Unidade	200	R\$ 5,50	R\$1.100,00			Para procedimentos técnicos
36		Aparelho de barbear, tipo descartável	Pacote	20	R\$ 6,83	R\$136,60			Para procedimentos técnicos
37		Atadura elástica, 05 cm por 2,2 , contendo 13 fios	Pacote	10	R\$ 10,95	R\$109,50			Para procedimentos técnicos
37		Atadura elástica, 15 cm por 2,2 , contendo 13 fios	Pacote	25	R\$ 18,45	R\$461,25			Para procedimentos técnicos
40		Atadura elástica, 10 cm por 2,2 , contendo 13 fios	Pacote	25	R\$ 11,73	R\$293,25			Para procedimentos técnicos
41		Compressa gaze, material rayon, l 7,50 cmx15 cm	Pacote	150	R\$ 34,63	R\$5.194,50			Para procedimentos técnicos

42	Cateter intravenoso nº 16.	Pacote	10	R\$ 60,72	R\$607,20		Para procedimentos técnicos
43	Cateter intravenoso nº 18	Pacote	10	R\$ 56,79	R\$567,90		Para procedimentos técnicos
44	Cateter intravenoso nº 20	Pacote	10	R\$ 58,00	R\$580,00		Para procedimentos técnicos
45	Cateter intravenoso nº 22	Pacote	10	R\$ 61,30	R\$613,00		Para procedimentos técnicos
46	Compressa de gaze cirúrgica, 10x10 13 fios,	Pacote	25	R\$ 47,55	R\$1.188,75		Para procedimentos técnicos
47	Espéculo vaginal descartável estéril tamanho M	Unidade	400	R\$ 1,55	R\$620,00		Para procedimentos técnicos
48	Espéculo vaginal descartável estéril tamanho P	Unidade	500	R\$ 1,76	R\$880,00		Para procedimentos técnicos
49	Fita crepe 18 mm x 50 metros.	Unidade	100	R\$ 6,68	R\$668,00		Para procedimentos técnicos
50	Equipo microgotas	Unidade	2000	R\$ 3,22	R\$6.440,00		Para procedimentos técnicos
51	Equipo macrogotas com injetor lateral, entrada de ar	Unidade	50	R\$ 2,80	R\$140,00		Para procedimentos técnicos
52	Esparadrapo impermeável, 2,5 cm de largura x 4,5	Unidade	200	R\$ 6,71	R\$1.342,00		Para procedimentos técnicos
53	Esparadrapo impermeável, 10 cm de largura x 4,5	Unidade	300	R\$ 8,79	R\$2.637,00		Para procedimentos técnicos
54	Esparadrapo impermeável, 5 cm de largura x 4,5	Unidade	100	R\$ 15,49	R\$1.549,00		Para procedimentos técnicos
55	Fita cirúrgica hipoalergênica 5 cm x 10	Unidade	1000	R\$ 20,98	R\$20.980,00		Para procedimentos técnicos
56	Fita cirúrgica hipoalergênica 10 cm x 10	Unidade	1000	R\$ 23,99	R\$23.990,00		Para procedimentos técnicos
57	Fita cirúrgica hipoalergênica 15 cm x 10	Unidade	200	R\$ 19,80	R\$3.960,00		Para procedimentos técnicos
58	Fita cirúrgica hipoalergênica 25 mm x 10	Unidade	100	R\$ 15,49	R\$1.549,00		Para procedimentos técnicos
59	Frasco para alimentação enteral	Unidade	50	R\$ 2,78	R\$139,00		Para procedimentos técnicos
60	Lâmina de bisturi estéril nº 15	CX	100	R\$ 44,04	R\$4.404,00		Para procedimentos técnicos
61	Lâmina de bisturi estéril nº 11,	CX	100	R\$ 44,04	R\$4.404,00		Para procedimentos técnicos
62	Lamina de bisturi estéril nº 12	CX	100	R\$ 44,04	R\$4.404,00		Para procedimentos técnicos
63	Lamina de bisturi estéril nº 13	CX	50	R\$ 44,04	R\$2.202,00		Para procedimentos técnicos
64	Lamina de bisturi estéril nº 22	CX	50	R\$ 44,04	R\$2.202,00		Para procedimentos técnicos
65	Loção oleosa a base de A.G.E/T.C.M.	Unidade	50	R\$ 8,34	R\$417,00		Para procedimentos técnicos
66	Luvas cirúrgicas estéril, tamanho 6,5 em látex natural,	Par	100	R\$ 2,80	R\$280,00		Para procedimentos técnicos
67	Luvas cirúrgicas estéril, tamanho 7,5 em látex natural,	Par	200	R\$ 2,80	R\$560,00		Para procedimentos técnicos
68	Luvas cirúrgicas estéril, tamanho 7,0 em látex natural,	Par	200	R\$ 2,80	R\$560,00		Para procedimentos técnicos
69	Luvas cirúrgicas estéril, tamanho 8 em látex natural,	Par	120	R\$ 2,80	R\$336,00		Para procedimentos técnicos
70	Luva plástica descartável esterilizada p toque, 100 unidade	Pacote	200	R\$ 19,70	R\$3.940,00		Para procedimentos técnicos
71	Luva procedimento P, em látex, com pó, não estéril,	CX	100	R\$ 23,70	R\$2.370,00		Para procedimentos técnicos
72	Luva procedimento M, em látex com pó, não estéril,	CX	100	R\$ 23,70	R\$2.370,00		Para procedimentos técnicos
73	Luva procedimento G, em látex com pó, não estéril,	CX	100	R\$ 23,70	R\$2.370,00		Para procedimentos técnicos
74	Máscara descartável com elástico. atóxica, hipoalérgica	CX	100	R\$ 15,49	R\$1.549,00		Para procedimentos técnicos
75	Máscara descartável com elástico tripla	Pacote	800	R\$ 19,68	R\$15.744,00		Para procedimentos técnicos
76	Máscara descartável com elástico atóxica, bico pato	Unidade	500	R\$ 0,95	R\$475,00		Para procedimentos técnicos
77	Mascara laringea n 1	Unidade	25	R\$ 69,26	R\$1.731,50		Para procedimentos técnicos
78	Mascara laringea n 2	Unidade	25	R\$ 69,26	R\$1.731,50		Para procedimentos técnicos
79	Mascara laringea n 3	Unidade	25	R\$ 69,26	R\$1.731,50		Para procedimentos técnicos
80	Mascara laringea n 4	Unidade	25	R\$ 69,26	R\$1.731,50		Para procedimentos técnicos
81	Mascara laringea n 5	Unidade	25	R\$ 69,26	R\$1.731,50		Para procedimentos técnicos
82	Mascara alta concentracao adulto	Unidade	20	R\$ 16,40	R\$328,00		Para procedimentos técnicos

83		Mascara alta concentracao infantil	Unidade	20	R\$ 16,40	R\$328,00			Para procedimentos técnicos
84		Mascara hospitalar n95 PFF2	Unidade	300	R\$ 4,11	R\$1.233,00			Para procedimentos técnicos
85		Fio preto 3/0 45 cm, 01 agulha 20 mm, 3/8	CX	45	R\$ 57,66	R\$2.594,70			Para procedimentos técnicos
86		Fio preto 4/0 45 cm, 01 agulha 20 mm, 3/8	CX	25	R\$ 57,66	R\$1.441,50			Para procedimentos técnicos
87		Fio preto 0/0 45 cm, 01 agulha 20 mm, 3/8	CX	25	R\$ 55,20	R\$1.380,00			Para procedimentos técnicos
88		Fio preto 2/0 45 cm, 01 agulha 20 mm, 3/8	CX	25	R\$ 55,20	R\$1.380,00			Para procedimentos técnicos
89		Seringa descartável para insulina 01 ml	Unidade	1000	R\$ 0,65	R\$650,00			Para procedimentos técnicos
90		Sonda aspiração traqueal nº 08,	Unidade	200	R\$ 1,15	R\$230,00			Para procedimentos técnicos
91		Sonda aspiração traqueal nº 10	Unidade	1000	R\$ 1,10	R\$1.100,00			Para procedimentos técnicos
92		Sonda aspiração traqueal nº 12	Unidade	1000	R\$ 1,10	R\$1.100,00			Para procedimentos técnicos
93		Sonda aspiração traqueal nº 14	Unidade	200	R\$ 2,20	R\$440,00			Para procedimentos técnicos
94		Sonda aspiração traqueal nº 06	Unidade	2000	R\$ 0,98	R\$1.960,00			Para procedimentos técnicos
95		Sonda aspiração traqueal nº 16	Unidade	500	R\$ 1,80	R\$900,00			Para procedimentos técnicos
96		Sonda aspiração traqueal nº 18	Unidade	500	R\$ 1,95	R\$975,00			Para procedimentos técnicos
97		Sonda uretral número 04	Unidade	350	R\$ 1,33	R\$465,50			Para procedimentos técnicos
98		Sonda uretral número 06.	Unidade	350	R\$ 1,59	R\$556,50			Para procedimentos técnicos
99		Sonda uretral número 08	Unidade	400	R\$ 1,45	R\$580,00			Para procedimentos técnicos
100		Sonda uretral número 10	Unidade	400	R\$ 1,35	R\$540,00			Para procedimentos técnicos
101		Sonda uretral número 12	Unidade	450	R\$ 1,86	R\$837,00			Para procedimentos técnicos
102		Sonda uretral número 14	Unidade	450	R\$ 1,90	R\$855,00			Para procedimentos técnicos
103		Sonda uretral número 16	Unidade	450	R\$ 1,90	R\$855,00			Para procedimentos técnicos
104		Sonda uretral número 18	Unidade	350	R\$ 1,90	R\$665,00			Para procedimentos técnicos
105		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 2 Vias 10	Unidade	250	R\$ 4,23	R\$1.057,50			Para procedimentos técnicos
106		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 2 Vias 12	Unidade	250	R\$ 4,23	R\$1.057,50			Para procedimentos técnicos
107		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 2 Vias 14	Unidade	250	R\$ 4,23	R\$1.057,50			Para procedimentos técnicos
108		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 2 Vias 16	Unidade	800	R\$ 4,23	R\$3.384,00			Para procedimentos técnicos
109		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 2 Vias 18	Unidade	250	R\$ 4,23	R\$1.057,50			Para procedimentos técnicos
110		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 2 Vias 20	Unidade	250	R\$ 4,23	R\$1.057,50			Para procedimentos técnicos
111		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 2 Vias 22	Unidade	200	R\$ 4,23	R\$846,00			Para procedimentos técnicos
112		Sonda Foley de látex siliconizada estéril 3Vias 16	Unidade	350	R\$ 4,23	R\$1.480,50			Para procedimentos técnicos
113		Colar cervical P	Unidade	20	R\$ 22,83	R\$456,60			Para procedimentos técnicos
114		Colar cervical M	Unidade	20	R\$ 23,04	R\$460,80			Para procedimentos técnicos
115		Colar cervical G	Unidade	20	R\$ 28,95	R\$579,00			Para procedimentos técnicos
116		Dreno de penrose n 1	Unidade	300	R\$ 2,94	R\$882,00			Para procedimentos técnicos
117		Dreno de penrose n 2	Unidade	300	R\$ 2,94	R\$882,00			Para procedimentos técnicos
118		Dreno de penrose n 3	Unidade	300	R\$ 3,20	R\$960,00			Para procedimentos técnicos
119		Dreno de penrose n 4	Unidade	300	R\$ 3,95	R\$1.185,00			Para procedimentos técnicos
120		Eletrodo eletrocardiograma	Pacote	50	R\$ 62,50	R\$3.125,00			Para procedimentos técnicos
121		Equipo macrogotas com injetor lateral, entrada de ar	Unidade	1000	R\$ 1,87	R\$1.870,00			Para procedimentos técnicos
122		Curativo redondo c/500	CX	100	R\$ 19,44	R\$1.944,00			Para procedimentos técnicos
123		Extensao p as'piracao c 2 metros	Unidade	30	R\$ 5,20	R\$156,00			Para procedimentos técnicos

124		Fio de sutura (cromado) n 0	CX	15	R\$ 152,40	R\$2.286,00			Para procedimentos técnicos
125		Fio de sutura (cromado) n 2	CX	15	R\$ 165,00	R\$2.475,00			Para procedimentos técnicos
126		Fio de sutura (cromado) n 3	CX	15	R\$ 165,00	R\$2.475,00			Para procedimentos técnicos
127		Fio de sutura (cromado) n 4	CX	15	R\$ 165,00	R\$2.475,00			Para procedimentos técnicos
128		Lanceta descartavel	CX	80	R\$ 14,71	R\$1.176,80			Para procedimentos técnicos
129		Oculos proteção hospitalar	Unidade	230	R\$ 7,26	R\$1.669,80			Para procedimentos técnicos
130		Pinça cheron	Unidade	20	R\$ 56,47	R\$1.129,40			Para procedimentos técnicos
131		Iodopolividona 10% 1000ml	Litro	20	R\$ 46,90	R\$938,00			Para procedimentos técnicos
132		Iodopolividona 10% 100ml	Unidade	25	R\$ 9,05	R\$226,25			Para procedimentos técnicos
133		Oleo cicatrizante	Unidade	100	R\$ 10,88	R\$1.088,00			Para procedimentos técnicos
134		Touca descartavel	Pacote	100	R\$ 35,90	R\$3.590,00			Para procedimentos técnicos
135		Cateter nasal oxigenio nº 06	Unidade	1000	R\$ 0,97	R\$970,00			Para procedimentos técnicos
136		Cateter nasal oxigenio nº 08	Unidade	1000	R\$ 1,20	R\$1.200,00			Para procedimentos técnicos
137		Cateter nasal oxigenio nº 10	Unidade	1000	R\$ 1,38	R\$1.380,00			Para procedimentos técnicos
138		Cateter nasal oxigenio 12	Unidade	500	R\$ 1,49	R\$745,00			Para procedimentos técnicos
139		Teste rapido corona virus	Unidade	1500	R\$ 24,34	R\$36.510,00			Para procedimentos técnicos
140		Teste rápido dengue c/25 uni	Unidade	150	R\$ 446,00	R\$66.900,00			Para procedimentos técnicos
141		Teste gravidez	Uniddae	2000	R\$ 8,19	R\$16.380,00			Para procedimentos técnicos
TOTAL						R\$362.004,85			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.39.00.00		MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Parabrisas	Par	3	R\$ 1.200,00	R\$3.600,00			Para frota de carros
02		Tapetes	Jogo	10	R\$ 159,00	R\$1.590,00			Para frota de carros
03		Bateria automotiva 45A, 12V	Unidade	5	R\$ 288,00	R\$1.440,00			Para frota de carros
04		Bateria automotiva 50A, 12V, s	Unidade	6	R\$ 402,00	R\$2.412,00			Para frota de carros
05		Bateria automotiva 60A, 12V, s	Unidade	8	R\$ 345,00	R\$2.760,00			Para frota de carros
06		Bateria automotiva 70A	Unidade	8	R\$ 377,86	R\$3.022,88			Para frota de carros
07		Bateria automotiva 80A, 12V	Unidade	9	R\$ 476,00	R\$4.284,00			Para frota de carros
08		Bateria automotiva 100A, 12V	Unidade	9	R\$ 670,00	R\$6.030,00			Para frota de carros
09		Bateria automotiva 150A, 12V	Unidade	3	R\$ 708,00	R\$2.124,00			Para frota de carros
10		Bateria automotiva 95A, 12V, selada, sem	Unidade	6	R\$ 615,00	R\$3.690,00			Para frota de carros
11		PNEUS 185/65X15		40,00	R\$362,22	R\$14.488,80			Para frota de carros
12		PNEUS 205/60X16		60,00	R\$449,00	R\$26.940,00			VEICULOS CHEVE.SPIM PLACAS IYO 4710 JBG6147 JBH 7D60
13		PNEUS 205/60X15		40,00	R\$409,90	R\$16.396,00			VEICULOS FIAT ARGO PLACAS JBS 5B03 JBS 5B44
14		PNEUS 165/70X13		12,00	R\$391,00	R\$4.692,00			VEICULO GM CELTA IWG 8337

15		PNEUS 205/75X16		20,00	R\$739,00	R\$14.780,00			VEICULO FIAT DUCATO IXA 0045
16		PNEUS 195/65X15		16,00	R\$509,00	R\$8.144,00			VEICULO FIAT SIENA PLACA IYU 6612
17		PNEUS 225/75X16		40,00	R\$998,70	R\$39.948,00			VEICULOS VAM SPRINTER PLACA JAC 1G29 E SPRINTER AMBULANCIA PLACA JAU 4C96
18		PNEUS 225/65X16		20,00	R\$1.119,90	R\$22.398,00			VEICULO RENAULT MASTER PLACA FYN 7C92
19		PNEUS 225/65X16		20,00	R\$1.119,90	R\$22.398,00			VEICULO FORD TRANSIT PLACA JBZ 7H49
20		PNEUS 215/75X17,50		18,00	R\$1.749,90	R\$31.498,20			VEICULO MICRO ONIBOS VOLARE PLACA JBO 3E50
21		PASTILHA FREIO DIANTEIRA	Unidade	6	R\$ 416,25	R\$2.497,50			Para frota de carros
22		PASTILHA FREIO TRASEIRA	Unidade	6	R\$ 378,00	R\$2.268,00			Para frota de carros
23		AMORTECEDOR TRASEIRO	Unidade	6	R\$ 482,88	R\$2.897,28			Para frota de carros
24		PASTILHA FREIO DIANTEIRA	Unidade	12	R\$ 282,00	R\$3.384,00			Para frota de carros
25		PASTILHA FREIO TRASEIRA	Unidade	12	R\$ 276,20	R\$3.314,40			Para frota de carros
26		VEDADOR BUJÃO CARTER	Unidade	28	R\$ 6,80	R\$190,40			Para frota de carros
27		Palhetas	Jogo	60	R\$ 122,30	R\$7.338,00			Para frota de carros
28		PASTILHAS DE FREIO FOIRD TRANSIT		4,00	R\$770,00	R\$3.080,00			Para frota de carros
29		JOGO DE AMORTECEDORES DIANTEIRO FIAT ARGO 1.3			1,391.33	1,391.34			Para frota de carros
30		KIT CORREIA COMANDO CHEV SPIM		6,00	R\$401,00	R\$2.406,00			Para frota de carros
31		KIT CORREIA COMANDO GRAN SIENA		2,00	R\$401,00	R\$802,00			Para frota de carros
32		KIT CORREIA COMANDO FIAT ARGO 1.3		4,00	R\$1.245,00	R\$4.980,00			Para frota de carros
33		KIT CORREIA COMANDO CELTA		2,00	R\$295,00	R\$590,00			Para frota de carros
34		KIT CORREIA RENAULT LOGAN 1.6		4,00	R\$785,50	R\$3.142,00			Para frota de carros
35		BONBA DAGUA CHEV SPIM		4,00	R\$331,00	R\$1.324,00			Para frota de carros
36		BOMBA DAGUA RENAULT LOGAM		4,00	R\$443,00	R\$1.772,00			Para frota de carros
37		BOMBA DAGUA FIAT ARGO		2,00	R\$434,90	R\$869,80			Para frota de carros
38		BOMBA DAGUA FIAT SIENA		1,00	R\$271,00	R\$271,00			Para frota de carros
39		BOMBA DAGUA CELTA		1,00	R\$146,00	R\$146,00			Para frota de carros
40		BOMBA DAGUA RENAULT MASTER		1,00	R\$602,94	R\$602,94			Para frota de carros
41		BOMBA DAGUA MERCEDES SPRINTER		1,00	R\$600,00	R\$600,00			Para frota de carros
42		COMPRESSOR AR CONDICIONADO MONTANA		1	R\$1.447,00	R\$1.447,00			Para frota de carros
43		COMPRESSOR AR CONDICIONADO CHEV SPIM		2	R\$2.282,00	R\$4.564,00			Para frota de carros
44		COMPRESSOR AR CONDICIONADO GRAN SIENA		1	2.289,00	R\$2.289,00			Para frota de carros
45		COMPRESSOR AR CONDICIONADO RENAULT MASTER		2	2.688	R\$5.376,00			Para frota de carros
46		COMPRESSOR AR CONDICIONADO MERCEDES SPRINTER		2	1.919,00	R\$3.838,00			Para frota de carros
47		COMPRESSOR AR CONDICIONADO FIAT ARGO 1.3		2	2.499,30	R\$4.998,60			Para frota de carros
48		LAMPADA DE FAROL H7		50	48,31	R\$2.415,50			Para frota de carros
49		LAMPADA DE FAROL H1		50	28	R\$1.400,00			Para frota de carros

50		LAMPADA 1 POLO		30	6	R\$180,00			Para frota de carros
51		LAMPADA 2 POLO		30	11,66	R\$349,80			Para frota de carros
52		LAMPADA DE SINALEIRA ALARANJADA		30	10,8	R\$324,00			Para frota de carros
53		LAMPADA PINGO		25	6	R\$150,00			Para frota de carros
54		LANPADA PINGÃO		20	12	R\$240,00			Para frota de carros
55		LAMPADA FAROL H3		30	29,9	R\$897,00			Para frota de carros
56		PASTILHAS DE FREIO FOIRD TRANSIT		4,00	R\$770,00	R\$3.080,00			Para frota de carros
57		JOGO DE AMORTECEDORES DIANTEIRO FIAT ARGO 1.3		4,00	R\$ 1.391,33	R\$5.565,32			Para frota de carros
58		JOGO DE AMORTECEDORES TRASEIRO FIAT ARGO 1.3		4,00	R\$549,10	R\$2.196,40			Para frota de carros
59		JOGO DE AMORTECEDORES DIANTEIRO LOGAN 1.6		6,00	R\$940,00	R\$5.640,00			Para frota de carros
60		JOGO DE AMORTECEDORES TASEIROS LOAGAN 1.6		6,00	R\$1.829,24	R\$10.975,44			Para frota de carros
61		JOGO DE AMORTECEDORES DIANTEIROS CHEV SPIM		6,00	R\$799,90	R\$4.799,40			Para frota de carros
62		JOGO DE AMORTECEDORES TARSEIROS CHEV SPIM		6,00	R\$599,00	R\$3.594,00			Para frota de carros
63		JOGO DE AMORTECEDORES DIANTEIRO FIAT GRAN SIENA		6,00	R\$1.101,00	R\$6.606,00			Para frota de carros
64		JOGO DE AMORTECEDORES TRASEROS FIAT GRAN SIENA		6,00	R\$426,00	R\$2.556,00			Para frota de carros
65		JOGO DE AMORTECEDOERS DIANTEIROS CELTA		4,00	R\$1.069,00	R\$4.276,00			Para frota de carros
66		JOGO DE AMORTECEDORES TARSEIROS CELTA		4,00	R\$798,00	R\$3.192,00			Para frota de carros
67		JOGO DE AMORTECEDORES DIANTEIROS RENALT MASTER		6,00	R\$1.684,00	R\$10.104,00			Para frota de carros
68		AMORTECEDORES TRASEIRO RENAULT MASTER		6,00	R\$877,00	R\$5.262,00			Para frota de carros
69		AMORTECEDORES DIANTEIRO MERCEDES SPRINTER		6,00	R\$912,12	R\$5.472,72			Para frota de carros
70		AMORTECEDORES TRASEIROS MERCEDES SPRINTER		6	R\$995,95	R\$5.975,70			Para frota de carros
71		AMORTECEDORES DIANTEIRO MARCOPOLLO VOLARE MICRO		2	R\$1.398,00	R\$2.796,00			Para frota de carros
72		AMORTECEDORES TRASEIROS MICRO MARCOPLO VOLARE		2	1.224,00	R\$2.448,00			Para frota de carros
73		AMRTECEDORES DIANTEIRO MONTANA		4	1.956,00	R\$7.824,00			Para frota de carros
74		AMORTECEDORES TRASEIRO MONTANA		4	517	R\$2.068,00			Para frota de carros
75		AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO		4	980	R\$3.920,00			Para frota de carros
76		AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DUCATO		4	R\$607,00	R\$2.428,00			Para frota de carros
77		PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA FIAT DUCATO		8	102	R\$816,00			Para frota de carros
78		PASTILHAS DE FREIO TRASEIRAS FIAT DUCATO		8	100	R\$800,00			Para frota de carros
						R\$405.975,08			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.42.00.00.00		FERRAMENTAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Trena de 5 m	Unidade	10	R\$30,80	R\$308,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS

02		Trena de 50M	Unidade	5	R\$76,80	R\$384,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
03		Broca de alvenaria 6mm	Unidade	20	R\$12,90	R\$258,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
04		Broca de alvenaria 8mm	Unidade	20	R\$18,00	R\$360,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
05		Broca de alvenaria 10mm	Unidade	20	R\$28,90	R\$578,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
06		Broca de madeira 6mm	Unidade	20	R\$15,00	R\$300,00			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
07		Broca de madeira 8mm	Unidade	22	R\$45,56	R\$1.002,32			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
08		Broca de madeira 10mm	Unidade	55	R\$50,39	R\$2.771,45			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
09		Chave Teste	Unidade	4	R\$22,45	R\$89,80			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
10		Martelo c/ cabo Com unha 23mm x 11cm, cabo de 29,5cm	Unidade	5	R\$74,30	R\$371,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
11		Martelo c/ cabo Com unha 23mm x 11cm, cabo de 29,5cm	Unidade	5	R\$74,30	R\$371,50			Material é necessário para obras, reforma e pequenos reparos previsto na SMS
TOTAL						R\$6.794,57			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.44.00.00.00		MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Tinta cor branca para sinalização viária horizontal, resina acrílica base de solvente, cargas minerais, pigmentos ativos, solvente ativo, balde 18 litros	60	Embalagem	R\$ 522,75	R\$31.365,00			

02		Tinta cor amarela para sinalização viária horizontal, resina acrílica base de solvente, cargas minerais, pigmentos ativos, solvente ativo, balde 18 litros	40	Embalagem	R\$ 478,50	R\$19.140,00			
03		Tinta cor vermelha para sinalização viária horizontal, resina acrílica base de solvente, cargas minerais, pigmentos ativos, solvente ativo, balde 18 litros	2	Embalagem	R\$ 513,72	R\$1.027,44			
04		Tinta cor azul para sinalização viária horizontal, resina acrílica base de solvente, cargas minerais, pigmentos ativos, solvente ativo, balde 18 litros	2	Embalagem	R\$ 400,00	R\$800,00			
05		Tinta cor preta para sinalização viária horizontal, resina acrílica base de solvente, cargas minerais, pigmentos ativos, solvente ativo, balde 18 litros	2	Embalagem	R\$ 441,40	R\$882,80			
06		Microesferas de vidro para sinalização horizontal viária – Peso mínimo 20kg, tipo II-A (drop-on)	2	Embalagem	R\$ 260,93	R\$521,86			
07									
08									
09									
10									
11									
12									
13									
14									
TOTAL						R\$53.737,10			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
OBJETO			3.3.90.30.46.00.00.00		MATERIAL BIBLIOGRAFICO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
07									
08									
09									
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.30.00.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO				
---------------------	--	--	-----------------------	--	---------------------	--	--	--	--

04									
05									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.31.00.00.00.00		PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS				
OBJETO			3.3.90.31.02.00.00.00		PREMIACOES ARTISTICAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.31.00.00.00.00		PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS				
OBJETO			3.3.90.31.04.00.00.00		PREMIACOES DESPORTIVAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.32.00.00.00.00		MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA				
OBJETO			3.3.90.32.02.00.00.00		MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Acebrofilina 10 mg/mL xarope 120 mL	FRASCO	100	R\$6,84	R\$684,00			Dispensação da farmácia municipal
02		Acetato de Hidrocortisona 1% crème - Bisnaga 20 g	Unidade	1000	R\$7,37	R\$7.370,00			Dispensação da farmácia municipal
03		Acetato de Medroxiprogesterona 150 mg/mL - solução injetável - Ampola 1 mL	Unidade	1000	R\$8,44	R\$8.440,00			Dispensação da farmácia municipal
04		Aciclovir 200 mg	Comprimido	12000	R\$0,17	R\$2.040,00			Dispensação da farmácia municipal
05		Aciclovir 50 mg/g creme dermatológico - Bisnaga 10 g	Unidade	1000	R\$1,85	R\$1.850,00			Dispensação da farmácia municipal
06		Ácido Acetilsalicílico 100 mg	Comprimido	150000	R\$0,04	R\$6.000,00			Dispensação da farmácia municipal
07		Ácido fólico 0,2 mg/mL gotas - Frasco 30 mL (alimento ou medicamento)	Unidade	500	R\$3,55	R\$1.775,00			Dispensação da farmácia municipal
08		Ácido fólico 400 mcg	Comprimido	3000	R\$0,55	R\$1.650,00			Dispensação da farmácia municipal

09	Ácido fólico 5 mg	Comprimido	30000	R\$0,04	R\$1.200,00			Dispensação da farmácia municipal
10	Ácido tranexâmico 50 mg/ml solução injetável - Ampola 5ml	Unidade	500	R\$4,54	R\$2.270,00			Dispensação da farmácia municipal
11	Ácido valproico 250 mg	Comprimido	50000	R\$0,14	R\$7.000,00			Dispensação da farmácia municipal
12	Ácido valproico 50 mg/mL xarope - Frasco 100 mL		5000	R\$4,40	R\$22.000,00			Dispensação da farmácia municipal
13	Ácido valproico 500 mg	Comprimido	30000	R\$0,40	R\$12.000,00			Dispensação da farmácia municipal
14	Ácidos graxos essenciais com vitamina A e E + lecitina de soja frasco com 100 mL loção oleosa hipoalergênica	Unidade	4000	R\$3,70	R\$14.800,00			Dispensação da farmácia municipal
15	Adenosina 3 mg/ml solução injetável - Ampola 2 mL	Unidade	400	R\$8,96	R\$3.584,00			Dispensação da farmácia municipal
16	Aesculus hippocastanum (castanha da índia) 100 mg	Unidade	20000	R\$0,20	R\$4.000,00			Dispensação da farmácia municipal
17	Água para injetáveis – Ampola 10 ml	Unidade	10000	R\$ 0,37	R\$3.700,00			Dispensação da farmácia municipal
18	Albendazol 40 mg/mL suspensão oral - Frasco 10 mL	Unidade	5000	R\$ 0,97	R\$4.850,00			Dispensação da farmácia municipal
19	Albendazol 400 mg – Comprimido mastigável	Comprimido	5000	R\$ 0,33	R\$1.650,00			Dispensação da farmácia municipal
20	Alendronato de sódio 70 mg	Comprimido	5000	R\$ 0,15	R\$750,00			Dispensação da farmácia municipal
21	Alopurinol 300 mg	Comprimido	10000	R\$ 0,30	R\$3.000,00			Dispensação da farmácia municipal
22	Aminofilina 24 mg/mL solução injetável IV- Ampola 10 mL	Unidade	400	R\$ 8,43	R\$3.372,00			Dispensação da farmácia municipal
23	Amoxicilina 50 mg/mL + Clavulanato de potássio 12,5 mg/mL suspensão oral - Frasco 75 mL	Unidade	4000	R\$ 19,90	R\$79.600,00			Dispensação da farmácia municipal
24	Amoxicilina 50 mg/mL suspensão oral 150 mL	Unidade	4000	R\$ 6,49	R\$25.960,00			Dispensação da farmácia municipal
25	Amoxicilina 50 mg/mL suspensão oral 60 mL	Unidade	4000	R\$ 4,13	R\$16.520,00			Dispensação da farmácia municipal
26	Amoxicilina 500 mg	Comprimido	30000	R\$ 0,30	R\$9.000,00			Dispensação da farmácia municipal
27	Amoxicilina 500 mg + Clavulanato de potássio 125 mg	Comprimido	30000	R\$ 2,32	R\$69.600,00			Dispensação da farmácia municipal
28	Amoxicilina 875 mg + Clavulanato de potássio 125 mg	comprimido	30000	R\$ 2,12	R\$63.600,00			Dispensação da farmácia municipal
29	Ampicilina 500 mg	comprimido	500	R\$ 0,39	R\$195,00			Dispensação da farmácia municipal
30	Atenolol 50 mg	comprimido	60000	R\$ 0,05	R\$3.000,00			Dispensação da farmácia municipal
31	Azitromicina (di-hidratada) 500 mg	comprimido	40000	R\$ 0,73	R\$29.200,00			Dispensação da farmácia municipal
32	Azitromicina 40 mg/mL pó (600 mg), suspensão oral - Frasco 15 mL	Unidade	5000	R\$ 5,94	R\$29.700,00			Dispensação da farmácia municipal
33	Azitromicina 40 mg/mL pó (900 mg), suspensão oral – Frasco 22,5 mL	Unidade	5000	R\$ 10,54	R\$52.700,00			Dispensação da farmácia municipal
34	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável com diluente - Frasco-Ampola	Unidade	2000	R\$ 8,00	R\$16.000,00			Dispensação da farmácia municipal
35	Besilato de Anlodipino 5 mg	comprimido	120000	R\$ 0,02	R\$2.400,00			Dispensação da farmácia municipal
36	Bisacodil 5 mg	comprimido	5000	R\$ 0,14	R\$700,00			Dispensação da farmácia municipal
37	Brinzolamida 10 mg/mL suspensão oftálmica - Frasco 5 mL	Unidade	1000	R\$ 64,95	R\$64.950,00			Dispensação da farmácia municipal
38	Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/mL solução para inalação – Frasco 20 ml	Unidade	1000	R\$ 0,90	R\$900,00			Dispensação da farmácia municipal
39	Bromidrato de Fenoterol 5 mg/mL solução para inalação - Frasco 20 mL	Unidade	1000	6,19	R\$6.190,00			Dispensação da farmácia municipal
40	Bromoprida 10 mg	comprimido	10000	R\$ 0,17	R\$1.700,00			Dispensação da farmácia municipal
41	Bromoprida 5 mg/mL solução injetável - Ampola 2 mL	Unidade	300	R\$ 2,20	R\$660,00			Dispensação da farmácia municipal

42		Budesonida 32 mcg suspensão para inalação nasal - Frasco 120 doses	Unidade	2000	R\$ 9,23	R\$18.460,00			Dispensação da farmácia municipal
43		Butilbrometo de Escopolamina 10 mg	comprimido	10000	R\$ 0,50	R\$5.000,00			Dispensação da farmácia municipal
44		Butilbrometo de escopolamina 10 mg + Paracetamol 500 mg - Comprimido revestido	comprimido	10000	R\$ 0,87	R\$8.700,00			Dispensação da farmácia municipal
45		Butilbrometo de Escopolamina 10 mg+ Dipirona sódica 250 mg	comprimido	20000	R\$ 0,34	R\$6.800,00			Dispensação da farmácia municipal
46		Butilbrometo de Escopolamina 20 mg/mL solução injetável - Ampola 1 mL	Unidade	600	R\$ 1,20	R\$720,00			Dispensação da farmácia municipal
47		Butilbrometo de escopolamina 4 mg/mL + Dipirona 500 mg/mL solução injetável - Ampola 5 mL	Unidade	2000	R\$ 2,00	R\$4.000,00			Dispensação da farmácia municipal
48		Butilbrometo de Escopolamina 6,67 mg/mL + Dipirona sódica 333,4 mg/mL gotas 20 mL	Unidade	300	R\$ 5,99	R\$1.797,00			Dispensação da farmácia municipal
49		Cafeína 30 mg + Carisoprodol 125 mg + Diclofenaco sódico 50 mg + Paracetamol 300 mg	Comprimido	20000	R\$ 0,16	R\$3.200,00			Dispensação da farmácia municipal
50		Captopril 25 mg	Comprimido	10000	R\$ 0,02	R\$200,00			Dispensação da farmácia municipal
51		Captopril 50 mg	Comprimido	1000	R\$ 0,05	R\$50,00			Dispensação da farmácia municipal
52		Carbamazepina 20 mg/mL suspensão oral - Frasco 100 ml	Unidade	5000	R\$ 8,00	R\$40.000,00			Dispensação da farmácia municipal
53		Carbamazepina 200 mg	Comprimido	150000	R\$ 0,18	R\$27.000,00			Dispensação da farmácia municipal
54		Carbocisteína 20 mg/mL xarope - Frasco 100 ml	Unidade	5000	R\$ 3,06	R\$15.300,00			Dispensação da farmácia municipal
55		Carbonato de cálcio 500 + colecalciferol 400 UI - Comprimido em blister - (alimento ou medicamento)	Comprimido	20000	R\$ 0,05	R\$1.000,00			Dispensação da farmácia municipal
56		Carbonato de cálcio 600 + colecalciferol 400 UI - Comprimido em blister - (alimento ou medicamento)	Comprimido	20000	R\$ 0,05	R\$1.000,00			Dispensação da farmácia municipal
57		Carbonato de lítio 300 mg	Comprimido	40000	R\$ 0,19	R\$7.600,00			Dispensação da farmácia municipal
58		Carvão vegetal ativado 250 mg	Unidade	5000	R\$ 0,32	R\$1.600,00			Dispensação da farmácia municipal
59		Carvão vegetal em pó – Sachê 8g a 10 g	Unidade	5000		R\$0,00			Dispensação da farmácia municipal
60		Carvedilol 25 mg	Comprimido	30000	R\$ 0,11	R\$3.300,00			Dispensação da farmácia municipal
61		Cefadroxila 250 mg/5mL suspensão oral - Frasco 100 mL	Unidade	3000		R\$0,00			Dispensação da farmácia municipal
62		Cefadroxila 500 mg	comprimido	8000	R\$ 0,97	R\$7.760,00			Dispensação da farmácia municipal
63		Cefalexina 50 mg/mL suspensão oral - Frasco 60 mL	unidade	5000	R\$ 8,40	R\$42.000,00			Dispensação da farmácia municipal
64		Cefalexina 500 mg Cefalotina sódica 1 g, pó liofilizado para solução injetável IV/IM - Frasco/Ampola	Unidade	20000	R\$ 0,49	R\$9.800,00			Dispensação da farmácia municipal
65		Cefalotina sódica 1 g, pó liofilizado para solução injetável IV/IM - Frasco/Ampola	unidade	1000	R\$ 3,40	R\$3.400,00			Dispensação da farmácia municipal
66		Cefepima 1 g, pó liofilizado para solução injetável IV/IM - Frasco/Ampola	unidade	1000	R\$ 9,49	R\$9.490,00			Dispensação da farmácia municipal

67	Ceftazidima 1 g, pó liofilizado para solução injetável IV/IM - Frasco/Ampola	unidade	1000	R\$ 9,25	R\$9.250,00		Dispensação da farmácia municipal
68	Ceftriaxona sódica 1 g + Lidocaína 1%, injetável IM frasco ampola	unidade	1000		R\$0,00		Dispensação da farmácia municipal
69	Ceftriaxona sódica 1 g pó para solução injetável IV - Frasco/Ampola	unidade	5000	R\$ 3,69	R\$18.450,00		Dispensação da farmácia municipal
70	Ceftriaxona sódica 500 mg pó para solução injetável IM - Frasco/Ampola	unidade	1000	R\$ 7,99	R\$7.990,00		Dispensação da farmácia municipal
71	Cetoconazol 20 mg/g + Dipropionato de Betametasona 0,5 mg/g creme - Bisnaga 30 g	unidade	5000	R\$ 5,66	R\$28.300,00		Dispensação da farmácia municipal
72	Cetoprofeno 100 mg	comprimido	10000	R\$ 1,40	R\$14.000,00		Dispensação da farmácia municipal
73	Cetoprofeno 100 mg pó para solução injetável EV - Frasco/Ampola	unidade	2000	R\$ 3,70	R\$7.400,00		Dispensação da farmácia municipal
74	Cetoprofeno 50 mg/mL solução injetável IM - Ampola 2 mL	unidade	2000	R\$ 2,08	R\$4.160,00		Dispensação da farmácia municipal
75	Ciclobenzaprina 10 mg	Comprimido	20000	R\$ 0,07	R\$1.400,00		Dispensação da farmácia municipal
76	Cilostazol 100 mg	Comprimido	15000	R\$ 0,39	R\$5.850,00		Dispensação da farmácia municipal
77	Cilostazol 50 mg	Comprimido	15000	R\$ 0,23	R\$3.450,00		Dispensação da farmácia municipal
78	Cimetidina 200 mg	Comprimido	10000	R\$ 0,41	R\$4.100,00		Dispensação da farmácia municipal
79	Cinarizina 75 mg	Comprimido	20000	R\$ 0,35	R\$7.000,00		Dispensação da farmácia municipal
80	Claritromicina 50 mg/ml suspensão oral - Frasco 60 ml	unidade	1000		R\$0,00		Dispensação da farmácia municipal
81	Claritromicina 500 mg - Comprimidos revestidos	Comprimido	5000	R\$ 1,80	R\$9.000,00		Dispensação da farmácia municipal
82	Clonazepam 0,5 mg	Comprimido	5000	R\$ 0,06	R\$300,00		Dispensação da farmácia municipal
83	Clonazepam 2 mg	Comprimido	5000	R\$ 0,04	R\$200,00		Dispensação da farmácia municipal
84	Clonazepam 2,5 mg/mL gotas - Frasco 20 mL	Unidade	5000	R\$ 2,29	R\$11.450,00		Dispensação da farmácia municipal
85	Clopidogrel 75 mg	Comprimido	40000	R\$ 0,30	R\$12.000,00		Dispensação da farmácia municipal
86	Cloreto de potássio 10% injetável - Ampola 10 mL	Unidade	2000	R\$ 0,35	R\$700,00		Dispensação da farmácia municipal
87	Cloreto de potássio 600 mg	Comprimido	5000	R\$ 0,68	R\$3.400,00		Dispensação da farmácia municipal
88	Cloreto de Sódio 0,9 % solução nasal sem conservante - Frasco 25 mL	Unidade	3000		R\$0,00		Dispensação da farmácia municipal
89	Cloreto de sódio 0,9% - Flaconete 10 mL	Unidade	3000	R\$ 0,40	R\$1.200,00		Dispensação da farmácia municipal
90	Cloreto de sódio 10% injetável - Ampola 10 mL	Unidade	1000	R\$ 0,35	R\$350,00		Dispensação da farmácia municipal
91	Cloreto de sódio 20% injetável - Ampola 10 mL	Unidade	1000	R\$ 0,51	R\$510,00		Dispensação da farmácia municipal
92	Cloreto de sódio 9 mg Spray nasal - Frasco 30 mL	Unidade	3000		R\$0,00		Dispensação da farmácia municipal
93	Cloreto de suxametônio 100 mg pó para solução injetável - Frasco/Ampola	Unidade	100	R\$ 11,90	R\$1.190,00		Dispensação da farmácia municipal
94	Cloreto de suxametônio 500 mg pó para solução injetável - Frasco/Ampola	Unidade	100	R\$ 18,90	R\$1.890,00		Dispensação da farmácia municipal
95	Clorexidina alcoólica 0,2% solução tópica - Frasco 100 mL	Unidade	200	R\$ 1,78	R\$356,00		Dispensação da farmácia municipal
96	Cloridrato de Ambroxol 3 mg/mL xarope - Frasco 120 mL	Unidade	5000	R\$ 2,90	R\$14.500,00		Dispensação da farmácia municipal
97	Cloridrato de Amiodarona 200 mg	Comprimido	30000	R\$ 0,30	R\$9.000,00		Dispensação da farmácia municipal
98	Cloridrato de Amiodarona 50 mg/mL solução injetável - Ampola 3 mL	ampola	500	R\$ 2,16	R\$1.080,00		Dispensação da farmácia municipal

99		Cloridrato de Amitriptilina 25 mg	comprimido	150000	R\$ 0,03	R\$4.500,00			Dispensação da farmácia municipal
100		Cloridrato de Biperideno 2 mg	comprimido	40000	R\$ 0,19	R\$7.600,00			Dispensação da farmácia municipal
101		Cloridrato de Bupropiona 150 mg	comprimido	40000	R\$ 0,35	R\$14.000,00			Dispensação da farmácia municipal
102		Cloridrato de Ciprofloxacino 2 mg/mL, bolsa plástica de 100 mL sistema fechado	bolsa	1500	R\$ 16,00	R\$24.000,00			Dispensação da farmácia municipal
103		Cloridrato de Ciprofloxacino 500 mg	comprimido	20000	R\$ 0,19	R\$3.800,00			Dispensação da farmácia municipal
104		Cloridrato de Clindamicina 150 mg/mL solução injetável 4 mL IV/IM	ampola	2500	R\$ 4,30	R\$10.750,00			Dispensação da farmácia municipal
105		Cloridrato de Clindamicina 300 mg	comprimido	5000	R\$ 1,37	R\$6.850,00			Dispensação da farmácia municipal
106		Cloridrato de Clonidina 0,100 mg	comprimido	1000	R\$ 0,22	R\$220,00			Dispensação da farmácia municipal
107		Cloridrato de Clonidina 0,150 mg	comprimido	5000	R\$ 0,28	R\$1.400,00			Dispensação da farmácia municipal
108		Cloridrato de Clonidina 150mcg/ml (IT, EP, IV e IM) - Ampola 1ml	ampola	300	R\$ 6,90	R\$2.070,00			Dispensação da farmácia municipal
109		Cloridrato de Clorpromazina 100 mg	comprimido	30000	R\$ 0,24	R\$7.200,00			Dispensação da farmácia municipal
110		Cloridrato de Clorpromazina 25 mg	comprimido	8000	R\$ 0,21	R\$1.680,00			Dispensação da farmácia municipal
111		Cloridrato de Dobutamina 12,5 mg/mL solução injetável IV - Ampola 20 mL	ampola	300	R\$ 6,40	R\$1.920,00			Dispensação da farmácia municipal
112		Cloridrato de Dopamina 5 mg/mL solução injetável IV - Ampola 10 mL	ampola	300	11,28	R\$3.384,00			Dispensação da farmácia municipal
113		Cloridrato de Dorzolamida 20 mg/mL + Maleato de Timolol 5 mg/mL solução oftálmica - Frasco 5 mL	frasco	500	R\$ 14,09	R\$7.045,00			Dispensação da farmácia municipal
114		Cloridrato de Dorzolamida 20 mg/mL – frasco com 5 mL	frasco	500	R\$ 13,65	R\$6.825,00			Dispensação da farmácia municipal
115		Cloridrato de Fluoxetina 20 mg	cápsula	150000	R\$ 0,08	R\$12.000,00			Dispensação da farmácia municipal
116		Cloridrato de Hidralazina 20 mg/mL solução injetável IM IV - Ampola 1ml	ampola	500	R\$ 5,42	R\$2.710,00			Dispensação da farmácia municipal
117		Cloridrato de Hidralazina 50 mg	comprimido	500	R\$ 0,34	R\$170,00			Dispensação da farmácia municipal
118		Cloridrato de Lidocaína 10 mg/ml (1%) sem vasoconstritor frasco com 20 mL - Frasco ampola 20 mL	ampola	500	14,98	R\$7.490,00			Dispensação da farmácia municipal
119		Cloridrato de Lidocaína 20 mg/g gel - Bisnaga 30 g	tubo	500	R\$ 3,92	R\$1.960,00			Dispensação da farmácia municipal
120		Cloridrato de Lidocaína 20 mg/mL sem vasoconstritor solução injetável - Frasco ampola 20 mL	ampola	500	16,98	R\$8.490,00			Dispensação da farmácia municipal
121		Cloridrato de Loperamida 2 mg	comprimido	3000	R\$ 0,08	R\$240,00			Dispensação da farmácia municipal
122		Cloridrato de Memantina 10 mg	comprimido	5000	R\$ 0,20	R\$1.000,00			Dispensação da farmácia municipal
123		Cloridrato de Metformina 500 mg	comprimido	50000	R\$ 0,09	R\$4.500,00			Dispensação da farmácia municipal
124		Cloridrato de Metformina 500 mg – comprimido de liberação prolongada	comprimido	30000	R\$ 0,18	R\$5.400,00			Dispensação da farmácia municipal
125		Cloridrato de Metformina 850 mg	comprimido	50000	R\$ 0,09	R\$4.500,00			Dispensação da farmácia municipal
126		Cloridrato de Metilfenidato 10 mg	comprimido	7000	R\$ 0,27	R\$1.890,00			Dispensação da farmácia municipal
127		Cloridrato de Metoclopramida 10 mg	comprimido	10000	R\$ 0,50	R\$5.000,00			Dispensação da farmácia municipal
128		Cloridrato de Metoclopramida 4 mg/mL solução oral - Frasco 10 mL	frasco	1000	3,98	R\$3.980,00			Dispensação da farmácia municipal

129		Cloridrato de Metoclopramida 5 mg/mL solução injetável – Ampola 2 mL	ampola	3000	R\$ 0,68	R\$2.040,00			Dispensação da farmácia municipal
130		Cloridrato de Midazolam 5 mg/mL solução injetável - Ampola 3 mL	ampola	450	22,5	R\$10.125,00			Dispensação da farmácia municipal
131		Cloridrato de Ondansetrona 2 mg/mL solução - Ampola 2 mL - IM	ampola	3000	R\$ 2,22	R\$6.660,00			Dispensação da farmácia municipal
132		Cloridrato de Ondansetrona 4 mg	comprimido	5000	R\$ 0,59	R\$2.950,00			Dispensação da farmácia municipal
133		Cloridrato de Prometazina 25 mg	comprimido	20000	R\$ 0,10	R\$2.000,00			Dispensação da farmácia municipal
134		Cloridrato de Prometazina 25 mg/mL injetável - Ampola 2 mL	ampola	2000	R\$ 2,65	R\$5.300,00			Dispensação da farmácia municipal
135		Cloridrato de Propranolol 40 mg	comprimido	60000	R\$ 0,02	R\$1.200,00			Dispensação da farmácia municipal
136		Cloridrato de Tetracaína 1% + Cloridrato de Fenilefrina 0,1% solução oftálmica estéril - Frasco 10 mL	frasco	200	R\$ 9,00	R\$1.800,00			Dispensação da farmácia municipal
137		Cloridrato de Tetraciclina 500 mg	cápsula	5000	R\$ 0,37	R\$1.850,00			Dispensação da farmácia municipal
138		Cloridrato de Tiamina 300 mg	comprimido	20000	R\$ 0,19	R\$3.800,00			Dispensação da farmácia municipal
139		Cloridrato de Tramadol 50 mg	cápsula	20000	R\$ 0,19	R\$3.800,00			Dispensação da farmácia municipal
140		Cloridrato de Tramadol 50 mg/mL solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	3000	R\$ 2,19	R\$6.570,00			Dispensação da farmácia municipal
141		Cloridrato de Tramadol 50 mg/mL solução injetável - Ampola 2 mL	ampola	3000	3,5	R\$10.500,00			Dispensação da farmácia municipal
142		Cloridrato de Verapamil 80 mg	comprimido	25000	R\$ 0,28	R\$7.000,00			Dispensação da farmácia municipal
143		Colagenase 0,6 UI + Cloranfenicol 0,01 g pomada - Bisnaga 30 g	tubo	3000	R\$ 8,78	R\$26.340,00			Dispensação da farmácia municipal
144		Colecalciferol 50.000 UI - Comprimido em blister	comprimido	10000	R\$ 1,14	R\$11.400,00			Dispensação da farmácia municipal
145		Complexo B (alimento ou medicamento)	comprimido	20000	R\$ 0,02	R\$400,00			Dispensação da farmácia municipal
146		Complexo B (B1, B2, B3, B5, B6) solução injetável IM/IV - Ampola 2mL	ampola	2000	5,38	R\$10.760,00			Dispensação da farmácia municipal
147		Decanoato de Haloperidol 50 mg/mL solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	300	R\$ 5,29	R\$1.587,00			Dispensação da farmácia municipal
148		Deslanosídeo 0,2 mg/mL solução injetável - Ampola 2 mL	ampola	500	R\$ 2,62	R\$1.310,00			Dispensação da farmácia municipal
149		Desloratadina 0,5 mg/mL xarope - Frasco 60 mL	frasco	1000	17,8	R\$17.800,00			Dispensação da farmácia municipal
150		Desloratadina 5 mg	comprimido	10000	R\$ 0,15	R\$1.500,00			Dispensação da farmácia municipal
151		Dexametasona 1 mg/g creme - Bisnaga 10 g	tubo	5000	R\$ 1,36	R\$6.800,00			Dispensação da farmácia municipal
152		Dexametasona 1 mg/mL + Sulfato de Neomicina 5 mg/mL (eq a 3,5 mg/ml da base) + Sulfato de Polimixina B 6.000 UI solução oftálmica estéril - frasco 5 mL	frasco	6000	R\$ 9,79	R\$58.740,00			Dispensação da farmácia municipal
153		Dexametasona 2 mg/mL solução injetável IM/IV – Ampola 1 mL	ampola	1000	R\$ 1,79	R\$1.790,00			Dispensação da farmácia municipal
154		Dexametasona 4 mg/mL solução injetável IM/IV – Ampola 2,5 mL	ampola	2000	R\$ 2,14	R\$4.280,00			Dispensação da farmácia municipal
155		Diazepam 5 mg	comprimido	90000	R\$ 0,04	R\$3.600,00			Dispensação da farmácia municipal
156		Diazepam 5 mg/mL solução injetável IM/IV - Ampola 2 mL	ampola	1500	R\$ 0,90	R\$1.350,00			Dispensação da farmácia municipal
157		Diclofenaco Dietilamônio 11,6 mg/g aerossol - Frasco 60 gr	frasco	1000	R\$ 13,26	R\$13.260,00			Dispensação da farmácia municipal
158		Diclofenaco Dietilamônio 11,6 mg/g gel creme - Bisnaga 60 gr	tubo	5000	R\$ 2,97	R\$14.850,00			Dispensação da farmácia municipal
159		Diclofenaco Potássico 25mg/mL injetável IM - Ampola 3 mL	ampola	1000	3,13	R\$3.130,00			Dispensação da farmácia municipal

160		Diclofenaco Sódico 25 mg/mL solução injetável IM - Ampola 3 mL (75 mg)	ampola	1500	R\$ 1,15	R\$1.725,00		Dispensação da farmácia municipal
161		Dicloridrato de Betaistina 24 mg	comprimido	500	R\$ 0,26	R\$130,00		Dispensação da farmácia municipal
162		Dicloridrato de Flunarizina 10 mg	comprimido	10000	R\$ 0,07	R\$700,00		Dispensação da farmácia municipal
163		Digoxina 0,25 mg	comprimido	10000	R\$ 0,19	R\$1.900,00		Dispensação da farmácia municipal
164		Dimenidrinato 25 mg/mL + Piridoxina 5 mg/mL gotas - Frasco 30 mL	frasco	500	R\$ 4,50	R\$2.250,00		Dispensação da farmácia municipal
165		Dimenidrinato 3 mg/mL + Cloridrato de piridoxina 5 mg/mL + Glicose 100 mg/mL + Frutose 100 mg/mL solução injetável - Ampola 10 ml	ampola	1000	3,48	R\$3.480,00		Dispensação da farmácia municipal
166		Dimenidrinato 50 mg + Piridoxina 10 mg	comprimido	10000	R\$ 0,56	R\$5.600,00		Dispensação da farmácia municipal
167		Dimenidrinato 50 mg/mL + Piridoxina 50 mg/ml solução injetável - Ampola 1ml	ampola	500	2,25	R\$1.125,00		Dispensação da farmácia municipal
168		Dinitrato de Isossorbida 5 mg sublingual	comprimido	1000	R\$ 0,25	R\$250,00		Dispensação da farmácia municipal
169		Diosmina 450 mg + Hesperidina 50 mg	comprimido	50000	R\$ 0,35	R\$17.500,00		Dispensação da farmácia municipal
170		Dipirona 500 mg	comprimido	100000	R\$ 0,15	R\$15.000,00		Dispensação da farmácia municipal
171		Dipirona sódica 500 mg/mL gotas - Frasco 10 mL	frasco	10000	R\$ 1,10	R\$11.000,00		Dispensação da farmácia municipal
172		Dipirona sódica 500 mg/mL solução injetável IM/IV – Ampola 2 mL (1000 mg/mL)	ampola	5000	R\$ 2,05	R\$10.250,00		Dispensação da farmácia municipal
173		Dipropionato de Betametasona 5 mg/mL + Fosfato dissódico de Betametasona 2 mg/mL solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	100	R\$ 3,95	R\$395,00		Dispensação da farmácia municipal
174		Domperidona 1 mg/ml Susp. Oral – Frasco 100ml	frasco	500	R\$ 11,28	R\$5.640,00		Dispensação da farmácia municipal
175		Domperidona 10 mg	comprimido	20000	R\$ 0,06	R\$1.200,00		Dispensação da farmácia municipal
176		Doxiciclina 100 mg	comprimido	5000	R\$ 0,44	R\$2.200,00		Dispensação da farmácia municipal
177		Enoxaparina sódica 40 mg/0,4 mL Solução injetável IV - Seringa preenchida	seringa	500	R\$ 18,45	R\$9.225,00		Dispensação da farmácia municipal
178		Enoxaparina sódica 60 mg/0,6ml Solução injetável - Seringa preenchida	seringa	500	R\$ 24,40	R\$12.200,00		Dispensação da farmácia municipal
179		Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/mL solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	800	R\$ 1,20	R\$960,00		Dispensação da farmácia municipal
180		Espironolactona 25 mg	comprimido	60000	R\$ 0,26	R\$15.600,00		Dispensação da farmácia municipal
181		Etilefrina 10 mg/ml solução injetável - Ampola 1ml	ampola	2000	3,48	R\$6.960,00		Dispensação da farmácia municipal
182		Fenazopiridina 100 mg	comprimido	10000	0,59	R\$5.900,00		Dispensação da farmácia municipal
183		Fenitoina 100 mg	comprimido	50000	R\$ 0,09	R\$4.500,00		Dispensação da farmácia municipal
184		Fenitoina sódica 20 mg/mL solução oral - Frasco 60ml	frasco	500	5,8	R\$2.900,00		Dispensação da farmácia municipal
185		Fenitoina sódica 50 mg/mL solução injetável - Ampola 5 mL	ampola	500	R\$ 2,57	R\$1.285,00		Dispensação da farmácia municipal
186		Fenobarbital 100 mg	comprimido	60000	R\$ 0,14	R\$8.400,00		Dispensação da farmácia municipal
187		Fenobarbital 40 mg/mL solução oral - Frasco 20 mL	frasco	1000	R\$ 3,80	R\$3.800,00		Dispensação da farmácia municipal
188		Fenobarbital sódico 100 mg/mL solução injetável - Ampola 2 mL	ampola	1000	R\$ 2,21	R\$2.210,00		Dispensação da farmácia municipal
189		Finasterida 5 mg	comprimido	20000	R\$ 0,31	R\$6.200,00		Dispensação da farmácia municipal
190		Fitomenadiona 10 mg/mL IM SC - Ampola 1ml	ampola	400	R\$ 2,01	R\$804,00		Dispensação da farmácia municipal
191		Fluconazol 150 mg	fluconazol	7000	R\$ 0,39	R\$2.730,00		Dispensação da farmácia municipal

192	Flumazenil 0,1 mg/mL, solução injetável - Ampola 5 mL	ampola	100	R\$ 6,37	R\$637,00		Dispensação da farmácia municipal
193	Folinato de cálcio 15 mg (ácido fólnico)	comprimido	5000	R\$ 1,56	R\$7.800,00		Dispensação da farmácia municipal
194	Formoterol 12 mcg + Budesonida 400 mcg, com 60 cápsulas para inalação com inalador - caixa	cápsulas	5000	R\$ 81,96	R\$409.800,00		Dispensação da farmácia municipal
195	Fosfato de sódio monobásico + Fosfato de sódio dibásico (160 mg/mL + 60 mg/mL) frasco graduado de 130 mL	frasco	500	R\$ 5,17	R\$2.585,00		Dispensação da farmácia municipal
196	Furosemida 10 mg/mL solução injetável - Ampola 2 mL	ampola	2000	R\$ 1,52	R\$3.040,00		Dispensação da farmácia municipal
197	Furosemida 40 mg	comprimido	70000	R\$ 0,05	R\$3.500,00		Dispensação da farmácia municipal
198	Gliconato de cálcio 10 % solução injetável 10 mL - Ampola 10ml	ampola	500	R\$ 2,00	R\$1.000,00		Dispensação da farmácia municipal
199	Glicose 50% solução injetável - Ampola 10ml	ampola	2000	R\$ 0,55	R\$1.100,00		Dispensação da farmácia municipal
200	Guaco (Mikania Glomerata spreng) xarope 0,1 mL/mL - Frasco 120 mL	frasco	1000	5,8	R\$5.800,00		Dispensação da farmácia municipal
201	Haloperidol 5 mg	comprimido	70000	R\$ 0,11	R\$7.700,00		Dispensação da farmácia municipal
202	Haloperidol 5 mg/mL solução injetável IV/IM - Ampola 1 ml	ampola	500	R\$ 2,30	R\$1.150,00		Dispensação da farmácia municipal
203	Hemitartarato de Norepinefrina 2 mg/mL solução injetável - Ampola 4 mL	ampola	500	R\$ 3,42	R\$1.710,00		Dispensação da farmácia municipal
204	Heparina sódica 5.000 UI/ 0,25 mL SC - Ampola 0,25 mL	ampola	1000	R\$ 6,29	R\$6.290,00		Dispensação da farmácia municipal
205	Heparina sódica 5.000 UI/mL IV - Frasco ampola 5ml	ampola	1000	R\$ 16,80	R\$16.800,00		Dispensação da farmácia municipal
206	Hidroclorotiazida 25 mg	comprimido	50000	R\$ 0,01	R\$500,00		Dispensação da farmácia municipal
207	Hidrogel para tratamento de feridas – Bisnaga 30 g	tubo	1000	R\$ 17,50	R\$17.500,00		Dispensação da farmácia municipal
208	Hidróxido de Alumínio 60 mg/mL + Hidróxido de Magnésio 40 mg/mL -Frasco 100 mL	frasco	1000	R\$ 2,54	R\$2.540,00		Dispensação da farmácia municipal
209	Hidróxido de Alumínio 60 mg/mL + Hidróxido de Magnésio 40 mg/mL- Frasco com 240 ml	frasco	1000	R\$ 11,00	R\$11.000,00		Dispensação da farmácia municipal
210	Ibuprofeno 100 mg/mL solução oral 30 mL - frasco	frasco	2000	3,85	R\$7.700,00		Dispensação da farmácia municipal
211	Ibuprofeno 50 mg/mL solução oral 30 mL - frasco	frasco	2000	R\$ 2,35	R\$4.700,00		Dispensação da farmácia municipal
212	Ibuprofeno 600 mg	comprimido	80000	R\$ 0,16	R\$12.800,00		Dispensação da farmácia municipal
213	Insulina NPH 100 UI/mL - Frasco 10 mL	frasco	1000	R\$ 18,78	R\$18.780,00		Dispensação da farmácia municipal
214	Insulina NPH 100 UI/mL – Caneta 3ml	canetas	10000	21,15	R\$211.500,00		Dispensação da farmácia municipal
215	Insulina Regular 100 UI/mL - Frasco 10 mL	frasco	500	R\$ 18,76	R\$9.380,00		Dispensação da farmácia municipal
216	Lactulose 667 mg/mL xarope - Frasco 120 mL (alimento ou medicamento)	frasco	1000	R\$ 5,19	R\$5.190,00		Dispensação da farmácia municipal
217	Levodopa 100 mg + Benserazida 25 mg - Comprimido simples sulcado	comprimido	7000	R\$ 0,87	R\$6.090,00		Dispensação da farmácia municipal
218	Levodopa 100 mg + Benserazida 25 mg – cápsula de liberação prolongada	comprimido	7000	R\$ 1,70	R\$11.900,00		Dispensação da farmácia municipal
219	Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg - Comprimido simples	comprimido	20000	R\$ 1,15	R\$23.000,00		Dispensação da farmácia municipal
220	Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg – comprimido de liberação modificada	comprimido	7000	R\$ 1,15	R\$8.050,00		Dispensação da farmácia municipal
221	Levofloxacin 5 mg/mL solução injetável - bolsa 100 mL	frasco	600	R\$ 13,50	R\$8.100,00		Dispensação da farmácia municipal
222	Levofloxacin 500 mg	comprimido	8000	R\$ 0,69	R\$5.520,00		Dispensação da farmácia municipal

223	Levofloxacin 750 mg	comprimido	8000	R\$ 4,29	R\$34.320,00			Dispensação da farmácia municipal
224	Levonorgestrel 0,15 mg + Etinilestradiol 0,03 mg	comprimido	60000	R\$ 0,07	R\$4.200,00			Dispensação da farmácia municipal
225	Levotiroxina sódica 100 mcg	comprimido	40000	R\$ 0,17	R\$6.800,00			Dispensação da farmácia municipal
226	Levotiroxina sódica 125 mcg	comprimido	40000	R\$ 0,26	R\$10.400,00			Dispensação da farmácia municipal
227	Levotiroxina sódica 25 mcg	comprimido	40000	R\$ 0,18	R\$7.200,00			Dispensação da farmácia municipal
228	Levotiroxina sódica 50 mcg	comprimido	40000	R\$ 0,15	R\$6.000,00			Dispensação da farmácia municipal
229	Levotiroxina sódica 75 mcg	comprimido	30000	R\$ 0,28	R\$8.400,00			Dispensação da farmácia municipal
230	Loratadina 1 mg/mL Xarope - Frasco 100 mL	frasco	5000	R\$ 3,38	R\$16.900,00			Dispensação da farmácia municipal
231	Loratadina 10 mg	comprimido	15000	R\$ 0,08	R\$1.200,00			Dispensação da farmácia municipal
232	Losartana Potássica 50 mg	comprimido	50000	R\$ 0,05	R\$2.500,00			Dispensação da farmácia municipal
233	Maleato de Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL xarope - Frasco 100 mL	frasco	5000	R\$ 2,14	R\$10.700,00			Dispensação da farmácia municipal
234	Maleato de Dexclorfeniramina 2 mg	comprimido	10000	R\$ 0,05	R\$500,00			Dispensação da farmácia municipal
235	Maleato de Dexclorfeniramina 2 mg/5mL + Betametasona 0,25 mg/5mL xarope -Frasco 100 mL	frasco	7000	R\$ 3,90	R\$27.300,00			Dispensação da farmácia municipal
236	Maleato de enalapril 10 mg	comprimido	50000	R\$ 0,03	R\$1.500,00			Dispensação da farmácia municipal
237	Maleato de enalapril 20 mg	comprimido	60000	R\$ 0,04	R\$2.400,00			Dispensação da farmácia municipal
238	Maleato de Timolol 0,5 % solução oftálmica - Frasco 5 mL	frasco	1000	R\$ 2,84	R\$2.840,00			Dispensação da farmácia municipal
239	Mesilato de Doxazosina 2 mg	comprimido	20000	R\$ 0,07	R\$1.400,00			Dispensação da farmácia municipal
240	Mesilato de Doxazosina 2 mg + Finasterida 5 mg	comprimido	10000	R\$ 2,21	R\$22.100,00			Dispensação da farmácia municipal
241	Metildopa 250 mg	comprimido	30000	R\$ 0,42	R\$12.600,00			Dispensação da farmácia municipal
242	Metilergometrina 0,2 mg/mL - ampola 1 mL	ampola	500	R\$ 3,34	R\$1.670,00			Dispensação da farmácia municipal
243	Metronidazol 100 mg/g gel vaginal com aplicador - Bisnaga 50 g	tubo	1000	3,45	R\$3.450,00			Dispensação da farmácia municipal
244	Metronidazol 250 mg	comprimido	30000	R\$ 0,17	R\$5.100,00			Dispensação da farmácia municipal
245	Metronidazol 500 mg/100 mL, bolsa plástica de 100 mL(sistema fechado)	bolsa	1500	R\$ 5,56	R\$8.340,00			Dispensação da farmácia municipal
246	Mononitrato de Isossorbida 10 mg/mL solução injetável – Ampola 1 mL IV IC	ampola	300	R\$ 2,36	R\$708,00			Dispensação da farmácia municipal
247	Mononitrato de Isossorbida 40 mg	comprimido	30000	R\$ 0,28	R\$8.400,00			Dispensação da farmácia municipal
248	Nifedipino 10 mg	comprimido	500	R\$ 0,12	R\$60,00			Dispensação da farmácia municipal
249	Nimesulida 100 mg	comprimido	30000	R\$ 0,08	R\$2.400,00			Dispensação da farmácia municipal
250	Nistatina 100.000 UI + Óxido de Zinco 200 mg pomada – Bisnaga 60 g	tubo	5000	R\$ 5,95	R\$29.750,00			Dispensação da farmácia municipal
251	Nistatina 25.000 UI/g creme vaginal com aplicador - Bisnaga 60 g	tubo	3000	R\$ 3,89	R\$11.670,00			Dispensação da farmácia municipal
252	Nitrato de Miconazol 20 mg/g creme dermatológico - Bisnaga 28 g	tubo	1000	R\$ 2,50	R\$2.500,00			Dispensação da farmácia municipal
253	Nitrato de Miconazol 20 mg/g creme vaginal com aplicador - Bisnaga 80 g	tubo	1000	R\$ 5,95	R\$5.950,00			Dispensação da farmácia municipal
254	Nitrofurantoína 100 mg	cápsula	15000	0,19	R\$2.850,00			Dispensação da farmácia municipal
255	Noretisterona 0,35 mg	comprimido	5000	0,22	R\$1.100,00			Dispensação da farmácia municipal
256	Norfloxacino 400 mg	comprimido	10000	R\$ 0,38	R\$3.800,00			Dispensação da farmácia municipal
257	Ocitocina 5 UI/mL solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	500	R\$ 2,72	R\$1.360,00			Dispensação da farmácia municipal
258	Olanzapina 10 mg	comprimido	5000	R\$ 0,30	R\$1.500,00			Dispensação da farmácia municipal

259		Óleo Mineral 100% para uso oral - Frasco 100 mL	frasco	5000	R\$ 3,19	R\$15.950,00			Dispensação da farmácia municipal
260		Omeprazol 20 mg - cápsula - embalagem primária blister de 14 cápsulas	cápsulas	150000	R\$ 0,07	R\$10.500,00			Dispensação da farmácia municipal
261		Omeprazol 40 mg pó lífilo para solução injetável + diluente 10 mL - frasco/ampola	ampola	1500	R\$ 9,05	R\$13.575,00			Dispensação da farmácia municipal
262		Paracetamol 200 mg/mL solução oral - Frasco 15 mL	frasco	3000	2,28	R\$6.840,00			Dispensação da farmácia municipal
263		Paracetamol 500 mg	comprimido	100000	R\$ 0,07	R\$7.000,00			Dispensação da farmácia municipal
264		Paracetamol 500 mg + Fosfato de Codeína 30 mg	comprimido	50000	R\$ 0,39	R\$19.500,00			Dispensação da farmácia municipal
265		Paracetamol 750 mg	comprimido	70000	R\$ 0,12	R\$8.400,00			Dispensação da farmácia municipal
266		Pentoxifilina 20 mg/mL solução injetável 5 mL IV - Ampola 5 mL	ampola	500	7,5	R\$3.750,00			Dispensação da farmácia municipal
267		Permetrina 10 mg/mL Loção – com pente fino – Frasco 60 mL	frasco	1000	R\$ 2,86	R\$2.860,00			Dispensação da farmácia municipal
268		Pirimetamina 25 mg	comprimido	5000	R\$ 0,08	R\$400,00			Dispensação da farmácia municipal
269		Polivitamínico sem minerais (Palmitato de retinol/vitamina A, Colecalciferol/vitamina D; Fosfato sódico de riboflavina/vitamina B2; Ácido Ascórbico/vitamina C; Cloridrato de Piridoxina/vitamina B6; Dexpantenol; Acetato d...				R\$0,00			Dispensação da farmácia municipal
270		Prednisolona 3 mg/mL solução oral - Frasco 100 mL	frasco	3000	R\$ 7,63	R\$22.890,00			Dispensação da farmácia municipal
271		Prednisolona 3 mg/mL solução oral - Frasco 60 mL	frasco	3000	R\$ 4,00	R\$12.000,00			Dispensação da farmácia municipal
272		Prednisona 20 mg	comprimido	30000	R\$ 0,13	R\$3.900,00			Dispensação da farmácia municipal
273		Prednisona 5 mg	comprimido	30000	R\$ 0,05	R\$1.500,00			Dispensação da farmácia municipal
274		Pregabalina 75 mg	comprimido	35000	R\$ 0,35	R\$12.250,00			Dispensação da farmácia municipal
275		Rifamicina sódica 10 mg/mL spray - Frasco 20 mL	frasco	500	R\$ 3,76	R\$1.880,00			Dispensação da farmácia municipal
276		Risperidona 1 mg	comprimido	20000	R\$ 0,07	R\$1.400,00			Dispensação da farmácia municipal
277		Risperidona 1 mg/ml solução oral - Frasco 30 ml	frasco	1000	R\$ 5,98	R\$5.980,00			Dispensação da farmácia municipal
278		Risperidona 2 mg	comprimido	20000	R\$ 0,09	R\$1.800,00			Dispensação da farmácia municipal
279		Rivaroxabana 10 mg	comprimido	10000	R\$ 0,24	R\$2.400,00			Dispensação da farmácia municipal
280		Rivaroxabana 15 mg	comprimido	10000	R\$ 0,36	R\$3.600,00			Dispensação da farmácia municipal
281		Rivaroxabana 20 mg	comprimido	10000	R\$ 0,49	R\$4.900,00			Dispensação da farmácia municipal
282		Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/mL solução injetável 5 mL (IV)	ampola	500	R\$ 7,93	R\$3.965,00			Dispensação da farmácia municipal
283		Saccharomyces Boulardi 200 mg, pó oral envelope 1 g	sachê	5000	R\$ 1,21	R\$6.050,00			Dispensação da farmácia municipal
284		Sais para reidratação oral (cloreto de sódio, glicose anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio diidratado) pó para solução oral - Envelope 27,9 g	sachê	3000	R\$ 0,91	R\$2.730,00			Dispensação da farmácia municipal
285		Simeticona 40 mg	comprimido	8000	R\$ 0,08	R\$640,00			Dispensação da farmácia municipal
286		Simeticona 75 mg/mL emulsão oral - Frasco 15 ml	frasco	1000	3,45	R\$3.450,00			Dispensação da farmácia municipal
287		Sinvastatina 20 mg	comprimido	50000	R\$ 0,07	R\$3.500,00			Dispensação da farmácia municipal
288		Sinvastatina 40 mg	comprimido	50000	R\$ 0,12	R\$6.000,00			Dispensação da farmácia municipal
289		Succinato de Metoprolol 100 mg comprimido de liberação controlada	comprimido	60000	R\$ 0,70	R\$42.000,00			Dispensação da farmácia municipal

290		Succinato de Metoprolol 25 mg comprimido de liberação controlada	comprimido	60000	R\$ 0,25	R\$15.000,00			Dispensação da farmácia municipal
291		Succinato de Metoprolol 50 mg comprimido de liberação controlada	comprimido	60000	R\$ 0,48	R\$28.800,00			Dispensação da farmácia municipal
292		Succinato sódico de hidrocortisona 100 mg pó para solução injetável + diluente - Frasco/ampola	ampola	1000	R\$ 3,37	R\$3.370,00			Dispensação da farmácia municipal
293		Succinato sódico de hidrocortisona 500 mg pó para solução injetável + diluente - Frasco/ampola	ampola	500	R\$ 6,48	R\$3.240,00			Dispensação da farmácia municipal
294		Sulfadiazina 500 mg	comprimido	5000	0,35	R\$1.750,00			Dispensação da farmácia municipal
295		Sulfadiazina de prata 10 mg/g - Bisnaga 50 g	tubo	1000	R\$ 5,52	R\$5.520,00			Dispensação da farmácia municipal
296		Sulfametoxazol 40 mg/mL + Trimetoprima 8 mg/mL suspensão oral - Frasco 100 mL	frasco	1000	R\$ 5,00	R\$5.000,00			Dispensação da farmácia municipal
297		Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80 mg	comprimido	10000	R\$ 0,20	R\$2.000,00			Dispensação da farmácia municipal
298		Sulfato de atropina 0,5 mg/mL solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	500	2,25	R\$1.125,00			Dispensação da farmácia municipal
299		Sulfato de Gentamicina 40 mg/mL solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	500	R\$ 1,49	R\$745,00			Dispensação da farmácia municipal
300		Sulfato de Magnésio 10 % solução injetável – Ampola 10 mL	ampola	1000	R\$ 1,16	R\$1.160,00			Dispensação da farmácia municipal
301		Sulfato de Morfina 0,1 mg/ml solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	1000	3,35	R\$3.350,00			Dispensação da farmácia municipal
302		Sulfato de Morfina 1 mg/ml solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	1000	3,3	R\$3.300,00			Dispensação da farmácia municipal
303		Sulfato de Morfina 10 mg	comprimido	5000	R\$ 0,47	R\$2.350,00			Dispensação da farmácia municipal
304		Sulfato de Morfina 10 mg/mL - Frasco 60 mL	frasco	1000	R\$ 24,59	R\$24.590,00			Dispensação da farmácia municipal
305		Sulfato de Morfina 10 mg/ml solução injetável - Ampola 1 mL	ampola	1000	R\$ 2,38	R\$2.380,00			Dispensação da farmácia municipal
306		Sulfato de Neomicina 5 mg + Bacitracina 250 UI pomada - Bisnaga 10 g	tubo	5000	R\$ 2,29	R\$11.450,00			Dispensação da farmácia municipal
307		Sulfato de Polimixina B 10.000 UI + Lidocaína 43,4 mg, Solução otológica - frasco 10 mL	frasco	1000	5,5	R\$5.500,00			Dispensação da farmácia municipal
308		Sulfato de Salbutamol 0,4 mg/mL xarope - Frasco 120 mL	frasco	1000	R\$ 1,66	R\$1.660,00			Dispensação da farmácia municipal
309		Sulfato de Salbutamol 5 mg/mL solução para inalção - Frasco 10 mL	frasco	1000	7	R\$7.000,00			Dispensação da farmácia municipal
310		Sulfato de Terbutalina 0,5 mg/mL EV/SC - Ampola 1 mL	ampola	400	R\$ 1,05	R\$420,00			Dispensação da farmácia municipal
311		Sulfato Ferroso 109 mg (Equivalente a 40 mg de Ferro elementar) - alimento ou medicamento	comprimido	70000	R\$ 0,03	R\$2.100,00			Dispensação da farmácia municipal
312		Sulfato Ferroso 125 mg/mL (Equivalente a 25 mg/mL de Ferro elementar) - alimento ou medicamento - gotas - Frasco 30 mL	frasco	1000	R\$ 1,00	R\$1.000,00			Dispensação da farmácia municipal
313		Sulfato Ferroso 190 mg (Equivalente a 60 mg de Ferro elementar) - - Alimento ou medicamento	comprimido	70000	0,05	R\$3.500,00			Dispensação da farmácia municipal
314		Sulfato Ferroso 40 mg (Equivalente a 14 mg de Ferro elementar) - alimento ou medicamento	comprimido	70000	R\$ 0,02	R\$1.400,00			Dispensação da farmácia municipal
315		Tartarato de Brimonidina 2 mg/mL solução oftálmica - Frasco 5 mL	frasco	1000	R\$ 4,90	R\$4.900,00			Dispensação da farmácia municipal

316		Tartarato de Metoprolol 1 mg/mL solução injetável IV - Ampola 5 mL	injetável	100	R\$ 18,90	R\$1.890,00			Dispensação da farmácia municipal
317		Triancinolona acetonida 1 mg/g orobase pomada - Bisnaga 10 g	tubo	1000	R\$ 3,10	R\$3.100,00			Dispensação da farmácia municipal
318		Vancomicina 500 mg pó para solução injetável - Frasco ampola 10 mL	injetável	1000	R\$ 4,90	R\$4.900,00			Dispensação da farmácia municipal
319		Varfarina sódica 5 mg	comprimido	15000	R\$ 0,13	R\$1.950,00			Dispensação da farmácia municipal
TOTAL						R\$3.043.388,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.32.00.00.00.00		MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA				
OBJETO			3.3.90.32.03.00.00.00		MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
07									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.32.00.00.00.00		MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA				
OBJETO			3.3.90.32.04.00.00.00		MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL				
Item	Subitem				Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.32.00.00.00.00		MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA				
OBJETO			3.3.90.32.09.00.00.00		MATERIAL PARA DIVULGACAO				

08									
TOTAL						R\$155.340,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.18.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
07									
08									
09									
10									
TOTAL									
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.28.00.00.00		SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Cursos Individuais	Unidade	26,00	R\$1.200,00	R\$31.200,00			
02		Palestrante	Unidade	4,00	R\$3.000,00	R\$12.000,00			
03									
04									
05									
TOTAL						R\$43.200,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.30.00.00.00		SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Dentista	Serviço	12,00	R\$19.400,00	R\$232.800,00			
02		Medicos	Serviço	36,00	R\$18.000,00	R\$648.000,00			
03		Medico Ginecologista	Serviço	12,00	R\$7.200,00	R\$86.400,00			

04		Medico Ginecologista US	Serviço	12,00	R\$5.500,00	R\$66.000,00			
TOTAL						R\$1.033.200,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.35.00.00.00		SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.38.00.00.00		CONFECCAO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLAMULAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Jaquetas Uniforme	Unidade	220	R\$163,00	R\$35.860,00			
02		Camisetas Posto Central	Unidade	500	R\$45,00	R\$22.500,00			
03		Jalecos manga curta/longa Odonto/ Enf	Unidade	220	R\$160,00	R\$35.200,00			
04		Camisetas manga curtap/ diversos programas da saude	Unidade	500	R\$46,00	R\$23.000,00			
05		Unifrmes Agentes	Kit	20	R\$750,00	R\$15.000,00			
06		Avental pessoal limpeza	Unidade	35	R\$36,90	R\$1.291,50			
07		Camiseta manga longa personalizada da adm municipal vigilância em saúde	Unidade	360	R\$45,00	R\$16.200,00			
08									
09									
10									
TOTAL						R\$149.051,50			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.39.00.00.00		FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.54.00.00.00		MANUTENÇÃO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C.				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.57.00.00.00		SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE T.I.C.				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03									
04									
05									
TOTAL									

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.36.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA				
OBJETO			3.3.90.36.99.00.00.00		OUTROS SERVICOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA		3.3.90.37.00.00.00.00	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA						
OBJETO		3.3.90.37.01.00.00.00	APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL						
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA		3.3.90.37.00.00.00.00	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA						
OBJETO		3.3.90.37.02.00.00.00	LIMPEZA E CONSERVACAO						
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA		3.3.90.37.00.00.00.00	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA						
OBJETO		3.3.90.37.03.00.00.00	VIGILANCIA OSTENSIVA						
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (loais a definir), nos horários das 6 às 18h - segunda-feira a sábado	100	Diária	255	R\$25.500,00			
02		Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (loais a definir), nos horários das 18 às 6h - segunda-feira a sábado	100	Diária	255	R\$25.500,00			

03		Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (locais a definir), nos Horários das 6 às 18h - domingos e feriados	100	Diária	255	R\$25.500,00			
04		Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (locais a definir), nos Horários das 18 às 6 h - domingos e feriados	100	Diária	255	R\$25.500,00			
05		Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir) - período diurno de segunda-feira a sábado	250	Hora	22	R\$5.500,00			
06		Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir), período noturno de segunda-feira a sábado	250	Hora	22	R\$5.500,00			
07		Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir), período diurno domingos e Feriados	250	Hora	22	R\$5.500,00			
05		Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir), período noturno domingos e Feriados	250	Hora	22	R\$5.500,00			
TOTAL						R\$124.000,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.37.00.00.00.00		LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA				
OBJETO			3.3.90.37.04.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Reforma Unidade Basica Vila Rica		1	R\$500.000,00	R\$500.000,00			
02		Reforma Unidade Basica Central		1	R\$200.000,00	R\$200.000,00			
03		Ampliação Enidade Básica Central		1	R\$300.000,00	R\$300.000,00			
04		Reforma ala norte hospital		1	R\$300.000,00	R\$300.000,00			
TOTAL						R\$1.300.000,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.37.00.00.00.00		LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA				
OBJETO			3.3.90.37.05.00.00.00		SERVICOS DE COPA E COZINHA				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.37.00.00.00.00		LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA				
---------------------	--	--	-----------------------	--	------------------------	--	--	--	--

OBJETO			3.3.90.37.06.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.01.00.00.00		ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.03.00.00.00		COMISSOES, CORRETAGENS E CUSTODIAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.04.00.00.00		DIREITOS AUTORAIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.05.00.00.00		SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Serviço de laudo de radiologia	Unidade	3000	R\$ 15,75	R\$47.250,00			
02		Serviço Rx resp técnica	Unidade	30	R\$ 2.775,30	R\$83.259,00			
03		Serviço Laudo ultrassonografia assinar	Unidade	130	R\$ 1.778,50	R\$231.205,00			
04		Controle RX odonto, e radiometrico	Unidade	2	R\$ 3.000,00	R\$6.000,00			
05		Manutenção preventiva e Corretiva Equip	ANO	1,00	R\$200.000,00	R\$200.000,00			
TOTAL						R\$567.714,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.10.00.00.00		LOCACAO DE IMOVEIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Locação Policlínica	Unidade	12,00	R\$2.000,00	R\$24.000,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$24.000,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.12.00.00.00		LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

09									
10									
11									

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.19.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Geometria Van	Unidade	35,00	R\$85,00	R\$2.975,00			
02		Geometria carro	Unidade	100,00	R\$120,00	R\$12.000,00			
03		Balanceamento	Unidade	100,00	R\$35,00	R\$3.500,00			
04		Geometria micro onibus	Unidade	50,00	R\$210,00	R\$10.500,00			
05		Serviço de ratreamento e monitoramento de veiculos	Unidade	12,00	R\$1.020,00	R\$12.240,00			
TOTAL						R\$41.215,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.20.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.21.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS E VIAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.22.00.00.00	EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.23.00.00.00	FESTIVIDADES E HOMENAGENS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08									
09						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.25.00.00.00		TAXA DE ADMINISTRAÇÃO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.32.00.00.00		TRANSPORTE ESCOLAR				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		prestação de serviços de transporte escolar para alunos do município	serviço	1,00	R\$1.400.000,00	R\$1.400.000,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
TOTAL						R\$1.400.000,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.37.00.00.00		JUROS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.41.00.00.00	FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Refeições prontas tipo marmitex	Unidade	2500,00	R\$20,00	R\$50.000,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$50.000,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.43.00.00.00	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			

08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
11						R\$0,00			
12						R\$0,00			
13						R\$0,00			
18						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.44.00.00.00		SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.47.00.00.00		SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.48.00.00.00		SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			

08						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA				
OBJETO			3.3.90.39.50.00.00.00		SERVICOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Coombs indireto	Unidade	1000	R\$3,68	R\$3.680,00			Exame para rotina de saúde
02		Eletroforese de hemoglobina	Unidade	1000	R\$8,52	R\$8.520,00			Exame para rotina de saúde
03		Dosagem de proteínas (urina de 24 horas)	Unidade	1600	R\$5,78	R\$9.248,00			Exame para rotina de saúde
04		Dosagem de Troponina	Unidade	1000	R\$34,65	R\$34.650,00			Exame para rotina de saúde
05		Hemocultura	Unidade	1000	R\$13,33	R\$13.330,00			Exame para rotina de saúde
06		Dosagem de antígeno prostático específico (PSA)	Unidade	1000	R\$22,82	R\$22.820,00			Exame para rotina de saúde
07		Dosagem de ferro sérico	Unidade	1000	R\$4,56	R\$4.560,00			Exame para rotina de saúde
08		Dosagem de ferritina	Unidade	1000	R\$20,38	R\$20.380,00			Exame para rotina de saúde
09		Dosagem de Bilirrubina total e frações	Unidade	1000	R\$2,64	R\$2.640,00			Exame para rotina de saúde
10		Dosagem de cálcio	Unidade	1000	R\$2,45	R\$2.450,00			Exame para rotina de saúde
11		Pesquisa de sangue oculto nas fezes	Unidade	3000	R\$2,30	R\$6.900,00			Exame para rotina de saúde
12		Dosagem de hemoglo glicosilada	Unidade	1000	R\$5,56	R\$5.560,00			Exame para rotina de saúde
13		Determinação de curva glicêmica (2 dosagens)	Unidade	1000	R\$6,67	R\$6.670,00			Exame para rotina de saúde
14		Pesquisa de anticorpos igg antitoxoplasma	Unidade	1000	R\$23,28	R\$23.280,00			Exame para rotina de saúde
15		Pesquisa antígeno superfície virus hepatite B (hbsag)	Unidade	1000	R\$24,13	R\$24.130,00			Exame para rotina de saúde
16		Pesquisa antic contra o virus da hepátite C (anti-hcv)	Unidade	1000	R\$24,13	R\$24.130,00			Exame para rotina de saúde
17		Pesquisa de anticorpos contra antígeno de superfície do virus da hepatite B (anti-hbs)	Unidade	1000	R\$24,13	R\$24.130,00			Exame para rotina de saúde
18		Dosagem de vitamina B12	Unidade	1000	R\$20,38	R\$20.380,00			Exame para rotina de saúde
19		Dosagem de lítio	Unidade	1000	R\$2,76	R\$2.760,00			Exame para rotina de saúde
20		Cultura de bactérias para identificação de coprocultura	Unidade	2300	R\$8,76	R\$20.148,00			Exame para rotina de saúde
21		Pesquisa de anticorpos igm antitoxoplasma	Unidade	1000	R\$20,56	R\$20.560,00			Exame para rotina de saúde
22		Dosagem de tiroxina livre (T4 livre)	Unidade	2000	R\$13,18	R\$26.360,00			Exame para rotina de saúde
23		Dosagem de hormônio tireoestimulante	Unidade	2000	R\$11,13	R\$22.260,00			Exame para rotina de saúde
24		Teste não treponêmio para detecção de sífilis	Unidade	3000	R\$3,68	R\$11.040,00			Exame para rotina de saúde
25		Dosagem de ureia	Unidade	1000	R\$2,40	R\$2.400,00			Exame para rotina de saúde
26		Dosagem de triglicerídeos	Unidade	2000	R\$4,11	R\$8.220,00			Exame para rotina de saúde
27		Determinação tep tromboplastina parcial ativ(tpp ativada	Unidade	1000	R\$5,85	R\$5.850,00			Exame para rotina de saúde
28		Determinação de tempo de coagulação	Unidade	1000	R\$3,54	R\$3.540,00			Exame para rotina de saúde
29		Determinação de tempo de sangramento - duke	Unidade	1000	R\$3,87	R\$3.870,00			Exame para rotina de saúde
30		Determinação do tempo e atividade de protombina (tap)	Unidade	1000	R\$3,54	R\$3.540,00			Exame para rotina de saúde
31		Dosagem de sódio	Unidade	2000	R\$2,67	R\$5.340,00			Exame para rotina de saúde
32		Determinação de proteína C reativa	Unidade	2000	R\$10,96	R\$21.920,00			Exame para rotina de saúde

33		Dosagem de potássio	Unidade	1000	R\$2,40	R\$2.400,00			Exame para rotina de saúde
34		Determinação de velocidade hemossedimentação (vhs)	Unidade	1000	R\$3,56	R\$3.560,00			Exame para rotina de saúde
35		Detrminação direta de reversa de grupos ABO	Unidade	15000	R\$2,67	R\$40.050,00			Exame para rotina de saúde
36		Pesquisa de fator RH (includ fraco)	Unidade	1000	R\$2,89	R\$2.890,00			Exame para rotina de saúde
37		Dosagem de gonadotrofina coriônica humana (hcg, beta hcg)	Unidade	1000	R\$22,33	R\$22.330,00			Exame para rotina de saúde
38		Dosagem de glicose	Unidade	2500	R\$2,56	R\$6.400,00			Exame para rotina de saúde
39		Dosagem gama-glutamil-transferase (gama gt)	Unidade	10000	R\$4,65	R\$46.500,00			Exame para rotina de saúde
40		Dosagem de fosfatase alcalina	Unidade	2500	R\$2,78	R\$6.950,00			Exame para rotina de saúde
41		Pesquisa de ovos e cistos de parasitas	Unidade	1000	R\$2,18	R\$2.180,00			Exame para rotina de saúde
42		Determinação do fator reumatóide	Unidade	1000	R\$5,87	R\$5.870,00			Exame para rotina de saúde
43		Análise e carecteres fisicos, eleme e sedimentos urina	Unidade	1000	R\$4,87	R\$4.870,00			Exame para rotina de saúde
44		Determinação de capacidade de fixação de ferro	Unidade	10000	R\$6,69	R\$66.900,00			Exame para rotina de saúde
45		Dosagem de creatina	Unidade	1000	R\$2,78	R\$2.780,00			Exame para rotina de saúde
46		Dosagem de colesterol LDL	Unidade	1500	R\$5,56	R\$8.340,00			Exame para rotina de saúde
47		Dosagem de colesterol HDL	Unidade	10000	R\$5,56	R\$55.600,00			Exame para rotina de saúde
48		Dosagem de colesterol total	Unidade	10000	R\$2,60	R\$26.000,00			Exame para rotina de saúde
49		Dosagem de Transaminase glutâmico-oxalacética (tgo)	Unidade	2500	R\$2,87	R\$7.175,00			Exame para rotina de saúde
50		Pesquisa de anticorpos antiestreptosilina (aslo)	Unidade	1000	R\$3,78	R\$3.780,00			Exame para rotina de saúde
51		Dosagem de amilase	Unidade	1500	R\$2,67	R\$4.005,00			Exame para rotina de saúde
52		Dosagem de Transaminase glutâmico-pirúvica (tgp)	Unidade	2500	R\$3,89	R\$9.725,00			Exame para rotina de saúde
53		Antibiograma	Unidade	1500	R\$5,46	R\$8.190,00			Exame para rotina de saúde
54		Colonoscopia	Unidade	100	R\$608,06	R\$60.806,00			Exame para rotina de saúde
55		Endoscopia digestiva alta	Unidade	100	R\$454,00	R\$45.400,00			Exame para rotina de saúde
56		Ressonância magnética abdome inferior com contraste	Unidade	12	R\$554,26	R\$6.651,12			Exame para rotina de saúde
57		Ressonância magnética abdome superior com contraste	Unidade	10	R\$554,26	R\$5.542,60			Exame para rotina de saúde
58		Ressonância magnética abdome superior sem contraste	Unidade	6	R\$249,75	R\$1.498,50			Exame para rotina de saúde
59		Ressonância magnética antebraço com contraste	Unidade	5	R\$554,75	R\$2.773,75			Exame para rotina de saúde
60		Ressonância magnética bacia /pelve com contraste	Unidade	5	R\$449,76	R\$2.248,80			Exame para rotina de saúde
61		Ressonância magnética bacia /pelve sem contraste	Unidade	10	R\$449,75	R\$4.497,50			Exame para rotina de saúde
62		Ressonância magnética coluna cervi/pescoço s contraste	Unidade	10	R\$449,76	R\$4.497,60			Exame para rotina de saúde
63		Ressonância magnética coluna dorsal sem contraste	Unidade	10	R\$449,75	R\$4.497,50			Exame para rotina de saúde
64		Ressonância magnética coluna lombar sem contraste	Unidade	10	R\$449,75	R\$4.497,50			Exame para rotina de saúde
65		Ressonância magnética coluna lombo-sacra s/ contraste	Unidade	12	R\$449,75	R\$5.397,00			Exame para rotina de saúde
66		Ressonância magnética colunatorácica sem contraste	Unidade	15	R\$449,75	R\$6.746,25			Exame para rotina de saúde
67		Ressonância magnética coxa com contraste	Unidade	11	R\$554,75	R\$6.102,25			Exame para rotina de saúde
68		Ressonância magnética crânio/encefalo com contraste	Unidade	10	R\$554,75	R\$5.547,50			Exame para rotina de saúde
69		Ressonância magnética joelho sem contraste	Unidade	12	R\$554,75	R\$6.657,00			Exame para rotina de saúde
70		Ressonância magnética ombro/escápula/omoplata sem contraste	Unidade	12	R\$449,75	R\$5.397,00			Exame para rotina de saúde
71		Ressonância magnética pé com contraste	Unidade	15	R\$554,75	R\$8.321,25			Exame para rotina de saúde
72		Ressonância magnética perna com contraste	Unidade	15	R\$554,75	R\$8.321,25			Exame para rotina de saúde
73		Ressonância magnética perna sem contraste	Unidade	15	R\$449,75	R\$6.746,25			Exame para rotina de saúde

74		Ressonância magnética tornozelo sem contraste	Unidade	15	R\$554,75	R\$8.321,25			Exame para rotina de saúde
75		Tomografia computadorizada abdome superior com contraste	Unidade	80	R\$464,00	R\$37.120,00			Exame para rotina de saúde
76		Tomografia computadorizada abdome superior sem contraste	Unidade	120	R\$346,63	R\$41.595,60			Exame para rotina de saúde
77		Tomografia comput articulação membro inf s/ contraste	Unidade	15	R\$346,63	R\$5.199,45			Exame para rotina de saúde
78		Tomografia comput articulação membro inf com contraste	Unidade	10	R\$464,00	R\$4.640,00			Exame para rotina de saúde
79		Tomografia computadorizada braço/antebraço/coxa/perna/mão/pé sem contraste	Unidade	20	R\$208,00	R\$4.160,00			Exame para rotina de saúde
80		Tomografia computadorizada coluna cervical sem contraste	Unidade	5	R\$346,63	R\$1.733,15			Exame para rotina de saúde
81		Tomografia computadorizada coluna lombar sem contraste	Unidade	5	R\$346,63	R\$1.733,15			Exame para rotina de saúde
82		Tomografia computadorizada coluna lombo-sacra com contraste	Unidade	5	R\$464,00	R\$2.320,00			Exame para rotina de saúde
83		Tomografia computadorizada coluna lombo-sacra sem contraste	Unidade	15	R\$346,63	R\$5.199,45			Exame para rotina de saúde
84		Tomografia computadorizada coluna torácica sem contraste	Unidade	5	R\$346,63	R\$1.733,15			Exame para rotina de saúde
85		Tomografia computadorizada crânio com contraste	Unidade	10	R\$464,00	R\$4.640,00			Exame para rotina de saúde
86		Tomografia computadorizada crânio sem contraste	Unidade	120	R\$346,63	R\$41.595,60			Exame para rotina de saúde
87		Tomografia computadorizada dinâmica com contraste	Unidade	20	R\$465,00	R\$9.300,00			Exame para rotina de saúde
88		Tomografia computadorizada face/seios da face/ articulação temporo mandibular sem contraste	Unidade	10	R\$346,63	R\$3.466,30			Exame para rotina de saúde
89		Tomografia comput pelve/bacia/abdome inf c/ contraste	Unidade	60	R\$464,00	R\$27.840,00			Exame para rotina de saúde
90		Tomografia computadorizada pelve/bacia/abdome inferior sem contraste	Unidade	100	R\$346,63	R\$34.663,00			Exame para rotina de saúde
91		Tomografia computadorizada pescoço com contraste	Unidade	10	R\$464,00	R\$4.640,00			Exame para rotina de saúde
92		Tomografia computadorizada tórax com contraste	Unidade	30	R\$464,00	R\$13.920,00			Exame para rotina de saúde
93		Tomografia computadorizada tórax sem contraste	Unidade	70	R\$346,63	R\$24.264,10			Exame para rotina de saúde
94		Ultrasonografia de abdome superior	Unidade	10	R\$148,56	R\$1.485,60			Exame para rotina de saúde
95		Ultrasonografia de abdome total	Unidade	55	R\$193,00	R\$10.615,00			Exame para rotina de saúde
96		Ultrasonografia de aparelho urinário/abdome inferior	Unidade	20	R\$140,00	R\$2.800,00			Exame para rotina de saúde
97		Ultrasonografia de bolsa escrotal	Unidade	15	R\$139,00	R\$2.085,00			Exame para rotina de saúde
98		Ultrasonografia de bolsa escrotal com doppler colorido	Unidade	12	R\$189,00	R\$2.268,00			Exame para rotina de saúde
99		Ultrasonografia de cotovelo	Unidade	16	R\$119,50	R\$1.912,00			Exame para rotina de saúde
100		Ultrasonografia inguinal (região)	Unidade	15	R\$119,54	R\$1.793,10			Exame para rotina de saúde
101		Ultrasonografia de joelho	Unidade	23	R\$119,50	R\$2.748,50			Exame para rotina de saúde
102		Ultrasonografia mamária bilateral	Unidade	10	R\$136,00	R\$1.360,00			Exame para rotina de saúde
103		Ultrasonografia de mão	Unidade	6	R\$119,54	R\$717,24			Exame para rotina de saúde
104		Ultrasonografia morfológico obstétrico	Unidade	32	R\$229,50	R\$7.344,00			Exame para rotina de saúde
105		Ultrasonografia obstétrica	Unidade	35	R\$181,33	R\$6.346,55			Exame para rotina de saúde
106		Ultrasonografia obstétrica com doppler colorido	Unidade	4	R\$282,26	R\$1.129,04			Exame para rotina de saúde
108		Ultrasonografia de ombro	Unidade	14	R\$119,54	R\$1.673,56			Exame para rotina de saúde
109		Ultrasonografia de partes moles	Unidade	8	R\$148,70	R\$1.189,60			Exame para rotina de saúde
110		Ultrasonografia de pé	Unidade	7	R\$119,54	R\$836,78			Exame para rotina de saúde
111		Ultrasonografia de pelvico ginecológico	Unidade	6	R\$130,88	R\$785,28			Exame para rotina de saúde
112		Ultrasonografia de perna/panturrilha	Unidade	8	R\$148,70	R\$1.189,60			Exame para rotina de saúde
113		Ultrasonografia de punho	Unidade	7	R\$148,70	R\$1.040,90			Exame para rotina de saúde

114		Ultrasonografia de tireoide com doppler colorido	Unidade	10	R\$258,00	R\$2.580,00			Exame para rotina de saúde
115		Ultrasonografia de tornozelo	Unidade	6	R\$148,70	R\$892,20			Exame para rotina de saúde
116		Ultrasonografia transvaginal	Unidade	8	R\$126,11	R\$1.008,88			Exame para rotina de saúde
117		Exames cardiológicos/vasos ecocardiograma transtorácica (adulto)	Unidade	35	R\$183,43	R\$6.420,05			Exame para rotina de saúde
118		Exames cardiológicos/vasos ecocardiograma transtorácica (pediátrico)	Unidade	5	R\$260,00	R\$1.300,00			Exame para rotina de saúde
119		Exames cardiológicos/vasos ecodoppler aorta e ramos	Unidade	5	R\$132,87	R\$664,35			Exame para rotina de saúde
120		Exames cardiológicos/vasos ecodoppler arterial bilateral	Unidade	8	R\$143,00	R\$1.144,00			Exame para rotina de saúde
121		Exames cardiológicos/vasos ecodoppler arterial unilateral	Unidade	6	R\$180,00	R\$1.080,00			Exame para rotina de saúde
122		Exames cardiológicos/vasos ecodoppler carótidas e vertebrais	Unidade	5	R\$200,00	R\$1.000,00			Exame para rotina de saúde
123		Exames cardiológicos/vasos ecodoppler venoso bilateral	Unidade	30	R\$213,33	R\$6.399,90			Exame para rotina de saúde
124		Exames cardiológicos/vasos ecodoppler venoso unilateral	Unidade	24	R\$213,00	R\$5.112,00			Exame para rotina de saúde
125		Exames cardiológicos/vasos holter 24 horas	Unidade	16	R\$95,33	R\$1.525,28			Exame para rotina de saúde
126		Exames cardi/vasos interpretação de eletrocardiograma ecg	Unidade	2000	R\$25,80	R\$51.600,00			Exame para rotina de saúde
127		Exames cardiológicos/vasos teste ergométrico	Unidade	12	R\$211,46	R\$2.537,52			Exame para rotina de saúde
Total						R\$1.364.575,75			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.51.00.00.00		SERVICOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.56.00.00.00		SERVICOS DE PERICIAS MEDICAS P/ BENEFICIOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.58.00.00.00		SERVICOS DE TELECOMUNICACOES				

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.59.00.00.00		SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01									
02									
03									
04									
05									
06									
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.61.00.00.00		SERVICOS DE SOCORRO E SALVAMENTO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Ambulancia UTI movel	Serv	12,00	R\$5.000,00	R\$60.000,00			Para transporte entre hospitais de pacientes criticos
02									
03									
04									
05									
06									
TOTAL						R\$60.000,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.63.00.00.00		SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS				

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Caderneta Gestante dobravel	Milheiro	5000	R\$0,85	R\$4.250,00			Para rotina de saúde
02		Pastas em papel Cartona A4	Mil	1	R\$1.327,00	R\$1.327,00			Para rotina de saúde
03		Bloco p anotacao 10x15 80Folhas	MIL	3	R\$2.647,00	R\$7.941,00			Para rotina de saúde
04		Crachá de papel 10x15	Unidade	300	R\$8,50	R\$2.550,00			Para rotina de saúde
05		Folder impressao colorida 10x15	Mil	6	R\$474,00	R\$2.844,00			Para rotina de saúde
06		Adesivo em vinil 10x10 colorido	M2	160	R\$34,97	R\$5.595,20			Para rotina de saúde
08		Folder A5 4X4 Couche	Mil	5	R\$347,00	R\$1.735,00			Para rotina de saúde
09		Folder formato A3	MIL	5	R\$577,00	R\$2.885,00			Para rotina de saúde
10		Adesivo automotivo 4x0	M2	10	R\$38,94	R\$389,40			Para rotina de saúde
11		Cracha Funcionario com cordao	Unidade	500	R\$21,90	R\$10.950,00			Para rotina de saúde
12		Folder formato A4 no papel couche brilho, 115g 4x4	Mil	5	R\$577,00	R\$2.885,00			Para rotina de saúde
TOTAL						R\$43.351,60			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.65.00.00.00		SERVICOS DE APOIO AO ENSINO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00				
02									
03									
04									
05									
06									
07									
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.66.00.00.00		SERVICOS JUDICIARIOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			

05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
09									
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.67.00.00.00		SERVICOS FUNERARIOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA				
OBJETO			3.3.90.39.69.00.00.00		SEGUROS EM GERAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.70.00.00.00		CONFEÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLAMULAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.71.00.00.00	CONFECCAO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.74.00.00.00	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			

07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
OBJETO			3.3.90.39.77.00.00.00	VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA					
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
OBJETO			3.3.90.39.78.00.00.00	LIMPEZA E CONSERVACAO					
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Dedetização	Unidade	12	R\$5.000,00	R\$60.000,00			Para manter unidades e hospital livre de pestes.
02		Coleta transpote tratamento lixo	Unidade	12	R\$1.900,00	R\$22.800,00			Essencial para lixo hospitalar
03		Lavagens carro leve (geral)	Unidade	300	R\$65,00	R\$19.500,00			
04		Lavagem completa geral /motor ambulancia	Unidade	12	R\$110,00	R\$1.320,00			
05		Lavagem completa geral /motor carros	Unidade	24	R\$220,00	R\$5.280,00			
06		Lavagem completa/ motor microonibus	Unidade	10	R\$223,00	R\$2.230,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			

						R\$0,00			
TOTAL						R\$111.130,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.79.00.00.00		SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.81.00.00.00		SERVICOS BANCARIOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO			3.3.90.39.82.00.00.00		SERVICOS DE CONTROLE AMBIENTAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.90.00.00.00	SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA				
OBJETO				3.3.90.39.92.00.00.00	SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			

07						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA				
OBJETO			3.3.90.39.93.00.00.00		SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PUBLICA				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA				
OBJETO			3.3.90.39.99.01.00.00		SERVIÇOS DE ESTAGIARIOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.39.00.00.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA				

OBJETO			3.3.90.39.99.02.00.00		ASSOCIAÇÕES, FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.04.00.00.00		LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - IMPRESSORAS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.05.00.00.00		LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - TELEFONIA				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			

02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.06.00.00.00		LOCAÇÃO DE SOFTWARE				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Serviço Sistema Gestão de Saúde	mês	12,00	R\$6.250,00	R\$75.000,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$75.000,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.12.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C.				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Conserto Impressoras	Uniddae	25,00	R\$350,00	R\$8.750,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			

08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$8.750,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.13.00.00.00		COMUNICAÇÃO DE DADOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.14.00.00.00		TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.17.00.00.00		COMPUTAÇÃO EM NUVEM - INFRAESTRUTURA COMO SERVIÇO (IaaS)				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.18.00.00.00		COMPUTAÇÃO EM NUVEM - PLATAFORMA COMO SERVIÇO (PaaS)				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.19.00.00.00		COMPUTAÇÃO EM NUVEM - SOFTWARE COMO SERVIÇO (SaaS)				

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ					
OBJETO			3.3.90.40.21.00.00	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE T.I.C.					

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ					
OBJETO			3.3.90.40.22.00.00	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE T.I.C.					

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			

03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			3.3.90.40.00.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ				
OBJETO			3.3.90.40.23.00.00.00		EMISSION DE CERTIFICADOS DIGITAIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.51.00.00.00		OBRAS E INSTALAÇÕES				
OBJETO			4.4.90.51.80.00.00.00		ESTUDOS E PROJETOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			

09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.51.00.00.00.00		OBRAS E INSTALAÇÕES				
OBJETO			4.4.90.51.91.00.00.00		OBRAS EM ANDAMENTO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Telhado Hospital		1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02		Reforma Ala Sul Hospital				R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.51.00.00.00.00		OBRAS E INSTALAÇÕES				
OBJETO			4.4.90.51.92.00.00.00		INSTALACOES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Instalação de ar condicionado Split, de 9000 btus,	Unidade	10,00	R\$220,00	R\$2.200,00			
02		Instalação de ar condicionado, Split, 18000 btus	Unidade	24,00	R\$255,00	R\$6.120,00			
03		Instalação de ar condicionado Split, 12000 btus,	Unidade	24,00	R\$270,00	R\$6.480,00			
04		Instalação de ar condicionado, Split, 24000 btus	Unidade	10,00	R\$300,00	R\$3.000,00			
05									
08									
TOTAL						R\$17.800,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.04.00.00.00		APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01		Balança infantil mecanica ate 16k	Unidade	5	R\$2.300,00	R\$11.500,00			
02		Regua antropometrica	Unidade	10	R\$220,00	R\$2.200,00			
03		Balança digital antropometrica ate 200kg	Unidade	3	R\$1.866,00	R\$5.598,00			
04		Balança dig portáteis liga e desliga automaticamente	Unidade	6	R\$1.308,00	R\$7.848,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$27.146,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.06.00.00.00		APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.08.00.00.00		APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Termometro Clinico	Unidade	100	R\$21,90	R\$2.190,00			
02		Aspirador Venturi oxigenio	Unidade	26	R\$88,00	R\$2.288,00			
03		Otoscopia	Unidade	100	R\$450,00	R\$45.000,00			
04		Seladora odontologica para selagem	Unidade	8	R\$1.335,00	R\$10.680,00			
05		Mocho odontologico	Unidade	4	R\$568,00	R\$2.272,00			
06		Mini-incubadora para incubação de indicadores biol	Unidade	10	R\$338,00	R\$3.380,00			

07		Cadeira Odontologica	Unidade	3	R\$26.000,00	R\$78.000,00			
08		Foto Polimerizador Odontologico	Unidade	1	R\$830,00	R\$830,00			
09		Autoclave 21 L	Unidade	6	R\$2.500,00	R\$15.000,00			
10		Autoclave 30L	Unidade	5	R\$3.560,00	R\$17.800,00			
11		Aparelho medidor pressao digital	Unidade	100	R\$110,00	R\$11.000,00			
12		Esfigmomanometro adultoaneroide braçadeira EM NYLON	Unidade	56	R\$68,00	R\$3.808,00			
13		Nebulizador Portátil	Unidade	4	R\$111,00	R\$444,00			
14		Valvula Reguladora cilindro oxigenio	Unidade	25	R\$470,00	R\$11.750,00			
15		Termometro infravermelho	Unidade	35	R\$125,00	R\$4.375,00			
16		Detector fetal de mesa - utilizado detectar batimentos	Unidade	50	R\$803,00	R\$40.150,00			
17		Oximetro pulso	Unidade	100	87,30	R\$8.730,00			
18		Esfigmomanometro infantil aneroide braçadeira EM NYLON	Unidade	20	R\$72,00	R\$1.440,00			
19		Estetoscopio Infantil	Unidade	30	R\$50,96	R\$1.528,80			
20		Estetoscopio adulto	Unidade	50	R\$56,30	R\$2.815,00			
21		Ultrassom odontologico	Unidade	4	R\$2.884,00	R\$11.536,00			
22		Aparelho Tens p/Fisioterapia e Eletroterapia.	Unidade	2	R\$1.506,00	R\$3.012,00			
23		Maca comum	Unidade	5	1438,00	R\$7.190,00			
TOTAL						R\$285.218,80			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.10.00.00.00		APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSOES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Mini bicicleta (cicloergometrica)	Unidade	2,00	R\$680,00	R\$1.360,00			
02		Cama tablado Fisioterapia	Unidade	3,00	R\$2.360,00	R\$7.080,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06									
07									
08									
09									
10									
TOTAL						R\$8.440,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.12.00.00.00		APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição

01		Ar condicionado Split 12000 inverter quente e frio	Unidade	4	R\$2.434,00	R\$9.736,00			
02		Ar condicionado Split 18000	Unidade	4	R\$4.209,00	R\$16.836,00			
03		Ar condicionado Split 24000	Unidade	4	R\$5.460,00	R\$21.840,00			
09		Aspirador Pó e agua 1400w	Unidade	1	R\$984,00	R\$984,00			
TOTAL						R\$49.396,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.18.00.00.00		COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.24.00.00.00		EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Extintor ABC	Unidade	26,00	R\$290,00	R\$7.540,00			
02		Recarga/Manutenção extintor portátil com 04 kg de pó ABC	Recarda	55,00	R\$70,00	R\$3.850,00			
03						R\$0,00			
04									
05									
06									
TOTAL						R\$11.390,00			

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.26.00.00.00		INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTISTICOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			

07									
08									
09									
10									
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.30.00.00.00		MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.33.00.00.00		EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Caixa de som amplificadora com alto falante .	Unidade	1,00	R\$2.368,00	R\$2.368,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07									
08									
09									
10									
TOTAL						R\$2.368,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO				4.4.90.52.34.00.00.00	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Bebedouro eletrico portatil	Unidade	5	R\$499,00	R\$2.495,00			
02		Bebedouro de chão	Unidade	5	R\$829,00	R\$4.145,00			
03		Furadeira	Unidade	1,00	R\$554,00	R\$554,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$7.194,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO				4.4.90.52.35.00.00.00	MATERIAL DE T.I.C. (PERMANENTE)				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA				4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO				4.4.90.52.36.00.00.00	MAQUINAS, INSTALACOES E UTENSILIOS DE ESCRITORIO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			

02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.37.00.00.00		EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - ATIVOS DE REDE				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.38.00.00.00		MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			

						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
OBJETO			4.4.90.52.39.00.00.00	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS E ELETRICOS					
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
OBJETO			4.4.90.52.40.00.00.00	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS					
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09									
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
OBJETO			4.4.90.52.41.00.00.00	EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - COMPUTADORES					

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Computador completo	Unidade	8	R\$ 6.345,00	R\$50.760,00			
02		Notbook	Unidade	3	R\$ 4.356,00	R\$13.068,00			
03		Estabilizador 500VA	Unidade	5	R\$ 286,00	R\$1.430,00			
04		Scaner	Unidade	2	R\$ 2.355,00	R\$4.710,00			
05		Estabilizador 300VA	Unidade	5	R\$ 98,00	R\$490,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$70.458,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
OBJETO			4.4.90.52.42.00.00.00	MOBILIÁRIO EM GERAL					

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Espelho parede sala atendim 1,70x1,20	Unidade	1	R\$ 1.099,00	R\$1.099,00			
02		Mesa	Unidade	3	R\$ 590,00	R\$1.770,00			
03		Mesa em L	Unidade	4	R\$ 1.121,00	R\$4.484,00			
04		Cadeiras escritorio	Unidade	25	R\$ 356,00	R\$8.900,00			
05		Balcao para escritorio recepcao	Unidade	1	R\$ 1.325,00	R\$1.325,00			
06		Longarinas 06 lugares	Unidade	10	R\$ 1.050,00	R\$10.500,00			
07		Longarinas 04 lugares	Unidade	10	R\$ 675,00	R\$6.750,00			
08		Cadeira alta para balcao	Unidade	1	R\$ 283,00	R\$283,00			
09									
10									
TOTAL						R\$35.111,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
OBJETO			4.4.90.52.43.00.00.00	EQUIPAMENTOS DE T.I.C. - SERVIDORES/STORAGE					

Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			

10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.48.00.00.00		VEÍCULOS DIVERSOS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01		Veiculo Leve p/ Vigilancia Sanitária	Unidade	1,00	R\$100.000,00	R\$100.000,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
TOTAL						R\$100.000,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.51.00.00.00		PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			
0									
ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.52.00.00.00		VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			

03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.57.00.00.00		ACESSORIOS PARA AUTOMOVEIS				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

0

ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.00.00.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				
OBJETO			4.4.90.52.87.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			

ELEMENTO DA DESPESA									
ELEMENTO DA DESPESA			4.4.90.52.87.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO				
OBJETO			4.4.90.52.99.00.00.00		OUTROS MATERIAIS PERMANENTES				
Item	Subitem	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Grau de Prioridade	Data Desejada	Justificativa para Aquisição
01				1,00	R\$0,00	R\$0,00			
02						R\$0,00			
03						R\$0,00			
04						R\$0,00			
05						R\$0,00			
06						R\$0,00			
07						R\$0,00			
08						R\$0,00			
09						R\$0,00			
10						R\$0,00			
						R\$0,00			
TOTAL						R\$0,00			